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Wysokie progi
Koniec każdego roku to czas ustalania wysokości rozmaitych opłat, 

obowiązujących w roku następnym. Zmotoryzowanych interesują 
szczególnie stawki ubezpieczeń oraz tzw. podatek drogowy.

Już informowaliśmy o rozporzą
dzeniu ministra finansów, który 
ustalił górne stawki tego podatku 
na 1996 rok. Najtańszy jest motoro
wer. Roczna opłata za ten środek 
lokomocji wynosi 9 zł. Za motocykl, 
zależnie od pojemności silnika, za
płacimy od 18 do 150 zł. W samocho
dach rozpiętość jest znaczna. Od 48 
zł (za auto do 900 ccm) do 990 zł 
powyżej 2500 ccm.

- Te stawki obowiązują wszyst
kich - informuje Grzegorz Gra
bowski, wójt gminy Dębnica Ka
szubska. -Jeżeli jednak Rada Gmi
ny uzna za celowe obniżenie tych 
górnych progów, podejmuje stosow
ną uchwałę. W ubiegłym roku np. za 
samochód do 900 ccm obowiązywa

ła ministerialna stawka, wynoszą
ca 38 zł. Rada Gminy obniżyła ją do 
36 zł. Tak prawdopodobnie będzie i 
teraz. 30 grudnia zbiera się Zarząd 
Gminy i przygotuje propozycje sta
wek, które rozpatrzy Rada Gminy 
na sesji styczniowej.

- W bieżącym roku na terenie gmi
ny obowiązywały górne stawki za 
samochody - mówi Genowefa Pi
wowarska, inspektor Urzędu Gmi
ny w Ustce. - Były tylko zniżki w 
wysokości 20 proc. za posiadanie 
katalizatorów spalin lub napędu ga
zowego. Podatek za przyczepy rolni
cze Rada Gminy obniżyła do 50proc. 
Podatkiem drogowym zajmie się 
rada w styczniu. Być może zastosuje 
dotychczasowe rozwiązania, (jard)

Czołowe zderzenie
- Tak makabrycznego widoku 

długo się nie zapomni - stwier
dzili policjanci z koszalińskiej 
drogówki obecni na miejscu wy
padku na drodze pod Karwicami. 
W sobotę rano na szosie Kosza-

Kolorową imprezą na Starym Ryn
ku ruszyła w Słupsku w minioną 
sobotę akcja zbierania pieniędzy w 
ramach Wielkiej Orkiestry Świątecz
nej Pomocy. Na ulicach zaroiło się 
od kwestującej młodzieży z charak
terystycznymi zielonymi identyfika
torami, skarbonkami i serduszkami 
WIOŚP. Na zdjęciu: w inauguracji 
uczestniczyły najpiękniejsze dziew
czyny z wyborów „Miss Miami 
Nice’95”. (bea)

Fot. Bartosz Arszyński

lin-Sławno fiat 126p omijał sto
jącą na poboczu ciężarową ifę. 
Zjechał na lewą stronę jezdni i 
uderzył czołowo w ciężarowego, 
32-tonowego kraza z przyczepą. 
Zginęli kierowca i pasażer malu
cha. Na miejscu wypadku niemal 
natychmiast pojawiła się ekipa 
strażaków ze Sławna, którzy nie 
opodal usuwali skutki innego 
wypadku, (pik)

Z półek sklepowych znikało niemal wszystko

Gorączka świątecznych zakupów
Na tę chwilę handlowcy czekali od kilku tygodni. W miniony wee

kend potężna fala klientów przelała się przez słupskie sklepy i targo
wiska, porywając ze sobą towary wszelkiego asortymentu. Niemal w 
okamgnieniu znikały nawet artykuły, którymi nikt nie interesował się 
od pół roku.

Ostatnia przed świętami handlo
wa sobota i niedziela wyciągnęły z 
domów całe rodziny. Miasto, w 
weekendy zwykle nieco pustawe, 
ożyło. Tłoczno jak nigdy było na 
prowadzącej do „manhattanu” uli
cy Tuwima, w alei Wojska Polskie
go i w ciągu handlowym na Sta
rym Mieście. Pękały w szwach 
parkingi. Kupowano wszystko, bez 
wyjątku. I nie tylko to, co mogło
by się przydać na świątecznym 
stole lub jako prezent pod choinkę. 
Ogromnym wzięciem cieszyły się 
np. artykuły agd i wyposażenia 
wnętrz - kuchenki gazowe, pral
ki, telewizory, odkurzacze, meble, 
dywany, pościel, zastawy stołowe, 
naczynia kuchenne. Także ubrania 
i sprzęt sportowy.

Pracowały prawie wszystkie 
placówki handlowe i wszystkie 
targowiska. Wczoraj na rynku 
przy ul. Wileńskiej po raz pierw
szy pojawiły się w sprzedaży żywe 
choinki. Dość dorodne drzewka w 
cenie od 15 do 20 zł przywieziono 
aż z okolic Kartuz. Jak ocenił kie
rownik targowiska Bogdan

Góralczyk, miejsca do handlowa
nia wykupiło wyjątkowo dużo 
drobnych sprzedawców, oferują
cych stroiki, ozdoby choinkowe i 
inne, typowo świąteczne, gadżety. 
- Na żywe karpie jest jeszcze za 
wcześnie. Pojawią się w specjal
nych zbiornikach około środy - 
zapowiedział B. Góralczyk.

W centrum miasta prawdziwe 
oblężenie przeżywały Domy To
warowe „Centrum”. Towar 
znikał z półek w takim tempie, 
że obsługa z trudnością nadą
żała za ustawianiem nowego. 
Zdaniem pracowników, wszystko 
to za sprawą 10-procentowej ob
niżki cen. Wielki ścisk był w Deli
katesach „Mariackich”, sklepach 
„Czar” i „ABC”. Na Zatorzu królo
wał, uruchomiony kilka dni wcze
śniej, „Albi” Market. - Klientów 
od rana mamy bardzo dużo. Mię
dzy regałami non stop jeździ sto 
sześdziesiąt koszyków i stale usta
wia się po nie kolejka. Jak woda 
idą wszelkie składniki do przyrzą
dzania świątecznych smakołyków. 
Kisiele, budynie, proszki do piecze-

Prokuratura Rejonowa w Słupsku prowadzi postępowanie wyjaśnia
jące w sprawie opłat, które w poprzednich latach pobierał Urząd Mia
sta w Ustce za wydawanie koncesji na sprzedaż alkoholu. Jak poin
formował nas Stanisław Sziachetka, prokurator rejonowy, sprawa w 
tym roku nie zostanie zamknięta, gdyż przesłuchać trzeba ponad sto 
osób.

Wszystko zaczęło się jeszcze w 
czasie kadencji poprzedniej Rady 
Miasta. Wówczas to Komisja Han
dlu RM uchwaliła, że „dobrowol
ne opłaty” za przedłużanie konce
sji na sprzedaż alkoholu mogą 
wzbogacić miejską kasę. Handlow
cy płacili, bo uważali, że lepiej 
podzielić się częścią zysku, niż 
stracić wszystko. W styczniu 1993 
r. stanowisko burmistrza objął 
Krzysztof Wojcieszyk. Niemal w 
tym samym czasie znowelizowana 
została ustawa o wychowaniu w 
trzeźwości, która zniosła praktykę

administracyjnego przedłużania 
koncesji. Sprawa, mogłoby się 
wydawać, umarła śmiercią natu
ralną. I tak by się pewnie stało, 
gdyby w tygodniku „Nie” nie uka
zał się artykuł, piętnujący podob
ne praktyki w Łodzi. Wtedy ci, 
którzy płacili w Ustce, poczuli się 
wystrychnięci na dudka. Najpierw 
zaalarmowali prasę, potem proku
raturę.

W7 ostatnich dniach listopada br. 
senator Mieczysław Włodyka skie
rował do premiera Józefa Olekse

go protest przeciwko mianowaniu 
Jerzego Lisieckiego - kierownika 
Urzędu Rejonowego w Słupsku, 
przewodniczącym Rady Nadzor
czej ZUS. W piśmie zawarł suge
stię, że stanowisko kierownika UR 
miałby zająć były burmistrz Ust
ki, „przeciwko któremu prokura
tura prowadzi postępowanie kar
ne”. Prokurator S. Sziachetka 
wyjaśnił nam, że prokuratura 
prowadzi postępowanie wyja
śniające i nikomu nie przed
stawiono żadnych zarzutów.

Chociaż sprawa ma długą histo
rię, to ujrzała światło dzienne za 
sprawowania urzędu burmistrza 
przez K. Wojcieszyka. Stało się 
więc jak w powiedzeniu: „Cygan 
zawinił, kowala powiesili”. (LL)
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nia, aromaty, przyprawy. Poza 
tym, oczywiście, cukier i mąka. 
Dzień wcześniej mieliśmy dużą 
dostawę tych produktów i już za
mawiamy kolejną - powiedział 
nam wczoraj Zdzisław Orluk, 
kierownik sklepu, (bea)

KRÓTKO
Dorsze w sieciach

W miniony weekend pogoda 
sprzyjała rybakom. Już w sobotę 
spokojne morze wyciągnęło z po
rtów na połów wiele kutrów i łodzi. 
W niedzielne popołudnie na łowi
skach była cała flota rybacka. W 
sieci wpadały głównie dorsze i tro
cie, (bea)

Zagrają marsza
W pierwszym dniu świąt Boże

go Narodzenia stanie w Człucho
wie na ślubnym kobiercu osiem 
par. Dwie kolejne zdecydowały 
połączyć się małżeńskimi więzami 
w przedostatnim dniu roku. Dowie
dzieliśmy się, że urzędniczki tutej
szego Urzędu Stanu Cywilnego 
usłyszały „tak” w tym roku 143 
razy. W tym samym czasie przy
szło na świat w Człuchowie 758 
dzieci. Na żałobnej karcie znalazły 
się 264 nazwiska. (JG)

Fot. Bartosz Arszyński

• ••Kuwejt w Łebie
Platforma, należąca do Przedsiębiorstwa Poszukiwań i Eksploata

cji Złóż Ropy i Gazu „Petrobaitic” w Gdańsku, została 10 grudnia prze
holowana z północnej części złoża B-3, gdzie potwierdziła występo
wanie złóż ropy naftowej, w okolice Łeby. Operację holowania plat
formy przeprowadziły dwa wielozadaniowe statki - „Bazalt” i „Gra
nit”. Platforma odwierci w okolicach Łeby otwór poszukiwawczy w 
celu potwierdzenia występowania tam złóż gazu.

Według Andrzeja Szczotkow- 
skiego, głównego specjalisty 
Ochrony Środowiska Morskiego 
w Urzędzie Morskim w Słupsku, 
platforma wiertnicza porusza się 
po Bałtyku zgodnie z ustalonym 
planem. - Wspólnie z Urzędem 
Morskim w Gdyni wyraziliśmy 
zgodę na posadowienie platformy 
w okolicach Łeby. Z tego co wiem, 
podczas wykonywania manewru 
holowania platformy nie zaszły 
żadne nieprzewidziane wypadki. 
Na miejscu wszystko odbywa się 
zgodnie z zasadami bezpieczeń
stwa na morzu. Nie ma również 
zagrożenia wybuchu gazu - po
wiedział A. Szczotkowski.

Jak się dowiedzieliśmy od 
Zdzisława Siamiona, asysten
ta dyrektora gdańskiego przed
siębiorstwa, podstawowym ce
lem Petrobalticu jest jak najszyb
sze doprowadzenie do pełnej wy

dajności złoża B-3 oraz dalsze 
rozpoznanie i zagospodarowanie 
już odkrytych złóż ropy i gazu. - 
Dążymy również do osiągnięcia 
statusu kompanii międzynarodo
wej, działającej w różnych rejo
nach świata. Nawiązane już i 
podtrzymywane kontakty z Wiet
namem, przy odpowiednim 
wsparciu naszego rządu, mogą 
zaowocować udziałem Polski w 
eksploatacji jednego z najbar
dziej obiecujących rejonów ropo- 
nośnych świata - stwierdził Zdzi
sław Siamion.

Platforma Petrobaitic ustawio
na jest około 21 mil morskich od 
Łeby. - Firma gdańska nie musia
ła uzyskiwać od nas specjalnej 
zgody na wiercenia w tym rejonie. 
Załatwili to w Urzędach Morskich 
w Słupsku i Gdyni - powiedział 
kapitan Jan Suchocki z Kapita
natu Portu w Łebie, (paw)

MAGICZNE KWADRATY

Dużymi krokami zbliżamy się do końca naszego konkursu. O najcen
niejsze nagrody, wśród których są m.in.: SKODA FELICIA, skuter SU
ZUKI, komplety mebli, telewizory, pralka automatyczna MONTE BIAN
CO, rowery, anteny satelitarne, sofy, kuchnia mikrofalowa, instrument 
muzyczny YAMAHA, będą walczyli: Stanisław Prokopowicz z Biało
gardu, Krystyna Ostrowska ze Słupska i Anetta Wójcik z Koszalina, 
Gratulujemy dotychczasowym finalistom i czekamy na kolejnych.

Przypominamy - prawo do nagrody finałowej otrzymuje uczestnik, 
któremu uda się skreślić znakiem „X” wszystkie 9 (dziewięć) pól w do
wolnym małym kwadracie (niebieskim). Niezbędne jest również posia
danie kompletu kuponów konkursowych (może brakować trzech).

Za wszystkich uczestników zabawy trzymamy kciuki! (kul)

MAGICZNE KWADRATY
Dziś, 18.12.1995 r. (poniedziałek) 

stawiamy w kratceznak "x" B-12

Tu prosimy wpisać tytuł najciekawszego dziś artykułu 
w naszej gazecie
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CZECZENIA

Walki o Gudermes
Od czterech dni trwają walki 

pomiędzy siłami rosyjskimi a bo
jownikami prezydenta Czeczenii 
Dżochara Dudajewa o Gudermes - 
drugie co do wielkości miasto repu
bliki.

Dowództwo federalne nie zamie
rza przeprowadzać w najbliższym 
czasie ataku na miasto. Sztab 
wojsk rosyjskich twierdzi, że osta
teczne natarcie nastąpi dopiero po

opuszczeniu miasta przez ludność 
cywilną. Korespondenci donoszą 
jednak, że wojska rosyjskie nie 
wypuszczają nikogo z miasta.

W Gudermesie znajdują się jed
nostki wojskowe atakowane przez 
bojowników w okolicach komendy 
policji i dworca kolejowego. Do
wództwo federalne nie dysponuje 
jednak żadnymi informacjami do
tyczącymi losu jednostek, (ogo)

Premier J. Oleksy o szansach na członkostwo UE

Jak się „sprężymy”, to wejdziemy
- Jestem po części zadowolony z 

wyników odbytych w Madrycie roz
mów. Spodziewałem się bardziej 
wyrazistej deklaracji o Polsce i in
nych krajach regionu - powiedział 
premier Józef Oleksy po powrocie 
ze spotkania z przywódcami Unii 
Europejskiej.

Oleksy dodał, że decyzja Unii, iż

każde państwo aspirujące do człon
kostwa będzie szło własną indywi
dualną drogą oznacza, „że wszyst
ko będzie zależało od tego, jak się 
spręży Polska, żeby wykonać wszy
stkie czynności przygotowawcze i 
osiągnąć wymagane przez Unię 
parametry”.

Przypomnijmy, iż przywódcy

państw Unii Europejskiej postano
wili w Madrycie, że będą dążyć do. 
tego, aby wstępna faza negocjacji z 
krajami Europy Środkowej i Wscho
dniej w sprawie ich członkostwa w 
Unii „zbiegła się w czasie” z począt
kiem negocjacji z Cyprem i Maltą. 
Rozmowy na ten temat rozpoczną 
się na wiosnę 1998 roku. (ogo)

Wvborv w Rosi i

Komuniści 
i 59 innych

W Rosji odbyły się wczoraj wybo
ry do Dumy Państwowej.O 450 
miejsc w Diunie Państwowej (izbie 
ustawodawczej Zgromadzenia Fede
ralnego) ubiega się około 7,5 tys. kan
dydatów, reprezentujących około 60 
partii i ugrupowań wyborczych.

- Niezależnie od wyników dzi
siejszych wyborów parlamentar
nych stosunki Rosji ze Stanami 
Zjednoczonymi i innymi państwa
mi zachodnimi będą się poprawiać 
- oświadczył premier Rosji Wiktor 
Czernomyrdin - przywódca bloku 
wyborczego „Nasz dom - Rosja”.

Według sondaży, największe 
szanse na zwycięstwo i zdobycie 
około 15 proc. miejsc w Dumie Pań
stwowej ma Partia Komunistyczna 
Gienadija Zjuganowa. Prezydent 
Borys Jelcyn wyraził przekonanie, 
że powrót komunistów do władzy 
jest niemożliwy.

Do godz. 17 czasu warszawskie
go głosy oddało około 33 proc. wy
borców. Aby wybory były ważne, 
wymagana jest 25-procentowa fre
kwencja. (ogo)

Straszą samolotami
Południowokoreańskie siły po

wietrzne postawione zostały w stan 
pogotowia po zwiększeniu przez 
Koreę Północną liczby samolotów 
wojskowych rozmieszczonych w 
pobliżu strefy zdemilitaryzowanej.

Kolegium Szefów Sztabów Korei 
Południowej podało informację, że 
Korea Północna rozmieściła ostat
nio około 20 samolotów w trzech 
wysuniętych bazach koło strefy 
zdemilitaryzowanej, dzielącej Pół
wysep Koreański od czasów wojny 
z lat 1950 -1953. Obecnie koło tej 
strefy znajduje się do 115 samolo
tów.

Przedstawiciele rządu Korei 
Płd. jak dotąd nie potwierdzili tych 
informacji, (ogo)

TOTEK
Wyniki losowania z 16 bm.

Duży Lotek
20, 26, 39, 45, 46, 48

Express Lotek:
4, 9,16, 22, 29
Wygrane w zakładach z 13 bm: 
Duży Lotek 
6 - 648.542,70 zł 
5 - 661,77 zł
4 - 20,78 zł
3 - 1,00 zł 
Express Lotek
5 - 13.416,30 zł
4 - 31,20 zł 
3 - 1,08 zł

W szwedzkim miasteczku Ystad na deptaku jest już świąteczna ilumi
nacja.

Fot. Kazimierz Ratajczyk

Choinka ..zapłonie” przed Białym Domem

Przymusowy urlop
Kongres USA nie przyjął kolej

nego prowizorium budżetowego. 
W związku z tym administracja 
federalna po raz drugi w tym roku 
(poprzednio w listopadzie) zosta
nie pozbawiona pieniędzy na 
opłacenie kilkuset tysięcy urzę
dników państwowych. Urzędnicy 
ci zostaną urlopowani.

Do kryzysu doszło, ponieważ 
republikanie nie dogadali się z 
prezydentem Clintonem w spra
wie zrównoważenia budżetu w 
ciągu 7 lat.

W czasie weekendu Kongres 
kontynuuje obrady, ale nie prze
widuje się negocjacji z prezyden
tem. Zostaną one prawdopodob
nie wznowione jutro.

Pieniędzy nie wystarczyło 
Amerykanom nawet na opłacenie 
rachunku za prąd potrzebny do 
zapalenia lampek na choince sto
jącej przed Białym Domem. Bill 
Clinton zapowiedział jednak, że 
choinka „zapłonie”'- za prąd zar 
płaci z własnej kieszeni, (ogo)

KRONIKA POLICYJNA
Obfity „plon” 

włamania
W Kołobrzegu włamywacze, po 

wybiciu szyby w drzwiach wejścio
wych, skradli ze sklepu ogrodniczo- 
przemysłowego „Plorfprzy ul. Wol
ności: piłę spalinową, kosiarkę spa
linową, elektryczny sekator, grzejnik 
elektryczny, 4 sztuczne choinki, 5 par 
butów filcowych. Łączne straty wła
ściciel wycenił na 3.325,15 zł.

Znów Findera...
Koszalińska ul. Findera, choć znaj

duje się w centrum miasta i mieści 
się przy niej teatr, nie należy do bez
piecznych. Firmy, mające tu swe sie
dziby, często odwiedzane są przez 
nieproszonych gości. Ostatnie wła
manie: przedsiębiorstwo spedycyjne 
„Top-Trans” straciło telefaks Pana
sonic, 2 telefony oraz gotówkę: 328 
marek i 6.930 franków francuskich.

Natomiast przy ul. Sucharskiego 
okradziono sklep spożywczy (papie
rosy, słodycze i inne art.) na łączną 
kwotę 1.425,75 zł.

Z garażu, parkingu, 
ulicy

W Drawsku Pomorskim z garażu 
przy ul. Kościuszki skradziono fia
ta 125p, KOW 59-96, czerwony, 
6.500 zł; w Karlinie z parkingu nie 
strzeżonego przy ul. Chopina - Vol
kswagen scirocco, KOX 84-49, 
szary metalik, 12.300 zł; w Kosza
linie z ul. Moniuszki - audi 80, KGN 
08-85, brązowy metalik, 5.000 zł.

(s)
Pożar pod kuchnią

Jak poinformował dyżurny Rejo
nowej Straży Pożarnej w Koło
brzegu, w sobotę, kilka minut 
przed godziną 19, zapalił się bu
dynek mieszkalny w Petrykozach. 
Od nieszczelnej kuchni węglowej 
spłonęły dwa metry kwadratowe 
podłogi. W gaszeniu pożaru brały 
udział dwie sekcje Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Siemyśla i Ry
mania i jednostka z Kołobrzegu.

(has)

Lech Wałęsa:

Domagamy się prawdy
- Od dwudziestu pięciu lat do

magamy się pełnej prawdy o wyda
rzeniach na Wybrzeżu, od sześciu 
lat niepodległej Polski domagamy 
się odnalezienia i ukarania win
nych tamtej zbrodniczej prowoka
cji. (...) Ile jeszcze razy będziemy 
musieli wołać w imieniu tych, 
którzy zginęli, ile jeszcze razy bę
dziemy musieli jednoczyć się w 
zwartą siłę, żeby zapanowała nor

malność - powiedział prezydent 
Lech Wałęsa w Gdyni podczas 
uroczystości 25-lecia wydarzeń 
grudniowych na Wybrzeżu.

- Dziś zło jest bezkarne. Nie tak 
miało być. Kłamstwo bywa nagro
dzone. Polska jest upokorzona. Nig
dy się z tym nie pogodzimy, będzie
my się z tym zmagać, aż do pełnego 
zwycięstwa - dodał Lech Wałęsa.

(ogo)

W. Pawlak przegrał, 
ale nie zrezygnuje

Prezes polskiego Stronnictwa 
Ludowego Waldemar Pawlak, 
siedmiu członków naczelnego Ko
mitetu Wykonawczego PSL oraz 
jeden członek prezydium Rady Na
czelnej nie uzyskali wotum zaufa
nia podczas posiedzenia Rady Na
czelnej PSL. Pawlak pozostaje 
nadal prezesem, zgodnie ze statu
tem, gdyż podczas przerwanego 
wczoraj posiedzenia rady nie padł 
wniosek o odwołanie go z tej funk
cji.

-Ideały i wartości, którym by
łem wierny do tej pory, zobowią-

„Gabinetowa”
walka
wUPR
- Janusz Korwin-Mikke jest pra

wowitym prezesem Unii Polityki 
Realnej - orzekł Sąd Naczelny 
UPR. Sąd uznał, że posiedzenie 
konwentyklu, który 10 grudnia w 
Katowicach mianował Mariusza 
Dzierżawskiego nowym prezesem 
Unii, odbyło się z naruszeniem sta
tusu partii. Dzierżawski chce za
skarżyć decyzję SN do sądu po
wszechnego.

M. Dzierżawski powiedział, że 
nadal uważa się za prezesa UPR, 
a Korwin-Mikke posługuje się - 
jego zdaniem - „kryminalnymi 
metodami”.

W sobotę zwolennicy Janusza 
Korwina-Mikke, nie czekając na 
werdykt SN, przejęli warszawską 
siedzibę UPR, w której od czwart
ku w jednym gabinecie przebywali 
obaj skłóceni przywódcy, (ogo)

żują mnie do poddania się decy
zji Rady Naczelnej. Nie zamie
rzam w żadnym razie składać re
zygnacji - powiedział prezes 
PSL.

Pawlak dodał, że oczekuje, iż na 
najbliższym posiedzeniu rady bę
dzie głosowany postawiony jedno
znacznie wniosek o jego odwołanie.

(ogo)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 15 grudnia 1995 roku zmarł po ciężkiej chorobie 

nasz Kolega i Przyjaciel
podinsp.

KONRAD RAKOTNY
Wyrazy serdecznego współczucia 

Zonie, Córkom i Rodzinie
składają

członkowie NSZZ Policjantów 
woj. koszalińskiego.

Pogrzeb odbędzie się 19.12.1995 r. o godz. 11.30 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.
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KROlJiO

Do obozu reform się nie piszę
Obradujący w Warszawie założy

cielski Kongres Ruchu Odbu dowy 
Polski wybrał jednogłośnie Jana 
Olszewskiego na przewodniczącego 
tego ugrupowania. Były premier wy
kluczył możliwość przyłączenia się 
ROP do , .zjednoczonego obozu re
form posierpniowycł-r skupionego 
wokół Lecha Wałęsy. - Ja się do obo
zu reform nie piszę. Nie ma już cze
go reformować. Polskę należy odbu
dować od fundamentów, odrodzić 
moralnie i duchowo. Trzeba zdekry- 
minalizowaćżycie publiczne - powie
dział mecenas Olszewski.

„Rolnicy” z bronią
W miasteczku akademickim w 

Mymensinghu w Bangladeszu doszło 
do starć między członkami rywalizu
jących ze sobą organizacji studenc
kich. Użyto broni palnej. Co najmniej 
trzy osoby poniosły śmierć, a cztery 
odniosły rany. Władze zamknęły do 
końca roku Wyższą Szkołę Rolniczą;

Chemia zabiła w RPA
Co najmniej trzy osoby zginęły, 100 

zostało rannych, a 2,5 tysiąca ewaku
owano z domów z powodu pożaru i 
wydostawania się toksycznego gazu 
z zakładów chemicznych w mieście 
leżącym 40 kilometrów od Kapszta
du w Republice Południowej Afryki. 
Do pożaru (ulotnienia się gazu doszło 
wczoraj późnym wieczorem.

Aborcja znowelizowana?
Klub Parlamentarny Unii Pracy 

złożył w Sej mie projekt nowelizacji 
ustawy antyaborcyjnej. Dopuszcza 
on możliwość przerywania ciąży, do 
jej 12 tygodnia, przez kobiety ze 
względu na „ciężkie warunki życiowe 
lub trudną sytuację osobistą”. W uza
sadnieniu Unia Pracy stwierdza, że 
obowiązująca ustawa nie spełniła 
podstawowego celu, jakim była 
ochrona życia poczętego. Nie spowo
dowała także działań, które wpływa
łyby na ograniczenie przerywania cią
ży w Polsce, (ogo)

Czy Polska zapłaci
500 min USD odszkodowania?

Amerykański koncern telefonicz
ny „Ameriteeh” skierował do mię
dzynarodowego arbitrażu pozew 
przeciwko rządowi polskiemu, do
magając się odszkodowania w wy
sokości 500 min dolarów! W 1991 
r. ówczesny minister łączności obie
cał w liście intencyjnym, że „Cen- 
tertel” (spółka w której „Ameri- 
tech” ma 24,5 proc. udziałów, a 
większościowy pakiet - Telekomu
nikacja Polska SA) otrzyma bez 
przetargu licencję na założenie i 
obsługę sieci telefonii komórkowej 
w Polsce.

Zmienił się rząd i nowy mini
ster uznał, iż monopol „Center- 
telu” nie byłby korzystny dla

OGŁOSZENIA
ekspresowe

SPRZEDAM tanio okna plastikowe 
(demontaż) bez ościeży 106x133. 
Koszalin, 453-061.
SPRZEDAŻ: glazura, terakota, kle
je, fugi. Max-Bud, Koszalin, K. Mar- 
ksa 16B, 43-48-93.________________
SYLWESTER w dyskotece “Fapand” 
- wolne miejsca. Polecamy zimne 
przekąski, dania gorące, lampkę 
szampana, 2 pączki. Bilety od oso
by tylko 55. Informacja: poniedziałek, 
środa, piątek 20-2. Koszalin, ul. Zwy
cięstwa 126.

państwa, ale głównie dla prywat
nych użytkowników; wiadomo, że 
tylko konkurencja wymusza ob
niżenie cen i poprawę jakości 
obsługi.

Komentując decyzję koncernu, 
minister łączności Andrzej Zieliń
ski stwierdził, że Polska nie powin
na przegrać tej sprawy, gdyż list 
intencyjny, na który powołuje się 
„Ameriteeh”, nie jest kontraktem.

(s)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 16 grudnia 1995r. zmarł 

Nasz Kochany Maż, Ojciec i Dziadek ŚD.

MARIAN JANI
rzeb odbędzie się 19.12.1995r. 

10.30 na Cmentarzu Komunalnym 
IV Koszalinie Rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 15 grudnia 1995 rokir 
zmarł ukochany MĄŻ, TATUŚ i DZIADZIUŚ

KONRAD RAKOTNY
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 

19 grudnia 1995 roku o godz. 1130 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie. 

pogrążona w smutku i żalu RODZINA sm
prosimy o nieskładanie kondolencji

-------------------------------------- nórceremoniał; i GG-5008 i

13 grudnia 1995 roku zmarł

TADEUSZ 
MICHAŁ LANY

długoletni pracownik koszalińskiego rolnictwa.
Pogrzeb odbył się 17 grudnia 1995 roku 

na Cmentarzu Parafialnym w Grobli k. Krakowa
o czym zawiadamiają 

pozostali w głębokim smutku
żona, syn i córka gg-4996

ENERGOBUD
HURTOWNIA KABLI 

I OSPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO
75-211 KOSZALIN 

ul. Bohaterów Warszawy 4 
tel. (0-94) 407-173

▲ stacje transformatorowe
▲ słupy BSW, ŻN, parkowe 
a słupy wirowane
a złącza kablowe

Z NAMI BĘDZIESZ KONKURENCYJNY §

SPRZEDAMY
Wtryskarki
1. Kuasy 260x100
2. Kuasy 25x32
3. WH 160 SAZ

Formy wtryskowe
1. Filiżanka do kawy 200 ml 
(2-krotna)
2. Pojemniki z przykryw, od 
150 ml do 1000 ml
Formy rozdmuchowe 
na butelczarki
1. Butelki różne 6 szt.
Maszyny do obróbki 
metalu
1. Wiertarka promieniowa 
CEPEL
2. Wytaczarka CWC-80
3. Tokarka TUB-32
4. Frezarka
5. Stemplarka RUCHLA

ZAKUPIMY
1. Zbiornik ciśnieniowy 
o pojemności od 800 do 
1000 1
Kontakt: (094) 405-175

GG-4952PX / ' < :■
Rok

CENTRUM 
1992

Koszalin (obok dworca PKP), tel. 42-40-47 w. 370 1

założenia
DENTYSTYCZN0
-anestezjologiczne

Bezbolesne leczenie i usuwanie zębów 
w narkozie * Możliwość wyleczenia wszystkich zębów 
w czasie jednej wizyty * Protezy zębowe, mosty, korony 

| w pełnym zakresie > Chirurgia stomatologiczna # Usuwanie 
| kamienia nazębnego ultradźwiękami

Czynne codziennie, również w soboty i niedziele. _
Badanie pacjentów i umawianie terminów wizyt w godz. 17-18 gg^ospJ



Poniedziałek, 18.12.1995 r. NASZE ŻYCIE
Jak będzie potrzeba, 

przywieziemy nawet łań
cuch d/a krowy-śmieje się 
prezes.

Szwajcarzy -
- ratownicy
- Wejście Nestle do Słupska i ka

pitałowe zaangażowanie Szwajca
rów uratowało nas od upadku - 
twierdzi prezes Słupskiej Spółdziel
ni Mleczarskiej, Władysław Mar
cinkowski.

- W sądzie leżał już wniosek o 
ogłoszenie upadłości. Wycofano go 
dopiero po podpisaniu kontraktu z 
Nestle. Za sprzedane obiekty dopie
ro co zbudowanej mleczarni dostali
śmy sporo grosza. Wzięliśmy też na 
siebie niełatwe zobowiązanie - oto
czyć opieką hodowlę bydła w woje
wództwie.

Co roku Szwajcarzy uruchamiają 
kolejną transzę spłaty należności. 
Do końca pozostał płatny w przy
szłym roku milion franków szwajcar
skich. Całość jest przeznaczona na 
rozwój hodowli bydła w regionie. Od 
początku realizacji kontraktu wyda
no na ten cel 4 miliony złotych. Naj
ważniejszą pozycję stanowi zakup 
wstawianych do zagród ponad 200 
schładzarek do mleka i 700 hodow
lanych jałówek. Tylko w tym roku 
spółdzielnia wyposażyła rolników w 
60 schładzarek i 300jałówek. Ponad
to na własny koszt wybielono 311 
obór i przeprowadzono przegląd kil
kudziesięciu dojarek. Pół miliona 
złotych przeznaczono na spłacane 
potem mlekiem przedpłaty na zakup 
nawozów i nasion siewnych. Dwuna
stu rolników otrzymało kosiarki i 
prasy do zbioru pasz.

Prezes Marcinkowski widzi, że na 
poprawę rozmiarów i jakości hodowli 
trzeba patrzeć kompleksowo, na tle 
kondycji całych gospodarstw.

Spółdzielnia działa na tere
nach północnej części woje
wództwa słupskiego - od Sław
na po Smołdzino i Łebę, Lębork, 
Bytów i Miastko. Utrzymuje 32 
zlewnie mleka, gdzie dla poprawy 
rentowności urządza się też sklepy. 
Na przykład w Rzuszczach przemy
słowy, w Choćmirowie spożywczy, a 
z początkiem grudnia w Klęcinie 
otwierają nowy pawilon handlowy.

Są w regionie potentatem. W tym 
roku dostarczą dla Nestle 20 milio
nów litrów mleka. Przewyższają 
konkurencję także ofertą cenową. 
Średnio za litr płacą 5,5 złotego. 
Bywa, że doskonałe mleko osiąga 
cenę 7 złotych! A płacą głównie za 
zgodną z wymaganiami Szwajcarów 
zawartość białka, tłuszczu i ilość 
bakterii.

48 pracowników spółdzielni czyni 
pracę hodowców lżejszą. Na wsi upa
dły geesy i eskaery, a pomocną dłoń 
podaje tylko "mleczarnia”. Dowożą 
nawet do gospodarstw sznurek do 
pras, lizawki i mleko w proszku. - 
Jak będzie potrzeba, przywieziemy 
nawet łańcuch dla krowy - śmieje 
się prezes.

Dyrektor Nestle Franciszek Cie- 
rach jest zadowolony ze współpra
cy. - Podczas comiesięcznych rozli
czeń kontraktu stale podnosimy po
przeczkę wymagań wobec naszego 
kontrahenta.

- Jak długo będę prezesem, bę
dziemy pomagać hodowcom - orze
ka prezes Marcinkowski. Ich pomy
ślność i rozwój gospodarstw leży też 
w naszym interesie, (zez)

Ludzie dzwonili oburzeni

Dla kogo 
ten MOPS?

Apolonia Tarnowicz z Koszalina jest rencistką. 
O pięciu latach spędzonych niegdyś na Syberii 
przypomina dzisiaj zrujnowane zdrowie. Pani 
Apolonia samotnie wychowuje nieletnią wnucz
kę, której mama, mając ograniczone prawa rodzi
cielskie, przebywa za granicą.

A. Tarnowicz chciała wystąpić do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej o zapomogę. Po rozmowie 
z pracownikiem socjalnym odstą
piła od zamiaru, gdyż usłyszała, że 
ma za wysoką rentę. 31 maja br. 
napisała więc prośbę do MOPS o 
5 milionów starych złotych pożycz
ki zwrotnej na pokrycie kosztów 
leczenia ( w tym czasie musiała 
brać drogie zastrzyki). 6 czerwca 
otrzymała odpowiedź z MOPS, że 
jej prośba zostaje załatwiona 
odmownie z uwagi na to, że jej 
dochód przekracza najniższą eme
ryturę - 243,40 zł. Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze uchyliło tę 
decyzję w całości i skierowało 
wniosek do ponownego rozpatrze

nia przez MOPS. Do dzisiaj pani 
Apolonia nie doczekała się odpo
wiedzi. Po ostatniej podwyżce jej 
renta wynosi 320 złotych.

Podobnych sygnałów odebrali
śmy wiele. Po opublikowaniu arty
kułu pt. "Dobrobyt biedą podszy
ty”, który ukazał się w czwartek, 
14 bm., rozdzwonił się redakcyjny 
telefon. Nasi Czytelnicy dzwonili, 
by opowiedzieć o niedostatkach, 
bolączkach, swoich kłopotach, a 
także kłopotach bliskich czy zna
jomych. Wysłuchaliśmy licznych 
gorzkich uwag o odmowie udziele
nia zasiłków, dlatego że dochód w 
rodzinie przekraczał o parę groszy 
granicę wyznaczoną wysokością 
najniższej emerytury. Nasi roz-

Ta inwestycja pozwoli darłowskiej spółdzielni 
utrzymać się na rynku Unii Europejskiej

W ubiegłym roku spółdzielnia rybacka „Ławica” w Darłowie 
prosiła bank o rozłożenie jej długu na wieloletnią spłatę. Od
powiedzią ze strony banku było wystawienie zadłużenia na li
cytację. Po ogłoszeniu licytacji kilku panów interesowało się 
wartością budynków spółdzielni, samochodami, maszynami. 
Ostatecznie za dług sięgający 300 tys. nowych zł jeden z pra
cowników „Ławicy” zapłacił 30 tys. zł. Po jakimś czasie od 
spółdzielni dostał te 30 tysięcy.

A w tym roku spółdzielnia znów 
się chce zadłużyć w banku. Rozpo
częła bowiem inwestycję o warto
ści 330 tys. zł. Na nabrzeżu wyła
dunkowym w Darłówku buduje 
magazyn rybny według norm Unii 
Europejskiej. Będzie to hala o po
wierzchni 270 m kw., z zapleczem 
socjalnym.

-Musimy budować, zadłużyć 
się, bo eksport decyduje o naszej 
sytuacji ekonomicznej - mówi Da
nuta Pakmur, prezes spółdzielni. 
- Wkrótce na rynek zachodni nie

będzie wstępu dla firm bez atestu 
sanitarnego Unii Europejskiej.

Spółdzielnia znów - bo tak czy
niła kilka lat temu - kupuje od 
rybaków dorsze i wątroby dorszo
we, sortuje je w Darłowie i kutra
mi wysyła na Bornholm. Punkty 
skupu dorszy ma niemal na całym 
wybrzeżu - we Władysławowie, 
Jastarni, Ustce, Dziwnowie i Dar
łówku. Współpraca ze spółką 
ŃORDFILET w Nexö układa się 
tak dobrze, że z Bornholmu do 
Darłowa co pewien czas wpływają

TYDZIEŃ NA GIEŁDZIE

Świąteczny zastój
mówcy byli oburzeni, że na każ
dym kroku jest tyle biedy, nie
szczęść, tymczasem instytucja 
uprawniona do pomocy najuboż
szym po prostu zwraca pieniądze, 
których nie potrafiła rozdyspono
wać. Poniżej przytaczamy niektóre 
głosy naszych rozmówców.

- Nie dostałam bonów żywno
ściowych dla córki uczennicy szko
ły średniej, ponieważ do dochodu 
wliczono milion zasiłku celowego 
i wyszło, że jesteśmy za bogaci - 
żaliła się jedna z Czytelniczek. - 
Usłyszałam na dodatek, że mam w 
domu kuchnię, mogę więc przygo
tować sama jedzenie.

- Napisałem podanie o pomoc, 
otrzymałem odpowiedź odmowną 
z uzasadnieniem, że kupiłem kolo
rowy telewizor - powiedział 
Edward Glinka. - Kupowałem 
go na raty, gdy byłem jeszcze zdro
wy. Potem przeszedłem zawał ser
ca. Teraz jest mi ciężko, moje zdro
wie szwankuje. Wychodzi na to, że 
zawiniłem, bo śmiałem sprawić 
sobie luksus, jakim jest telewizor.

- Ubiegałam się o zasiłek z ty
tułu ciąży - dodała młoda kosza- 
linianka. - Nie dostałam go, bo 
mój dochód przewyższał wyznaczo
ną normę o trzydzieści starych ty
sięcy.

- Uważam, że rolą instytucji, 
jaką jest finansowany z naszych 
podatków ośrodek pomocy społecz
nej, jest informowanie ludzi o tym, 
jaka pomoc im przysługuje - zau
ważyła inna nasza Czytelniczka. - 
To przecież żadna łaska, tylko obo
wiązek. Tymczasem jest tak, że lu
dzie sami muszą się dowiadywać, 
szukać, pytać. Pytam więc, dla 
kogo ten MOPS? (ak)

przedpłaty na poczet przyszłych 
dostaw. Spółdzielnia z Darłówka w 
tym roku wyeksportowała ponad 2 
tys. ton dorszy. Część pieniędzy 
zarobionych na eksporcie już prze
znaczyła na wykonanie fundamen
tów i prac ziemnych hali magazy
nowej. Z banku chce uzyskać po
życzkę w wysokości 180 tys. zł. W 
nowej hali będzie można urucho
mić także przetwórstwo ryb (np. fi
letowanie).

Dzięki sprzyjającej pogodzie, w 
grudniu ekipa budowlana montu
je lekką konstrukcję hali. Do koń
ca lutego powinna ona być gotowa.

Eksport dorszy na Bomholm jest 
działalnością stabilną i opłacalną. 
Tylko w jednym roku rybacy z Litwy, 
Łotwy, Estonii i Rosji zarzucili Bor
nholm dorszami do tego stopnia, że 
Duńczycy ogromnie obniżyli ceny. 
Potem zakłady przetwórstwa ryb
nego na Bomholmie odczuły wielki 
niedostatek surowca. Teraz szanu
ją dostawców solidnych.

Oczywiście, z „Ławicy” regular
nie idą także dostawy na rynek 
krajowy: filety i tusze z dorszy i 
fląder, płaty śledziowe, czasem - 
mrożony łosoś. Na zamówienie 
robi się tutaj marynaty.

Eksport i pewne ożywienie 
rynku krajowego pozwoliły 
„Ławicy” w tym roku o 10 osób 
zwiększyć zatrudnienie. W 
spółdzielni pracują teraz 63 
osoby, z przewagą kobiet. „Ła
wica” zrzesza też załogi dwóch 
kutrów i trzech łodzi rybac
kich.

JÓZEF NARKOWICZ
Fot. Kazimierz Rataj czyk

Optymistycznie rozpoczął się 
miniony tydzień dla inwesto
rów. W poniedziałek wzrosły 
ceny akcji 44 spółek. Maksy
malnie podrożały Rolimpex, 
Amerbank i BICK. Kursy 5 in
nych spółek skoczyły o ponad 
5 proc. Jutrzenka zanotowała naj
lepszą cenę od debiutu. Spośród 10 
zniżkujących papierów najwięcej 
stracili posiadacze Krosna (-5,7 
proc.). Warszawski Indeks Giełdo
wy zyskał 1 proc. i zbliżył się do 8 
tys. pkt (7965). Łączne obroty wy
niosły 47,5 min zł. Dogrywki za
kończyły się 10 nadwyżkami kup
na.

Wtorkowe notowanie rozczaro
wało wielu inwestorów. Po udanym 
poniedziałku liczono na wyraźniej
szą poprawę koniunktury. Na sesji 
podrożały 34 walory, 14 nie zmie
niło ceny, a tyle samo potaniało. 
Jednak ruchy cen były niewielkie, 
żadna spółka nie zmieniła kursu o 
więcej niż 5 proc. WIG stracił na 
wartości 0,1 proc. i osiągnął 7957 
pkt. Łączne obroty wyniosły pra
wie 49 min zł. Dogrywki zakończy
ły się 19 nadwyżkami sprzedaży 
oraz 7 kupna.

W środę spadły ceny 39 spół
ek, 14 nie zmieniło kursu, a tyl
ko 9 podrożało. Nąjbardziej po
taniały Kable BFK (-6,5 proc.) 
i Amerbank (-5,0 proc.) War
szawski Indeks Giełdowy stracił 
0,8 proc. i spadł do 7894 pkt. Łącz
ne obroty przekroczyły 47 min zł.

W dogrywkach równie chętnie 
kupowano jak i sprzedawano. W

17.12.1995 r.
Koszalin

Fiat 126 z 1994 r. - 9300 zł; 1993 r. - 
8400-8000 zł; 1992 r. - 6300 zł; 1991 r. - 
6000 zł; 1990 r. - 5550 zł; 1989 r. - 4000 zł; 
1988 r. - 4400 zł; 1987 r. - 3800-3700 zł; 
1986 r. - 3300-2900 zł; 1985 r. - 2900-2500 
zł; 1984 r. - 2650-1600 zł; 1983 r. - 2500- 
2250 zł; 1982 r. - 2250-1700 zł; 1981 r. - 
1800 zł; 1980 r. - 1750 zł.

FSO 1500 z 1986 r. - 4200 zł; 1984 r. - 
2650 zł; 1982 r. - 1800 zł; 1981 r. - 1700- 
1400 zł.

Polonez z 1995 r. - 15500 zł; 1994 r. - 
16000-15500 zł; 1992 r. - 12500-11500 zł; 
1991 r. - 11500 zł; 1989 r. - 7600-5600 zł; 
1988 r. - 5800 zł; 1987 r. - 4600 zł; 1984 r.
- 4400 zł; 1982 r. - 3700 zł.

Fiat Cinquecento z 1995 r. - (0.7) - 
16400 zł; uno z 1991 r. - (1.4) - 14500 zł; 
tipo z 1992 r. - (2.0) - 23500 zł.

Łada samara z 1990 r. - 9700 zł; 1989 r.
- 12000 zł.

Volkswagen polo z 1991 r. - (1.0) - 
15000 zł; golf z 1993 r. - (1.8) - 28000 zł; 
1991 r. - (1.6TD) - 19800 zł; 1990 r. - (1.8)
- 21000 zł; 1988 r. - (1.3) - 14700 zł; 1987 
r. - (1.8) - 15900 zł, (1.6) - 14000 zł; 1985 
r. - (1.6TD) - 12600 zł;jettaz 1986 r. - (1.6)
- 13500 zł; passat z 1994 r. -(1.8)-45000 
zł; 1992 r. - (1.8) - 29500 zł; 1991 r. - (1.8)
- 25500 zł; 1990 r. - (1.8) - 24000 zł.

Opel corsa z 1988 r. - (1.2) - 12900 zł;
kadett z 1990 r. - (1.6) - 17500 zł; 1988 r.
- (1.3) - 14500 zł; 1987 r. - (1.6D) - 13700 
zł, (1.3) - 13200 zł; 1986 r. - (1.3) - 12900 
zł; 1985 r. -(1.6)- 10800 zł; ascona z 1982 
r. - (1.3) - 7300 zł;vectraz 1990 r. - (1.7D)
- 24000 zł; 1989 r. - (1.7D) - 21000 zł;

efekcie zakończy
ły się 13 nadwyżkami kupna i 10 
sprzedaży.

W czwartek widać było wyra
źnie, że na rynku panuje przed
świąteczny zastój, a inwestorzy 
czekają na konkretne sygnały, 
które pozwolą podjąć decyzję - 
sprzedawać czy kupować. Sesja 
była prawie remisowa. Wzrosły 
kursy 19 walorów, a potaniało 21 
(w tym Novita maksymalnie). 20 pa
pierów utrzymało wcześniejszą cenę. 
Średnia zmiana kursu była nieco wy
ższa od 1 procentu. WIG spadł o 0,1 
proc. do 7883 pkt. Łączne obroty wy
niosły 47,5 min zł. Atmosferę wyczeki
wania widać też było w dogrywkach. 
Zakończyły się one 10 nadwyżkami 
sprzedaży i 10 nadwyżkami kupna.

W piątek 19 papierów podroża
ło, a 27 potaniało. Najwięcej stra
cili posiadacze akcji WBK (-7,3 
proc.) i Beton Stalu (-6,1 proc.). 
Najlepszy interes zrobili właści
ciele papierów ComputerLandu, 
który podrożał o 6,7 proc. i usta
nowił maksimum.

WIG stracił na wartości 0,6 proc. i 
spadł do 7836 pkt. Obroty łączne wy
niosły 43 min zł.

Na piątkowej sesji zadebiuto
wała spółka Sobiesław Zasada 
Centrum. Rynek wycenił akcje na 
5 zł, czyli o połowę mniej niż pła
cono w ofercie zamkniętej.

Dzisiaj inwestorzy mogą wypróbo
wać giełdową nowinkę - dwustronne 
dogrywki. Będzie można kupować i 
sprzedawać akcje po ustalonej cenie.

Przemysław Stefanowski

omega ż 1992 r. - (2.0) - 28900 zł; 1987 r. - 
(2.3D) - 14700 zł.

Ford fiesta z 1992 r. - (1.1) -17800 zł; 1989 
r. - (1.1) - 13100 zł; escort z 1994 r. - (1.3) - 
31000 zł; 1987 r. - (1.6) -13800 zł; 1983 r. - (1.6)
- 8300 zł; orion z 1985 r. - (1.6) - 12500 zł; 
sierra z 1988 r. - (1.6) - 15000 zł; 1984 r. - 
(2.3D) - 8000 zł; probe z 1993 r. - 42500 zł.

Audi 100 z 1991 r. - (2.0) - 37000 zł; 1986 r.
- (1.8) - 15000 zł; 1984 r. - (1.8) - 11500 zł; 80 
z 1993 r. - (2.0) - 36000 zł, (1.9TDI) - 38000 zł; 
1992 r. - (2.0) - 31500 zł; 1990 r. - (2.0) - 28000 
zł; 1989 r. - (1.8) - 22000 zł, (1.6D) - 21800 zł.

BMW 318 z 1981 r. - 5200 zł; 325 z 1985 r. - 
14300 zł.

Mercedes 200D z 1986 r. - 22500 zł; 260E z
1987 r. - 29500 zł; 300D z 1986 r. - 29000 zł. 

Seat ibiza z 1989 r. - (1.2) - 13500 zł. 
Citroen AX z 1994 r. - (1.0) - 20000 zł. 
Renault 19 z 1990 r. - (1.4) - 16000 zł; 21 z

1988 r. - (1.7) - 14300 zł.
Mazda 323 z 1990 r. - (1.3) - 17900 zł; 1989 

r. - (1.6) - 15200 zł.
Mitsubishi colt z 1991 r. - (1.3) - 21000 zł; 

galant z 1990 r. - (1.8) - 18200 zł.
Nissan micra z 1991 r. - (1.0) - 16200 zł; 

primera z 1992 r. - (2.0) - 29500 zł.
Słupsk

Fiat 126p z 1991 r. - 7300 zł; 1989 r. - 5000 
zł, (bis) - 5800 zł; 1987 r. - 4500 zł; 1985 r. - 
3500 zł; 1980 r. - 1500 zł; 1978 r. - 850 zł.

FSO 1500 z 1985 r. - 3950 zł; 1976 r. - 1120 
zł.

Polonez z 1989 r. - 7000 zł; 1981 r. - 3000 
zł.

Volkswagen golf z 1979 r. - (1.5D) - 4700 
zł.

Honda accord z 1986 r. - (2.0) - 19000 zł. 
Nissan patrol 4WD z 1986 r. - (3.3TD) - 

22000 zł.
Łada 2105 z 1989 r. - (1.3) - 8100 zł. (jak)

Wybrane giełdowe ceny wywoławcze z

SŁUPSK
_ _ _ _ _ _ _ ul. Poznańska 82
,CER-BUD>tel. 266-88,438-825 

fax 25-061
KOSZALIN, ul. Szczecińska 59 (pętla 
autobusowa) tel. 422-047 w. 35 
KOŁOBRZEG, ul. Wylotowa 87

NAJWIĘKSZA HURTOWNIA 
NA WYBRZEŻU ŚRODKOWYM

poleca:

* GLAZURY 
* TERAKOTY

* inne materiały
Tanio Duży wybór

do końca roku upust 5%

ZAPRASZAMY!!!
GK-32124pb

Zaufania
Autoryzowany dealer Toyota Motor 
Poland z przyjemnością umówi się na 
najdogodniejszy dla Państwa termin 
jazdy próbnej.

WOJCIECH JANKOWSKI 
75-016 Koszalin-Wilkowo, 
ul. Okrężna 4
tel. (0-94) 42 53 25,41 02 87

CARINAS

® TOYOTA
Godna Twojego Zaufania

Jak każdej jesieni Toyota proponuje udział w kampanii promo
cyjnej modelu Carina E.
Kontyngent ’96 rozpoczynamy premią dla wszystkich, którzy do 
końca roku zamówią Carinę E. Już w sty
czniu odbiorą Państwo swój samochód 
wyposażony dodatkowo w zestaw CD 
firmy Pioneer (radiomagnetofon, od
twarzacz z 6 kieszeniami i dwa dodatkowe

głośniki). Oferujemy również trzy bezpłatne przeglądy okre
sowe (ilość samochodów ograniczona). Dla tych, którzy jeszcze 
mają wątpliwości przygotowujemy jazdy próbne. Wspaniale, 

godne modeli GT przyspieszenie, luksu
sowe klubowe fotele. Carina E, nawet w 
ekstremalnych warunkach, zrealizuje 
wszystkie polecenia kierowcy - wystar
czy jej zaufać.

Godna TWoiego



VARTA
AKUMULATORY

BEZOBSŁUGOWE
HURT - DETAL

P.W. ROCHUN"
Koszalin, ul. Morska 49. tel. 43-27-91

OKNA PCV
PROFIL - DECEUNINCK 
OKUCIE - WINKHAUS 
SZYBY - FLOAT 

OFERUJEMY 
WYSOKĄJAKOŚĆ f

I KRÓTKIE TERMINY ?
PRODUCENT 8

D ZWIGBET 
KOSZALIN, ul. BoWiD 7 
tel. 43-30-94; 43-02-48

SPEZEDÄZ

ROZRUSZNIKI - ALTERNATORY 
SKLEP - WARSZTAT g

* WARSZTAT-NAPRAWA 
I REGENERACJA

* SKLEP SPECJALISTYCZNY - CZĘŚCI 
ELEKTRYCZNE DO WSZYSTKICH POJAZDÓW 
CIĘŻAROWYCH
KOSZALIN, ul. Czwartaków 15 

(dzielnica Rokosowo), tel. (0-94) 40-59-64 GG*48?6p

PNEUMATIC!)
* TŁOKOWE * ŚRUBOWE

Autoryzowany Dealer: 
AIRPOL - Poznań 
WAN - Gdynia

WSK - Rzeszów 
WSK - Strzyżów 
FIAC - import Włochy

* sprzedaż * remonty * części zamienne
* SAMOCHODOWE * WARSZTATOWE * PRZEMYSŁOWE
□ szybkozłącza Andrzej Pawełkowicz
□ węże ciśnieniowe Jamno 109
□ filtry k. Koszalina
□ naoliwiacze dojazd od
□ reduktory ul. WŁADYSŁAWA IV - 2 km
□ instalacje tel. (0-94) 454-772

pneumat-system tel./fax 413-513 QG.4i45pc

DOM AR - Sp. z o.o. Szczecin
Oddział Koszalin 

ul. Partyzantów 19, tel. 43-33-05

uprzejmie informuje klientów 
i właścicieli sklepów agd i rtv 

o otwarciu punktu sprzedaży hurtowej

Sprzęt „CURTIS” 
POLAR” „ZELMER IV

w

w cenach producenta
Zapraszamy codziennie 

w godz.9.00~14.00
GG-2242p

Świąteczny koszyk 
Z Radiem Słupsk 
i „Społem” PSS

Chcesz się zabawić? 
Wygrać słodką nagrodę?

PRZYJDŹ DO:
- sklepu „Społem” PSS przy ulicy Starzyńskiego 16 XII w godzi
nach od 10 do 12
- sklepu „Społem” PSS przy ulicy Braci Gierymskich 18 XII w 
godzinach od 10 do 12
- sklepu „Społem” PSS przy ulicy Wojska Polskiego 19 XII w 
godzinach od 10 do 12
- sklepu „Społem” PSS przy ulicy Starzyńskiego 20 XII w godzi
nach od 10 do 12

CZEKAMY NA CIEBIE!!! GK-33428p

system
75 130 KOSZA! IN 

ul. Szarych Szeregów 3a 
tel. 42-64 49. fax 41 1 5 88

SKLEP INSTALACYJNY

GRZEJNIKI, OTULINY
INSTALACJE MIEDZIANE I PIECE c o.

tnjźy wwóz, ew

ÜÜIKOMIS KOMPUTEROWY infor
muje, że posiada aktualnie w sprze
daży komputery: amiga, C-64, gry tv, 
monitory, drukarki... Zapraszamy 
sprzedających i kupujących. Koszalin, 
Zwycięstwa 190 (Inwestprojekt lllp, 
pok. 311.), 403-342. __________

{NAJTAŃSZA odzież skórzana, rowe- 
ry. Koszalin, Bursztynowa 2.________

i SKLEP - KOMIS, art. różne, RTV, 
AGD, elektronika. Koszalin, zaplecze 
Banku BGŻ naprzeciwko dworca PKP, 
42-00-85.

! SKLEP AGD - używane. Pralki, lo
dówki, zamrażarki. Taniol Gwarancja, 
transport. Koszalin, Niepodległości 72, 
43-04-21.__________________________

126p (1985) cena 2.500 zł. Koszalin, 
413-738.__________________________

126p (1992) 63 min. Białogard, 63-94.

5-mieslęczna suczka doberman. 
Marszewo 36. Słupsk, 43-47-93.

ADAM SCHMIDT - autoryzowany 
partner firmy SIEMENS, telefony, cen
tralki dla domu i biura, montaż, ser
wis, sprzedaż. Koszalin, Spokojna 77, 
43-36-36.__________________________

AEG-THERMA. Podgrzewacze wody, 
grzejniki. Koszalin, Niepodległości 80, 
43-12-31.__________________________

AMIGA 500 tanio. Koszalin, 414-921.

ANTENY SATELITARNE, Pozy- 
cjonery, Dekodery Canal Plus, 
Film Net. “MARCUS” Koszalin, 
Jantarowa 22, tel. 41-33-87. Dys
trybutorzy: Bytów 72-04, Miast
ko 31-85, Kołobrzeg, 243-23, Po
łczyn Zdrój 63-543.

ARMATURA, ceramika sanitarna,, 
piece c.o. gazowe - Świebodzice, 
kuchnie AMICA, ARSAN. Koszalin, 
Chałubińskiego 15, 45-47-03._______

AUTO-SERWIS - REGENERACJA 
naprawa układów kierowniczych, na
pędowych, zawieszenia, hamulco
wych, silników, przekładni kierowni
czych mechanicznych i hydraulicz
nych, przednich osi mercedesa, 
sprzedaż amortyzatorów i olejów, bez
płatna wymiana. Koszalin, ul. Jaśmi- 
nowa 20, 40-56-97. _______

BASS-MOTOR - samochody ciężaro
we, osobowe, motory, skup - sprze
daż - zamiana -leasing - raty. Kosza- 
lin, Szczecińska 42, 42-56-57.______

CENY FABRYCZNE! Hurt-Detal, 
koce, kołdry, pościele, śpiwory, pła
szcze kąpielowe, obrusy, ścierki, pi
dżamy itp. PLASTIKTG Koszalin, Le- 
gnicka 8, 42-45-62.________________

CIĄGNIKI T 25 A, “ZETOR” 5320, 
5340, "HANTUR".Tel. (0-59)146-058.

CUDOWNE tanie prezenty dla dziec
ka. Koszalin, Młyńska 48 “BAJKA” 
(przy CPN).________________________

DAEWOO - wieża. Koszalin, 165-124.

DODATKI krawieckie, pasmanteria 
“PASMAR”. Koszalin, Morska 6.

“DRAWEXIM” Sp. z o.o. w Nowych Bie
licach sprzeda tarcicę sosnową 19; 25 
mm, obrzynana i nie obrzynana. Zakład 
Nowe Bielice, tel. 163-335, fax 42-32- 
35. Zakład Niedalino, tel. 18-35-26.

DZIAŁKĘ budowlaną z rozpoczętą 
budową (fundamenty) w Koszalinie- 
Chełmoniewo. Koszalin, 42-27-10 do 
18.________________________________

ENERGOOSZCZĘDNE grzejniki 
elektryczne oraz c.o., piece, ogrzewa
nie podłogowe. MAGIS, Koszalin, 41- 
55-56, Zawadzkiego 6, ul. Szarych 
Szeregów 7.

EWAN Centrum Dywanów, wy
kładziny, chodniki, PCV, narzu
ty, ceraty, sprzedaż ratalna. Ko
szalin, Morska 33/35 (KAZEL), 
tel. 43-12-98.

ccjsi o /rz Lyyfk L
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JD 7000

CTK 530 DW 290
ILUMINATOR

Informacje w sklepach 
ZIBI-CASIO-STUDIO

TZłfiO
WSZYSTKO O CZASIE

‘WtyQ'RßJ 100 min złotych (starych) 
iv hpnlęursie - 02) SIQI

ZIBI Sp. z o.o. Koszalin, ul. Bohaterów Warszawy 32, tel. 42-20-70 gg4972P

FAJERWERKI! OFERTA SPE
CJALNA “HUTREX” WYŁĄCZ
NY DYSTRYBUTOR GOLD 
ELECTRONIS ZAPRASZA DO 
WSPÓŁPRACY. KOSZALIN, 
TEL. 430-187, SŁUPSK, TEL. 
259-08. TYLKO U NAS.

FIAT bis XII-1989. Koszalin, 185-069.

FORD aerostar (1991), towarowy, 
23.000 zł. Koszalin, 40-80-68.

FORDA fiestę curier 1,3 (1993), kata
lizator. Koszalin, 40-20-72.

FORD escort 1,8D (1989). Koszalin, 
42-00-58.__________________________

FORDtaunus (1980), hak, tanio. Bia
łogard, 61-37 po 18.

FORD TRANSIT 2.5D - GRU
DZIEŃ 1990, NIEBIESKI, NISKI, 
KRÓTKI, ORYGINALNY HAK 
HOLOWNICZY, Mul-T-iockr 
PRZEBIEG - 170 TYS. CENA 
NETTO- 23.000- FAKTURA VAT. 
KOSZALIN TEL./FAX 43-65-06.

GLAZURA, TERAKOTA. KO
SZALIN, WĄWOZOWA 17B, 
“BEZAMET”.

GRZEJNIKI żeliwne, rury, wsporniki, 
uchwyty, haki. Hurtownia “BUDŻEL”. 
Słupsk, ul. Bałtycka 10a, tel. 252-62.

HONDĘ civic 1,6vi, 17.000, (1989). 
Białogard, Piłsudskiego 38/5, 66-05 
lub 35-05 do 18.___________________

Hurtownia “Baltonex” zaprasza mie
szkańców osiedla Westerplatte na zaku
py artykułów spożywczych - ceny hurto- 
we. Słupsk, Hubalczyków 12 (9-18).

INTERMARKETING - artykuły prze
mysłowe, spożywczo - wędliniarskie - 
półhurt. Odzież używana - najniższe 
ceny. Słupsk, ul. Mickiewicza 45.

KOŁDRY, PODUSZKI, POŚCIEL, 
KOCE PRODUCENT “ANDRA”. 
KOSZALIN, MIESZKA I 24, 410- 
500.

KONCESJĘ na przewozy międzyna
rodowe na samochód ciężarowy. Ko- 
szalin, 42-54-87 (7-15).____________

KONSTRUKCJĘ hali (wiaty, magazy
nu, szklarni), słupki ogrodzeniowe, 
rury (różne), blacha”10", komin stalo
wy, zawory, zasuwy. Koszalin, 16-12- 
07________________________________

MATERIAŁY tapicerskie. Usługi. VAT. 
Koszalin, Krzywoustego 11, tel. 42-64- 
42.________________________________

MAZDA 323 1,3, 16V (1991), 4- 
drzwiowy, sedan. Koszalin, 411-619 
po 16.

MERCEDES 220D (1973).Koszalin,
42- 27-81.__________________________

MERCEDESA 123, silnik wysoko
prężny na gwarancji tanio. Koszalin,
43- 07-90; po 16 40-25-90.__________
MIESZKAŃCÓW Osiedla Westerplat
te zaprasza na zakupy artykułów spo
żywczych w cenach hurtowych HUR
TOWNIA “BALTONEX”. Słupsk, Hu
balczyków 12 (9-18).

MŁODE wilczurki tanio. Koszalin, 42- 
41-81.

NAJTANIEJ KUPISZ NAWILŻA
CZE POWIETRZA, ODKURZA
CZE, ROBOTY W HURTOWNI 
AGD. HURT - DETAL KOSZALIN, 
ZWYCIĘSTWA 239.

OKNA I DRZWI PLASTIKOWE, 
ALUMINIOWE, DREWNIANE - 
RATY. BOAZERIA PCV SUFITY 
PODWIESZANE. BRAMY GARA
ŻOWE, ROLETY, MARKIZY. KO
SZALIN, 42-40-72 (8-16).

“OPAKOLAND” HURTOWNIA 
OPAKOWAŃ. OBNIŻKA CEN. 
KOSZALIN, MORSKA 33 (KA
ZEL) 431-006 (9-15). SŁUPSK, 
PRZEMYSŁOWA 35, TEL. 43-94- 
21 WEW. 42.

OPEL ascona 1,6 automat (1986). 
Koszalin, 41-36-88.________________

OPONY, felgi, akumulatory nowe i 
używane. Montaż i naprawa. PUH 
Auto-Zysk Koszalin, Marynarzy 9, tel. 
(0-94) 43-25-97.___________________

ORGANY Casio CT-400. Koszalin, 
45-27-94.

PACZKI pod choinkę - szynki, golon
ki, konserwy mięsne oferuje “BALTO
NEX”. Słupsk, Hubalczyków 12,144- 
968._________ _____________________

PARKIETY - sprzedaż promocyjna. 
Koszalin, 41-55-56 Szarych Szeregów 
7 “Magis”._________________________

PEUGEOT 106, 1994. Koszalin, 40- 
55-29.____________________________

PIANINO w bardzo dobrym stanie. 
Koszalin, 45-39-77 po 20.

PIEC piekarniczo - cukierniczy, olej 
opałowy, energooszczędny z wózkiem 
wsadowym i taśmami. Koszalin, 45- 
35-80._____________________________

PINCZERKI tanie. Tel. (0531 )74-992.

POLONEZ 1500 (1989) benzyna/gaz, 
tanio. Koszalin, 43-28-45.__________

POLONEZ 1,6 GLE (IV.1994). Kosza- 
lin, 185-918. ________________

RENAULT trasie 2,5D (1991), 
przedłużony, podwyższony. 25.000 zł 
+ VAT. Koszalin, 420-886 (9-15) lub 
(090)530-460._____________________

REWELACYJNE, energooszczędne 
piecyki i dmuchawy na propan butan. 
Imbex. Połczyńska 54 (kompleks pral
ni). Koszalin, tel. 42-40-72.

SILNIK mercedesa 240D, bardzo do- 
bry. Białogard, 20-39.______________

SKLEP NOCNY ZAPRASZA. KO- 
SZALIN, CHAŁUBIŃSKIEGO 12.

SPRZEDAM ciągnik U-914, (21 tyś), 
902 (14 tyś). Szczecinek, 461-66.

SPRZEDAM sypialnię białą tanio. 
Koszalin, 416-397._________________

SUKNIĘ ślubną 152 “S”. Koszalin, 
420-070.__________________________

SYLWESTER tuż-tuż. Szampanki, 
kieliszki, szklanki, porcelana stołowa. 
Wejdź i kup. SZKŁOPER Koszalin, 
Morska 33, 43-42-13.______________

SYPIALNIĘ. Koszalin, ul. Rynek Sta
romiejski 4/12

SZKOŁA Podstawowa w Będzinie 
sprzeda komin stalowy oraz kotły sta- 
lowe c.o. (0-94) 162-421.___________

TANIO! Podłogówka z położeniem i 
bez. Koszalin, 405-615.____________

VW golf 1,3 (1990). Koszalin, 414- 
593._______________________________

WPH w Koszalinie w likwidacji, Zwy
cięstwa 152 sprzeda 2 samochody 
marki Żuk (1989). Oferty pisemne z 
ceną składać w terminie do 21.12.95. 
Koszalin, 45-69-43.

ZAMRAŻARKĘ nie używaną, szu
fladkową, tanio - 350 zł. Karlino 117- 
860._______________________________

ZETOR 72-11. Tel. (094)12-59-48.

OPONY krajowe, zachodnie do samo
chodów osobowych, ciężarowych, cią
gników. Akumulatory. Montaż. Kompu
terowe wyważanie. VAT. Białogard, 
Kołobrzeska 29, tel. 37-92. Lecznica.

BIZWES
@ WYWIADOWNIA “Info Business” 
windykacje, adresy, wiarygodność 
(Polska, Niemcy). 0-94 411-796 Ko
szalin.

AGB4CJA Detektywistyczno- 
Ochronna “Spec.Service”, usługi 
ochrony mienia i osób, detektywistycz
ne. Koszalin, Zwycięstwa 137 p. 911, 
tel./fax 411-452.

DORADZTWO EKONOMICZNO- 
PODATKOWE. MGR MAREK 
BUDZYŃSKI. KOŁOBRZEG, 
421-59 (16-20).

FIRMA kupi dużą halę, typ “Obornic- 
ka” do demontażu.Tel. (094)45-22-97.

PROFESJONALNE katalogi Polska 
północna 96. Koszalin, 42-20-85 wew. 
360.

"JA
! I! AUTOALARMY etc. Autoryzowa
ny Serwis ŚWIĄTECZNA PROMO
CJA, Koszalin, Szymanowskiego 24a, 
975 wew. 61, Szarych Szeregów 7, 
411-586 wew. 20., po 16 45-12-19.

! KATALIZATORY.________________

! KATALIZATORY HAWRYLAK.

iKATALIZATORY, tłumiki, półosie, 
haki, amortyzatory, naprawa - VAT. 
Hawrylak-auto. Koszalin, Grunwaldz- 
ka 18, 42-05-97.___________________

090-530-317 telefon całodobowy. 
Części KAMAZ, AVIA, ROBUR, 
MULTIKAR “MOTO-CEZAR” Kosza
lin, Szarych Szeregów 1, tel. 422- 
978. Złocieniec, ul. Mirosławiecka 1, 
tel. 716-33- JELCZ, KAMAZ, RO
BUR.

Restauracja Jednostka Wojskowa
„MAGNOLII)" 2490

Koszalin
Koszalin

ul. A. Lampego 15 ogłasza przetarg na sprzedaż
tel. 42-92-94 
zaprasza na

BAL
mąki pszennej 750 
i mąki żytniej 720

SYLWESTROWY Wybór oferenta odbędzie się
z dobrą kuchnią i atrakcjami

GG-4904p

28.12.1995 r. o godz. 10.00 
Informacja telefoniczna 43-75-45.

GG-5005

ADAM-INTER-AUTO OFERUJE: 
RADIOTELEFONY PROFESJO
NALNE ICB RADIO AUTOALAR
MY, TELEFONY KOMÓRKOWE, 
RADIOODTWARZACZE. 
SPRZEDAŻ (RATY, LEASING), 
MONTAŻ SERWIS. KOSZALIN, 
NIEPODLEGŁOŚCI 53C, (094) 
414-375.

AUTA po wypadku i na części kupię. 
0-61 141-484._____________________

AUTO-CZĘŚCI mercedesa, auto-na- 
prawa mercedesa, osobowe i dostaw
cze. Koszalin, Szczecińska 59,42-20- 
47 wew. 34, 37.

AUTO-Handel-Komis Mokrzecki, 
Etc. Koszalin, Władysława IV, tel./fax 
43-47-93. Bogata oferta. Raty - 60, 
gotówka, wymiana. Formalności kre
dytowe na miejscu. Uwaga - wśród ku
pujących i sprzedających losujemy 
skuter.

AUTO-KOMIS. Koszalin, Miła 2,423- 
884. Sprzęt wodny, montaż systemów 
alarmowych, sprowadzanie samocho
dów na zamówienie. Usługi blachar- 
sko-lakiernicze. Ceny konkurencyjne.

AUTO-KOMIS. Koszalin, Miła 2,423- 
884. Sprzęt wodny, montaż syste
mów alarmowych, sprowadzanie sa
mochodów na zamówienie. Usługi 
blacharsko-lakiernicze. Ceny konku
rencyjne.

AUTO-SZYBY “MIKAWI”. Koszalin, 
Boya Żeleńskiego 28, 420-868.

AUTOALARMY, montaż - hurtownia. 
Koszalin, 42-54-51 wew. 60.

AUTO HANDEL BANASIK Ko
szalin, Gnieźnieńska 38, tel. 42- 
24-64. Komis, lombard, wypoży
czalnia samochodów osobo
wych, dostawczych. Gotówka, 
raty do 60 m-cy, leasing, zamia
na. Formalności na miejscu. 
Czynny 7 dni.

AUTO Handel Komis MIX CAR. Go
tówka; raty; leasing; PTS. Wszystkie 
formalności na miejscu. Koszalin, 
Gnieźnieńska 43, tel./fax 411-540,090 
530 498.__________________________

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, lea
sing, powypadkowe. Koszalin, Morska 
37A, 408-771._____________________

DEELER PTS Auto Komis przy Zakła
dzie Samochodowym Zaprasza. 
Przyjmujemy samochody w komis, 
prowadzimy sprzedaż ratalną, udzie
lamy kredytów na samochody, których 
wiek nie przekracza 19 lat. Szałwiń- 
ska Bożena Koszalin, Gnieźnieńska 
32c, 411-298.______________________

HAKl holownicze, sprzedaż, montaż. 
Koszalin, Gnieźnieńska 3, 42-32-84.

“MARSCHEL” Auto-Części do samo
chodów marek zachodnich. Koszalin, 
Morska 42, tel. 43-25-58, fax. 40-80- 
67.

OPONY, akumulatory, tanio, raty. Ro- 
chun, Koszalin, Morska 49,43-27-91.

OPONY serwis. Koszalin, Szczeciń- 
ska 64, tel. 42-41-84. -_____________

TARCZE, bębny, klocki hamulcowe 
oraz części używane do aut zacho
dnich. Auto- Części Koszalin, Szcze
cińska 59, 42-20-47 wew. 34, 37.

TŁUMIKI, UKŁADY WYDECHO
WE “BOSAL”. KOSZALIN, UL. 
BRZOZOWA 10, TEL. 42-25-04.

WYPOŻYCZALNIA samocho
dów “Baltic Car”. Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, 42-24-64. Ko
łobrzeg, Strzelecka 1, 421-51, 
Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
tel. 260-88.

125-6p, ładę, poloneza, zagraniczne, 
również remont.K oszalin, 43-23-95.

APARAT fotograficzny, obiektywy. 
Koszalin, 43-72-75.

DZIAŁKĘ budowlaną rzemieślniczą. 
Koszalin, 406-209.________________ _

LOKAL handlowy, najchętniej osiedle 
Północ. Koszalin, 45-35-80.________

PRZYCZEPY kempingowe. Koszalin, 
42-41-84.

SKODĘ 105 lub 120 na części lub do 
remontu. Lębork (0-59) 621-354.

SKUP lisów srebrnych (czwartki, so
boty) Bierkowo k.Słupska. Dzwonić 
293-08._________________________ _
ŚWIADECTWA udziałowe. Koszalin, 
(094) 41-00-91.___________________ .
ŚWIADECTWA udziałowe po cenie 
skupu PKO powiększonej o 20% ku
puje “JANTAR” Słupsk, ul. Z. Augusta 
71._______________________________ _
ŚWIADECTWA udziałowe. Koszalin, 
414-776._________________________ _
ŚWIADECTWA udziałowe. Słupsk, 
264-97 10.30-18.00.

TALERZ anteny satelitarnej. Kosza- 
lin, 416-196.___________________ __
WYPOSAŻENIE sklepu. Słupsk, 43- 
45-33.
ŻUKA skrzyniowca. Koszalin, 41-22- 
23.
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Trabanty też giną
Co roku ginie w Niemczech

140.000 samochodów. Np. na
1.000 luksusowych mercedesów 
500 E zmieniło właściciela aż 
37. Równie wysoko - powyżej 30 
na 1.000 - plasuje się: Volkswa
gen golf GTI, opel kadett i mer
cedes 600. Dalej BMW, audi i 
lancia.

Łupem złodziei pada też nadal 
trabant, kradziony w proporcjach

17 na 1.000. Właściciel może li
czyć na odszkodowanie w wysoko
ści 1.300 marek.

Gangi samochodowe najaktyw
niej grasują w nowych landach, 
zwłaszcza w Turyngii, gdzie na
stąpił kilkudziesięcioprocentowy 
wzrost kradzieży oraz w Saksonii 
i Saksonii-Anhalt. Najmniej pew
ny jest Lipsk, miasto targów. Tak
że Drezno, (wk)

ÖZMORZĄ \. . •.#
/ WYBRZEŻA

„Zawrat” pod 
obcą banderą

Flagowy statek Polskiej Marynar
ki Handlowej, zbiornikowiec “Za
wrat” o nośności 145 tys. ton, prze
chodzi pod banderę Wysp Marshal
la. Polska Żegluga Morska w Szcze
cinie oddaje go spółce na Cyprze. Po 
jakimś czasie statek zostanie wysta
wiony na sprzedaż. Jest to ostatni z 
sześciu wielkich zbiornikowców, ja
kie Polska zafundowała sobie w 
okresie gigantomanii w połowie lat 
siedemdziesiątych. Ropa rurocią
giem płynęła z ZSRR, a my budowa
liśmy wielkie zbiornikowce...

Misja „Aquili”
W grudniu 1993 r. na wody Nowej 

Zelandii wszedł trawler “Aquila” ze 
szczecińskiego przedsiębiorstwa 
dalekomorskiego "Gryf". Przedłu
żono umowę i trawler ten będzie 
łowił ryby do końca września 1996 
r. Łowi on głównie kalmary i miruny. 
Celem głównym jest rozpoznanie 
wód przylegających do Nowej Ze
landii i Australii. Jak dotąd, wyniki 
ekonomiczne pracy trawlera nie są 
zadowalające.(n)

„Niedyskretne”
kamery

Popularny wśród Brytyjczyków 
sobotni wypad do pubu, dyskoteki 
lub nocnego klubu może stracić na 
atrakcyjności. A to za sprawą ukry
tych kamer, które coraz częściej in
staluje się w miejscach publicznych 
dla odstraszenia rabusiów. Z myślą 
o szybkim zarobku ktoś przedsię
biorczy wypuścił na rynek taśmę 
magnetowidową opartą na materia
le nagranym przez ukryte kamery.

Taśma zarejestrowała m.in. parę 
oddającą się w bramie miłosnemu 
aktowi, personel hotelowy przebie
rający się w szatni w ubrania robo
cze, roztargnionych klientów itp. We 
wszystkich sytuacjach wystąpili 
aktorzy mimo woli, nieświadomi 
tego, że są filmowani. Oburzenie z 
powodu kasety było tak duże, że 
dwaj dystrybutorzy wycofali ją ze 
sklepów, labourzystowski poseł 
wniósł protest do ministra spraw 
wewnętrznych.

Pikanterii całej sprawie dodaje to, 
że świętym oburzeniem ujął się na
wet Barrie Goulding, reżyser filmu 
„Egzekucje”, przedstawiającego 21 
tego rodzaju scen zarejestrowanych 
w różnych krajach świata i przez 
niektórych oceniony jako przejaw 
wyjątkowego braku smaku, (rb)
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Żeglarski magazyn informacyjny
Zupełnie przyzwoicie przedsta

wia się aktualna i planowana na 
najbliższy sezon nawigacyjny dzia
łalność Harcerskiego Ośrodka 
Morskiego w Ustce. Rozpoczęły już 
pracę z młodzieżą szkolną dwie 
szkółki żeglarskie (przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Ustce dla 40 
osób pod kierownictwem nauczy
ciela WF Jana Kołpy i druga przy 
Społecznej Szkole Podstawowej w 
Słupsku dla 25 osób). Cykl progra
mowy zajęć pomyślany jest na cały 
rok, a latem w bazie HOM w Ust
ce zostaną przeprowadzone cztery 
7-dniowe turnusy ogólnozapo- 
znawcze. Również już wkrótce roz
poczną się zapisy na organizowa

ne kursy na stopnie żeglarza i ster
nika jachtowego. Będą też kursy z 
zakresu sportów motorowodnych.

Zainteresowanym szkoleniem po
dajemy „namiary” na komendan
ta HOM Zenona Jasika, Harcer
ski Ośrodek Morski USTKA, tel. 
(059) 144-758.

* * *
12 okrężnych rejsów dla 60 że-

glarzy-turystów w Czaplinku zor
ganizowała Kołobrzeska Liga 
Morska w minionym sezonie na
wigacyjnym dla młodzieży żeglar
skiej swoich kół. Żeglowanie 
odbywało się na wygodnym i bez
piecznym kabinowym jachcie ba
lastowym klasy „Giga” o wdzięcz
nej nazwie Kiki. Rejsy organizo
wano przy pomocy Międzyszkol
nego Ośrodka Sportów Wodnych 
w Czaplinku. Z relacji, jakie do
tarły - wszystkie rejsy były uda
ne, bezawaryjne, pogoda dopisa
ła, a żeglarze zadowoleni. Spora 
grupka uczestników tych rejsów 
już teraz zarezerwowała sobie 
atrakcyjne terminy pływań w 
roku przyszłym.

Ahoj!
GRZEGORZ RAWĘSKI

USA, Newport.
Dwugłowy żółw - 
jedność w wielości.

PAP/CAF-AP

Notowania 
giełdy spożywczej

OFERTA SPRZEDAŻY
l. Pszenica paszowa 405 zł/t
2. Pszenica konsumpcyjna 420 zł/t.
3. Jęczmień paszowy 360 zł/t
4. Owies 260 zł/t
5. Żyto 265 zł/t
6. Ziemniaki konsumpcyjne 375 zł/t
7. Mak 3,6 złAg minimum 5tcena 

z dostawą
8. Polifoska 8 530 zł/t
9. Mocznik 480 zł/t

io. Saletra amonowa 360 zł/t
II. Fosforan amonu (polidap) 630 zł/t
12. Siarczan amonu 180 zł/t
13. Superfosfat prosty luzem 191 zł/l
R Sól potasowa granulowana 285 zł/t
15. Lubofoska (workowana) 312 zł/t
16. Salmag 340 zł/t
17. Superfosfat potrójny (workowany)

OFERTA ZAKUPU
540 zł/t

1. Rzepak 650 zł/t 
z dostawą 
do portu

2. Pszenica paszowa 400 zł/t
3. Pszenica konsumpcyjna 415 zł/t
4. Jęczmień paszowy 355 zł/t
5. Żyto 260 zł/t
6. Owies 250 zł/t
7. Ziemniaki konsumpcyjne 340 zł/t
Biuro Maklerskie „AGR0C0NTACT" SC

Koszalin, aleja Zawadzkiego 2, 
tel. (0-94) 43-15-11 wew. 168, 

fax (0-94) 41-23-17

Król nie chce pomnika
Jordański król Hussein nakazał zdjęcie z postumentu przed

stawiającej go 7-metrowej brązowej statui. Posąg wykonany w 
Londynie miał być prezentem na 60. urodziny władcy od rady miej
skiej Ammanu. W przeciwieństwie do innych przywódców arab
skich, Hussein jest przeciwnikiem tego rodzaju hołdów, a prasę 
krytykuje za zbytnie zainteresowanie życiem rodziny królewskiej.

(pm)

lwi niMA

r PPH "MAX" y 
KOSZALIN X 

ul. Mieszka I 29 
tel./fax: 410-748

godziny otwarcia: 8.00-17.0°. soboty: 9.00-14.00

PROMOCJA ★ PROMOCJA ★ PROMOCJA

Szczypta koloru pod stopami
Urządzając mieszkanie warto już 

wcześniej zastanowić się nad dobo
rem kolorystyki materiałów. Dobór 
kolorów płytek ściennych i podłogo
wych, farb oraz tapet decyduje o 
nastroju pomieszczenia. Zacznijmy 
od podłogi. W tej dziedzinie wśród 
materiałów nadal króluje drewno i 
terakota. Interesującym sposobem 
zastosowania glazury lub terakoty 
jest dobranie jej w kolorach kontra
stujących np. czarnym i czerwonym. 
Układ kafelków powinien jednak wy
nikać z rozmieszczenia sprzętów ła
zienkowych i kuchennych oraz z 
ustawienia mebli. Zróżnicowaniem 
kolorów podkreślić można funkcje 
poszczególnych miejsc, np. wyzna
czyć drogi poruszania się. Jeżeli już 
dobierzemy kafelki, dobrze jest wie
dzieć, jak się je przykleja. Dziś nie 
używa się już do tego tradycyjnej za
prawy z wody, piasku i cementu, iecz 
zaprawy klejowej. Z bogactwa ofert 
wybrać można chociażby zaprawę 
klejową Atlas, nagrodzoną w III edy
cji konkursu Teraz Polska. Zaprawa 
klejowa Atlas jest mrozoodporna, 
można ją stosować wewnątrz i na 
zewnątrz budynku, a co najważniej
sze jest wydajna, bardzo Wygodna i 
łatwa w użyciu. Przygotowuje się ją 
przez wsypanie do wody i wymiesza
nie. Wymieszaną zaprawę klejową 
odstawiamy na 5 minut, po czym

ponownie mieszamy. Tak przygoto
wana zachowuje swoje właściwości 
przez 6-8 godzin. Podłoże, na które 
przyklejamy płytki, powinno być moc
ne, równe, oczyszczone z brudu, ole
jów, resztek farby. Na przygotowane 
podłoże nanosimy ząbkowaną pac
ką zaprawę klejową Atlas, starając 
się czynić to w jednym kierunku, po 
czym przykładamy płytkę i dociska
my ją do podłoża. Położenie płytki 
korygować można przez około 10 
minut od jej przyklejenia. Zaprawę 
należy nakładać na takiej powierzch
ni, by można pokryć ją płytkami w 
ciągu 10-30 minut. Użytkowanie po
sadzki można rozpocząć nie wcze
śniej niż po 24 godzinach od przykle
jenia ostatniej płytki, a pełną wytrzy
małość osiąga ona po upływie 3 dni. 
Myślę, że nie trzeba nikogo szczegól
nie zachęcać do zastosowania dwu- 
kolorowej posadzki. Urozmaici ona z 
pewnością pomieszczenie i dostar
czy sporych wrażeń estetycznych.

„r rODZIlViAVi- —- 
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POZIOMO: 3) pawie oczko, 
ryba akwariowa, 6) zalotna po
stawa, 7) barwy dominujące w 
obrazie, 8) sześćdziesiąt sztuk 
jaj, 9) przenośna zasłona, 12) 
autobus turystyczny, 14) obóz 
wojskowy tatarski, 16) zakocha
nie się w sobie (skojarz z mitolo
gicznym imieniem), 17) włosy 
mocno skręcone, 18) roślina z 
rodziny dyniowatych.

PIONOWO: 1) występ jedne
go artysty, 2) zielona papuga z 
Nowej Zelandii, 3) wiosłowy 
okręt wojenny, 4) gwałtowny 
prąd powietrza, 5) wierzchnia 
,część stroju ludowego, 8) dęty i 
drewniany, 10) ogół środków go
spodarczych przedsiębiorstwa, 
11) miła woń, 13) rodzaj gry w 
karty, 15) okrycie konia.

„Ewa”

PRALKA BĄBELKOWĄ 
DWF 5590DP rftfOLUtłi

W

- pranie bqbelkowe Air Power
- sterowanie elektroniczne
- 8 podstawowych programów
- programy dla wełny i jedwabiu
- program uniwersalny „fuzzy"
- podłączenie do wody zimnej i gorqcej
- automatyczne wyłączanie
- prędkość wirowania: 800 obr./min
- zużycie energii: 380 W
- max. ładunek 5,5 kg
- standartowe zużycie wody: 1461
- 4 poziomy wody: 521,441, 361, 28 I
- ciężar: 41 kg
- wymiary (szer. x wys. x głęb.): 

555x898x550 mm

w milionach domów na świecie

KOG 9605
- objętość komory: 29
- sterowanie mechaniczne
• grill
- odmrażanie
- kombinacja: grill + mikrofale
- pobór mocy: 1550 W
- 5-stopniowa regulacja mocy
- zegar: 60 minut
- waga: 20 kg
- moc maksymalna fal: 1000 W
- moc maksymalna grilla: 1350 W

- sterowanie w rączce
- płynna regulacj mocy
- moc silnika: 1200 W
- moc ssąca: 370 W (bez konkurencji)
- worek płócienny 

lub papierowy
- dwa filtry

r- waga: 7,8 kg 
max. poziom hałasu: 55 dB 

(najcichszy odkurzacz

RC 705

Autoryzowany 
Dystrybutor 
Regionalny

________________________________ * tutaj również informacje o sklepach prowadzących sprzedaż detaliczną, tel. (058) 72 59 64

B&Js® Wejherowo •ul. Przemysłowa 3
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nowo otwarty

SALON SPRZEDAŻY
HURTOWEJ I DETALICZNEJ URZĄDZEŃ DLA CIEPŁOWNICTWA 

- ZAPRASZA OD 11 XII 1995 r.

76-200 SŁUPSK 
ul. Dmowskiego 10 
tel./fax (059) 43 72 20

meghecd«!U
CENTRALA:
75-653 Koszalin 
ul. Zwycięstwa 263 

i telefax (094) 42 49 33 
SALON SPRZEDAŻY: 
tel.(094)403420

Firmo Komputerowo 
return sp. z o.o., 75-644 Koszalin 
ul. Klonowa 6a, tel./fax 40-25-26

Świąteczna promocja komputerów RET
RET Standard PCI RET Power PCI

(486 DX4 100, PCI, 4 MB RAM, 420 MB . j (PENTIUM 75, PCI, 8 MB RAM, 420 MB
HDD, SVGA 512 kB, Monitor Kolor 14" igBlStarł[ HDD, SVGA 512 kB, Monitor Kolor 14"
LR NI, Obudowa Minitower, Klawiatura) LR NI, Minitower, Klawiatura, Mysz)

tylko 2.200 zł!!! - tylko 3.200 zł!!!
RET Multimedia Pro PCI

(PENTIUM 75, PCI, 8 MB RAM, 850 MB 
HDD, SVGA 1 MB PCI, Monitor Kolor 

14" LR NI, Obudowa Minitower,
Klawiatura, Mysz, Karta muzyczna 

16bit, CD-ROM, WINDOWS 95 PL!)
tylko 4.200 zł!!!

ceny netto

k
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Na raty
Władze miasta wyraziły zgodę 

na rozłożenie (3 raty) płatności 
Spółdzielni ,,Lewino” z tytułu 
uwłaszczenia na nieruchomość za
budowaną przy ul. Findera. Spół
dzielcy zapłacą 5.000 złotych w 
dniu podpisania umowy notarial
nej, a pozostałą kwotę uiszczą w 
dwóch równych ratach rocznych z 
oprocentowaniem, jak kredyt refi
nansowy w NBP.

„Spóźnialscy” zapłacą 
karę

Miasto nie wyraziło zgody dla 
osób, które wykupiły działki bu
dowlane w rejonie śródmieścia, na 
odstąpienie od kar z tytułu nieza- 
budowania działek w określonym 
terminie. Dla wszystkich 
„spóźnialskich” ustalono karną 
opłatę w wysokości 3 proc. warto
ści działki.

„Verus” wyceni
Firma „Verus” z Bytowa wygra

ła przetarg na wykonanie wyceny 
około 200 działek, znajdujących się 
aktualnie w dzierżawie. Po ustale
niu bieżącej wyceny, działki zosta
ną zaproponowane dotychczaso
wym użytkownikom do wykupienia 
na własność. Działki są zlokalizowa
ne w obrębie osiedla „Drzewiaste
go” i osiedla „Przy torze”. Termin 
zakończenia wyceny - 31.12.1995 r.

Uciążliwe „Coloseum”
Zarząd Miasta spotkał się z właści

cielem lokalu „Coloseum”. Powodem 
stały się liczne skargi mieszkańców 
rejonu ul. Gdańskiej w lokalnej pra
sie i radiu na uciążliwości odbywają
cych się tam dyskotek. Władze zobo
wiązały właściciela lokalu do podjęcia 
działań, mających na celu zlikwido
wanie uciążliwości powodujących 
skargi mieszkańców. Ustalono, że w 
sytuacji, jeżeli nie nastąpi poprawa, 
burmistrz miasta podejmie kroki ad
ministracyjne z odebraniem koncesji 
na sprzedaż alkoholu włącznie.

e nowinki
Rekompensaty

Zarząd Miasta przygotował pro
jekt porozumienia w sprawie re
kompensowania kosztów przejazdu 
koleją pracownikom szkół i przed
szkoli samorządowych z terenu Lę
borka. Dokument został skierowa
ny do placówek oświatowych w celu 
wypracowania stanowiska przez 
personel pedagogiczny.

Siemens oświetli
W ramach programu moderniza

cji oświetlenia ulic w mieście, władze 
miasta spotkały się z przedstawicie
lami Rejonu Energetycznego i Za
rządu Terenami Komunalnymi. Ce
lem spotkania było dokonanie wybo
ru opraw oświetleniowych. W wyni
ku głosowania (kilka ofert) wybrano 
sprzęt produkowany przez firmę Sie
mens. Zdaniem Rejonu Energetycz
nego, oprawy tej firmy mają najlep
szą jakości są bardziej trwałe od 
polskich. Miasto przeznaczyło na 
zakup opraw oświetleniowych kwo
tę 34.000 zł. Zakupiony sprzęt zain
stalowany zostanie na ul. IArmii WP, 
ul. Zwycięstwa i alei Wolności.

He hyclom?
Władze miasta przygotowują 

preliminarz wydatków związanych 
z planowaną akcją wyłapywania 
bezpańskich psów.

Po przedszkolu 
- mieszkania

Spółdzielnia Mieszkaniowa przy 
PBRol. zwróciła się z propozycją 
nabycia nieruchomości po Przed
szkolu nr 2. Pismo w tej sprawie 
skierowane zostało do zaopiniowa
nia przez odpowiednie komisje 
Rady Miasta.

Na własność
Zarząd Miasta wyraził zgodę na 

podjęcie działań, mających na celu 
umożliwienie wykupienia wszyst
kim dzierżawcom działek zlokalizo
wanych przy ul. Kusocińskiego na 
własność, opr. (paw)

Głos Czytelników
Dziękuję strażakom

- Chciałbym wyrazić swoje uzna
nie i podziękować lęborskim straża
kom za uratowanie młodego łabę
dzia, który zaskoczony aurą, przy- 
marzł przy pomoście na Jeziorze Lu- 
bowidzkim - mówi nasz stały Czy
telnik z Lęborka. - Kilka dni temu 
ze znajomymi przebywałem w oko
licy jeziora w Lubowidzu. Zauważy
łem na wodzie łabędzia, który - sku
ty lodem - nie mógł sam wydostać 
się na brzeg. Po kilku nieudanych 
próbach wyswobodzenia ptaka za
dzwoniłem do zawodowej Straży 
Pożarnej w Lęborku. Nie minęło 
dzięsieć minut, jak strażacy przyby
li nad jezioro i szybko wyłowili osła
bionego łabędzia. Ptak przetranspor
towany został do Zakładu Zieleni w 
Lęborku, gdzie otoczono go opieką-

Terror „pirotechników”
- Jak długo będzie jeszcze tolerowa

ne przez służby porządkowe w mieście 
zakłócanie spokoju przez małoletnich 
„pirotechników”. Nagminnie „terrory
zowani” jesteśmy wybuchami petard. 
Straszy się również zwierzęta, które - 
spłoszone - mogą reagować agresją- 
„Śliczni” panowie ze Straży Miejskiej, 
zamiast zająć się tym problemem, bie
gają po mieście i wręczają mandaty za
złe parkowanie pojazdów. W nie
których województwach władze zaka
zały już sprzedaży i używania środkow 
pirotechnicznych dzieciom. Kiedy bę
dzie spokój w Lęborku - pyta Adam 
Buczyński, społeczny inspektor Towa
rzystwa Opieki nad Zwierzętami-

Nie słabnącym powodzeniem u lęborczan cieszy się miejskie targowisko. 
Jak twierdzą, mogą tu kupić taniej niż w innych sklepach w mieście.

Jeszcze kilka lat temu przy obelisku pod Urzędem Rejonowym w Lęborku 
składano kwiaty i palono znicze. Obecnie bezimienny postument czeka na 
nowego patrona.____________________ ’ Fot. Krzysztof Tomasik

„Siódemka” w telewizji
Reprezentacja uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 7 w Lęborku za
kwalifikowana została do udziału 
w teleturnieju telewizyjnym pt. 
„Szóstka na szóstkę”. Program 
nagrywany będzie w gmachu tele
wizji wrocławskiej, a wyemitowany 
zostanie w pierwszych dniach lute
go 1996 r. na antenie ogólnopolskiej 
TVP.

Drużynę z „siódemki” wytypo
wało Kuratorium Oświaty i Wycho
wania w Słupsku, biorąc pod uwa
gę ogólne wyniki nauczania i udział 
szkolnych przedstawicieli w olim
piadach przedmiotowych. Oprócz

szkoły z Lęborka, w teleturnieju 
brały Udział podstawówki z Bytowa 
i Słupska.

Wyjazd do Wrocławia mógł dojść 
do skutku dzięki pomocy finanso
wej miasta. Dzieci otrzymały rów

nież koszulki, reklamówki i znacz
ki z herbem Lęborka. Według zasad 
obowiązujących w teleturnieju, z 
sześcioosobowej drużyny bezpośre
dnio w nagraniu uczestniczyła trój

ka uczniów: Agata Fuks, Cezary 
Szary i Barbara Feiner. Pozostali - 
Aleksandra Toczko, Szymon Hilla 
i Zofia Netter, gorąco dopingowali 
swoich kolegów.

Konkurencjami teleturnieju 
były: chemia, fizyka i geografia, a 
pytania wybierane przez uczestni
ków obejmowały zakres szkoły pod
stawowej. Lęborczanie, mimo zaję
cia pierwszego miejsca w swojej 
grupie, nie zakwalifikowali się do 
finału teleturnieju ogólnopolskie
go. Nie odpowiadając na jedno py
tanie, ulegli ekipie uczniów szkoły 
ze Słupska.

Jak stwierdził później Jan Dry- 
wa, nauczyciel chemii, opiekun lę
borskiej grupy, jego uczniowie mieli 
po prostu pecha. Mimo to dzieci 
były zadowolone, przeżyły wielką, 
telewizyjną przygodę.

Sztandar dla „niebieskich beretów”
Społeczeństwo Lęborka ufundo

wało nowy sztandar dla 8 Lębor
skiego Batalionu Rozpoznawczego. 
Uroczystości wręczenia sztandaru 
rozpoczęły się mszą świętą w inten
cji batalionu oraz spotkaniem żoł
nierzy „niebieskich beretów” z 
kombatantami. Poświęcenie sztan
daru, połączone z przysięgą „mło
dego rocznika”, odbyło się w cen
tralnym punkcie miasta, na placu 
Pokoju.

Licznie zgromadzeni lęborcza
nie oraz rodziny żołnierzy przyby
łe „na przysięgę” mogły podziwiać 
paradę pododdziałów wojska, które 
w rytm marszów, granych przez 
orkiestrę wojskową, przeszły ulica
mi miasta do koszar.

W lęborskich uroczystościach 
uczestniczyli burmistrzowie 
Łeby, Bytowa, Chełmna i Wło
cławka. Przybyli także przedsta
wiciele Sztabu Generalnego WP 
oraz Dowództwa Pomorskiego 
Okręgu Wojskowego i dowódcy 
jednostek wojskowych stacjonu
jących na terenie Pomorza. Go
ściem honorowym „wojskowej

imprezy” był podpułkownik Ro
man Bąkowski, mieszkający w 
Krakowie, członek przedwojen
nego Korpusu Strzelców Kon
nych, którego tradycje przejmie 
Lęborski Batalion Rozpoznaw
czy.

Żołnierze w „niebieskich bere- 
tach” należą do elitarnych jedno-

stek, szkolonych do działań na 
tyłach wroga. Wchodzą w skład 
koszalińskiej 8 Dywizji Obrony 
Wybrzeża im. Bartosza Głowac
kiego.

Na zdjęciu: poświęcenie sztan
daru przez biskupa diecezji pelpliń- 
skiej, Jana Bernarda Szlagę.

Fot. L. Kotarski

„Pilotażowe” śmieci
Jeszcze przed świętami, w czte

rech punktach Lęborka pojawią się 
pojemniki do selektywnego zbiera
nia odpadów komunalnych. Miasto 
w ramach pilotażowej akcji segrega
cji śmieci zamówiło 12 pojemników 
w różnych kolorach, do których mie
szkańcy Lęborka będą mogli wrzu
cać odpadki. Komplet trzech poje
mników w kolorze zielonym, w 
kształcie kopuły, przeznaczony bę
dzie na odpady szklane, do pojemni
ków żółtych trafiać mają odpady pla
stikowe, a do niebieskich - papier i 
makulatura. Każdy z rodzajów ko
szów będzie się różnił otworem. Na 
każdym z nich umieszczone zostanie 
odpowiednie oznakowanie (rodzaj 
odpadów) i herb miasta.

- Pojemniki są niepalne, trwałe i 
estetyczne, o pojemności około 2,5 
metra sześciennego. Miasto przezna
czyło na ich zakup 20 tysięcy złotych. 
Pieniądze pochodzą z Miejskiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. 
Poza tym, kupiliśmy nowe kosze na 
śmieci, które zamontowane zostaną 
na słupach, w okolicy pojemników (ło 
recyclingu (segregacji) - powiedzia
ła Ewa Dzitko-Szybisty, inspektor 
ds. informacji w Urzędzie Miejskim 
w Lęborku.

Jej zdaniem, mieszkańcy dokonu
jąc segregacji, powinni zwrócić uwa
gę na to, aby szkło nie było brudne i 
potłuczone, a papier i plastik nie za- 
tłuszczone. Jak się dowiedzieliśmy, 
wydział Planowania i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego 
zwrócił się z ofertą hut szkła i firm, 
które mogą być w przyszłości odbior
cami segregowanej części odpadów. 
Jak do tej pory, pozytywnie na tę pro
pozycję odpowiedziała huta szkła „Uj
ście” oraz Zakłady Przemysłu Che
micznego w Międzyrzeczu, (paw)

Za kilka dni powitamy Nowy Rok. Specjalną ofertę zabawowo-kulinarną dla 
sylwestrowiczów przygotowuje znana i łubiana w mieście „Karczma Rycer
ska”.

Mikołajkowy ’ ’ konkurs
Młodzieżowy Dom Kultury w 

Lęborku od lat organizuje imprezy 
„mikołajkowe” dla dzieci. Jedną z 
nich jest, cieszący się ogromnym 
powodzeniem, Mikołajkowy Kon
kurs Plastyczny pt. „Moje Marze
nie”. W bieżącym roku na konkurs 
wpłynęło 100 prac plastycznych 
wykonanych przez 100 młodych 
twórców. Komisja konkursowa 
przyznała 18 nagród i wyróżnień.

Zdaniem członków jury, najlepiej w 
tegorocznej edycji wypadli ucznio
wie Szkoły Podstawowej nr 5 oraz 
przedszkoli nr 1 i 5. Uznaniem cie
szyły się również prace wykonane 
przez koło plastyczne, działające 
przy MDK.

W grupie wiekowej 13-15 lat 
nagrodę otrzymała Tina Biało- 
skórska z MDK. Wśród 9-12 lat- 
ków wyróżniono pracę Sylwii Be-

yerowskiej. Najlepsze w grupie
5-8 latków okazały się prace Ka
roliny Wiercigroch, a wśród 
5-6 latków nagrodę przyznano 
Marcie Zielonka. Najmłodsi 
twórcy (3-4 lata) otrzymali od 
organizatorów słodycze-niespo- 
dzianki.

Imprezę podsumowującą „miko
łajkowy” konkurs uatrakcyjniły 
dziewczęta z koła modelek MDK, 
prezentujące modę młodzieżową. 
Wystąpiły także zespoły taneczne i 
pantomima. Sponsorami i fundato
rami nagród dziecięcego konkursu 
byli: sklep „Renifer” i firma „Polta- 
rex” z Lęborka, (paw)

Gala krwiodawców
Niedawno w lokalu „Zwarka” 

odbyło się coroczne spotkanie Ho
norowych Dawców Krwi z rejonu 
lęborskiego. Jak się dowiedzieli
śmy, nasi krwiodawcy należą do 
ścisłej czołówki w województwie 
słupskim pod względem ilości od
danej krwi.

Zdaniem Krzysztofa Pruszaka, 
prezesa oddziału lęborskiego Pol
skiego Czerwonego Krzyża, dzię
ki odpowiednim zabiegom organi
zacyjnym i pomocy ludzi dobrej 
woli, w ubiegłym roku grupa 1031 
krwiodawców oddała 536 litrów 
krwi.

Oprócz wspólnej zabawy, ua
trakcyjnianej występami artystycz
nymi uczniów ze Szkoły Muzycznej 
pod kierunkiem Danuty Laskow
skiej, krwiodawcy, którzy oddali 25, 
18,12 i 6 litrów bezcennego płynu, 
otrzymali z rąk prezesa Zarządu 
Wojewódzkiego PCK odznaki Za
służonego Honorowego Dawcy 
Krwi. Szczególnym wyróżnieniem - 
„Kryształowym Sercem” - uhono
rowano matki: Teodorę Pojawę i 
Wandę Labudę - których pięciu 
synów oddaje honorowo krew, za 
ich szlachetne wychowanie. Wy
różnienia i dyplomy przyznano 
także grupie osób, które w szcze
gólny sposób przyczyniają się do 
propagowania honorowego krwio
dawstwa.

Skok na „Nypel”
Sporo pracy włożyli złodzieje, 

aby włamać się do sklepu z arma
turą sanitarną „Nypel” przy ul. 1 
Maja w Lęborku. Sprawcy po prze
cięciu krat zabezpieczających 
okna na zapleczu wybili szybę i 
dostali się do wewnątrz sklepu. Po 
sforsowaniu drzwi do magazynu 
skradli baterie umywalkowe, wan
nowe i natryskowe. Łupem zło
dziei padły również dozowniki jed
norazowych ręczników i mydeł 
oraz przepływowe podgrzewacze 
wody. Straty oszacowano na kwo
tę 6 tys. zł.

Giną samchody...
O pechu może mówić właściciel 

samochodu marki VW golf, który

zaparkował swój pojazd „pod 
chmurką” przy ul. E. Plater. Gdy 
rano wyszedł przed dom, samocho
du już nie było. Pokrzywdzony, oby
watel Niemiec, wycenił swoje stra
ty na kwotę około 25 tys. DM.

... i rowery
Jednoślady w dalszym ciągu cie

szą się zainteresowaniem lębor
skich złodziei. Przekonał się o tym 
jeden z lęborczan, gdy chcąc doko
nać zakupów w sklepie na os. Spo
rtowa, na moment pozostawił swój 
rower bez opieki. Po wyjściu z su
persamu stwierdził brak pojazdu. 
Wartość skradzionego roweru wy
cenił na 269 złotych.

Odzieżowy „włam”
Koszule nocne, kamizelki, czap

ki młodzieżowe i kurtki dżinsowe 
to rzeczy będące łupem złodziei, 
którzy w nocy włamali się do skle
pu odzieżowego przy ul. Targowej. 
Aby dostać się do środka, sprawcy 
wybili szybę w oknie wystawowym
1 przez powstały otwór „zwinęli” 
leżący tam towar. Właściciel skle
pu określił straty w wysokości 857 
zł.

Łakomi złodziele
Po raz któryś z kolei włamano 

się do sklepu PSS przy ul. Lipowej. 
Tym razem złodzieje, korzystając z 
ciemności, ze sklepu zabrali arty
kuły spożywcze o łącznej wartości
2 tys. zł.

Skok na działkę
Nie ustalono jeszcze sprawcy 

kradzieży 800-litrowego zbiornika 
na wodę, który zniknął z jednej z 
ogrodowych działek w Lubowidzu. 
Poszkodowany, mieszkaniec Lębor
ka, wycenił 100-kilogramowy poje
mnik na 600 zł.

Niedawno pracownicy lęborskiego „Meprozetu” złożyli propozycję wykupu 
11 tys. udziałów od miasta, będącego właścicielem zakładu. Firma produ
kuje poszukiwane na rynku szufle mechaniczne, dmuchawy do ziarna, gnio
towniki i wagi samochodowe. Na zdjęciu: Bogusław Jurczyński przygo
towuje elementy wózka transportowego dla Słupskich Fabryk Mebli.

Fot. Jan Dzień

Stronę przygotował i zredagował MIROSŁAW PAWSKI

Masz pytanie 
lub problem?

Przyjdź, 
napisz lub 

zadzwoń do nas!
LĘBORK i2.oo-i6.oo
tel. 625-322

Przy telefonie 
dyżurny reporter 

red. Mirosław 
Pawski



NAJWIĘKSZY WYBÓR CZĘŚCI KAROSERYJNYCH
blach, zderzaków, atrap, reflektorów, lamp, 

luster, tłumików, itp. - DO AUT ZACHODNICH
.......
■-S88 KOSZALIN, ul. Młyńska 68, tel./łax 432-404 

o. Słupsk, RDT, ul. Kopernika 37, fel. 284-48 w. 8 
o. Szczecinek, ul. Pilska 11, tel. 460-80

OD RĘKI I NA ZAMÓWIENIE GG-4323p

Zakład PREFABRYKACJI
w Koszalinie

ul. Władysława IV 137, tel. 415-916

* płyty stropowe „Żerań”
* płyty stropowe WPS i korytkowe 
‘kręgi o śr. 1000,1200, nakrywy Q
* płytki chodnikowe, krawężniki 8
* nadproża, bloczki trapezowe g
* inne wyroby betonowe o
oraz prostowanie stali, zgrzewanie siatek

PIŁY 
SPALINOWE
<JHusqvarna

GWARANCJA SERWIS
PH KSYLON 
KOSZALIN 
al. Zawadzkiego 2 
tel. 43-22-23, fax 43-29-55

ORAZ

ELEKTRONARZĘDZIA: 
* CELMA * BOSCH *

o PIŁY TARCZOWE 
□ OBRABIARKI 

DO DREWNA

GK-32139p

18.12.1995 r.

|

AGENCJA
DETEKTYWISTYCZNA! 

SECRET SERVICE
SZABEL "SZABEL"
OFERUJE USŁUGI 

W ZAKRESIE:

(• ochrony obiektów przez 
umundurowanych i uzbrojonych 
agentów ochrony 

\% montażu i obsługi urządzeń
zabezpieczających przed włamaniem 

!• konwojowania 
!• sprawdzania wiarygodności 

kontrahentów 
[• pełnej gamy usług 

detektywistycznych

75-712 KOSZALIN 
! ul. WOJSKA POLSKIEGO 24-26 

tel. 42-54-55,4M6-86 Gg

Klub „MAX"
w Dźwirzynie

organizuje
tradycyjny sylwester

z bogato zastawionym 
stołem (60 zł od osoby). 

Możliwość zakwaterowania 
na miejscu.

Informacje: Dźwirzyno 85-457.
Zapraszamy GG 4939p

(Quelle Produkty „Quelle” 
już w Koszalinie

- kurtki damskie, męskie już od 110 zł
- swetry damskie, męskie już od 40 zł
- odzież dziecięca w szerokim asortymencie

Zapraszamy na świąteczne zakupy!
Koszalin, ul. Piłsudskiego 5. Centrum „PATRICK”. Tel. 41-03-18. § 

Czynne 10-18 Soboty 10-14 “
Wszystkim Klientom życzymy zdrowych świąt Bożego Narodzenia §

Hurtownia zabawek
artykułów szkolnych

mDILTA" s.c.
zaprasza do nowej siedziby Koszalin, ul. Szczecińska 38

oferuje:
- bogaty asortyment zabawek świątecznych: 
puzzle Pocahontas, kolejki, tory samochodowe, 
gry, samochody na radio, itp.

Czynne od 8.00 do 18.00
tel. 40-49-18 gg 4493pc

Teraz już wiesz dlaczego wybrać

IVECO
po prostu jest lepsze, 

nowocześniej sze, 
a przy tym znacznie tańsze !!!

iTROPLYT §p„ z ®ä
78-431 Turowo Pomorskie, k. Szczecinka, tel./fax (0-966) 420-25 

oferuje w atrakcyjnych cenach

wyroby hutnicze:
❖ kształtowniki g/w i z/w, dwuteowniki, ceowniki, kątowniki, teowniki
❖ blachy czarne g/w i z/w
❖ blachy oc. płaskie, faliste, trapezowe, powlekane dachowe
❖ rury czarne i ocynkowane £•
❖ pręty płaskie i okrągłe. * S3
Blachy dachowe firmy fińskiej RAUTARUUKKI. Udzielamy upustów. Zapraszamy wgodz. 7-15.00 g

TRUCK CENTER Sp. z o.o.
Autoryzowany dealer i serwis IVECO

80-717 Gdańsk 81-319 Gdynia
ul. Miałki Szlak 48-50 ul. Śląska 17
tel. (0-58) 31-07-53, 31-84-67 tel. (0-58) 20-64-08 GK-2239pa

Prezydium Rady Wojewódzkiej 
Naczelnej Organizacji Technicznej w Koszalinie

ogłasza KONKURS na stanowisko

dyrektora Zespołu Usług Technicznych NOT
Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następu
jące wymagania:
- wykształcenie wyższe (preferowane techniczne lub ekonomiczne)
- minimum 5-letni staż pracy zawodowej, w tym 3 lata na stanowisku kierowniczym 
lub samodzielnym
- zdolności menedżerskie
- znajomość języka zachodniego
- posiadajaię,samochodu osobowego
- wiek do 40 lat
Oferty zawierające:
- zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją ubiegania się o stanowisko 
dyrektora
- odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz innych dokumen
tów potwierdzających posiadane kwalifikacje
- kwestionariusz osobowy ze zdjęciem
- opinię zawodową z ostatnich 5 lat pracy

należy składać w Biurze Rady Wojewódzkiej w Domu Technika, 
ut Jana z Kolna 38, 75-204 Koszalin, do 20.12.1995 r.

O zakwalifikowaniu do konkursu oraz o terminie jego przeprowa
dzenia kandydaci zostaną zawiadomieni indywidualnie. GG_49

FAJERWERKI
(sztuczne ognie, rakiety, wulkany, petardy itp.)

u . - Koszalin, ul. Rejtana 16, godz. 9.00-16.00
Hurtownie: Całodobowe zamówienia - tel./fax (0-94) 453-987

- Kołobrzeg, ul. Piastowska 10
Detalistom z woj. koszalińskiego oraz Słupska, Sławna i Ustki 

zapewniamy bezpłatny dowóz towaru.

Superatrakcyjne ceny i wrażenia!
GK-32282p

OLEJ OPAŁOWY 
„EKOTERM”

„Correct” Koszalin
ul. Bohaterów Warszawy 2 

tel. 43-38-59 GG-4907p

galant
“•winu umutów hmmh*1***

WfNA
WÓDKI,

Koniak* Napoje 
piwo i 
kawa i

Bytów ODDZIAŁY:
C>t£borska 37, tel. 30-32
SfAPLlNEK
Pńv2?nańska4, jel. 542-29
UI°uF2YN ZDR0J o Ad3
s«ka1 , tel. 62-601,62-443

s2ciÄKwa73’,ei-288-67 

KoszALii4ągowa 6B’tel 425 37

ul- poprzeczna 11, tel. 42-53-54
* * * "UPŁAINY TBAHSPOBT 
^ÜggDNl WARUNKI PLĄTjjggE

Wojewoda Koszaliński
ogłasza konkurs na stanowisko

dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Drawsku Pomorskim

Do konkursu mogą przystąpić osoby posiadające kwalifikacje okre
ślone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z 
14.10.1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji wy
maganych od pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy 
w publicznych zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. nr 104, poz. 477).

Kandydaci proszeni są o złożenie dokumentów określonych 
w § 6 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z 5 marca 1992 r. w sprawie rodzaju stanowisk w publicz
nych zakładach opieki zdrowotnej... (Dz.U. nr 22, poz. 96 z 
późn. zm.) w terminie 30 dni od daty ukazania się ogłosze
nia - jak niżej:
1) podanie
2) dyplom wyższej uczelni
3) opisany przez kandydata przebieg pracy zawodowej
4) opinię z okresu ostatnich 3 lat pracy zawodowej
5) oświadczenie o niekaralności, w tym za przekroczenia za
wodowe
6) koncepcję funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej
Mieszkania nie zapewnia się. Informacje odnośnie zakładu można 
uzyskać w Wydziale Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie.
O terminie rozpatrzenia ofert i przeprowadzenia postępowania kon
kursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
Przewidywany termin rozpatrzenia ofert - nie później niż 30 dni.
Oferty należy składać pod adresem - Urząd Wojewódzki Wydział 
Zdrowia - Koszalin, ul. Alfreda Lampego 34.

GK-3448

^nnwPknH^

Biuro Sprzedaży Automatyki 
i Armatury Przemysłowej 

75-215 KOSZALIN, ul. Morska 51 
tel./fax (0-94) 416-210 

oferuje: % instalacje z miedzi i grzejni
ki VASCO • wodomierze, ciepłomierze
• automatykę DANFOSS, RANDALL# 
armaturę VExVE METRON, SOCLA • 
kotły PENSOTTI, BERETTA "OCEAN"
• podzielniki ciepła SKT-Skibatron

_________________________________ GG-4804p

BOAZERIE Mlf 
ELEWACJE TU
OBNIŻKA
BIAŁAj&SfrztTfif 
brutto 17,10 zł/m2 
"MARMURE^JWlł/fi? 

brutto17,78 zł/m2
Sprzedaż - montaż

HURT-DETAL

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 2
Koszalin, ul. Morska46 En
tel ./fax (094) 43-25-84 “

I ty możesz zarobić
0 POLMOZBYT HOLDING SA

poszukuje współpracowni
ków dysponujących własnym 
lokalem do prowadzenia 
sprzedaży art. motoryzacyj
nych z miast województw ko
szalińskiego i słupskiego, a w 
szczególności: Biały Bór,

Drawsko Pom., Białogard, 
Złocieniec, Szczecinek, Świ
dwin, Miastko, Człuchów, 
Bytów, Lębork.
Informacji udziela i oferty 
przyjmuje Dział Handlu i 
Marketingu spółki w Ko
szalinie, ul. Gnieźnieńska 
38A, pok. 19, 31, tel. 42- 
62-01 w. 265, 272.

GK-33320pa

WSZYSTKO 
DLA SKLEPÓW 

BARÓW...

__ TAIMEX s.c.
76-200 SŁUPSK, ul. Słowackiego 6 

telefax 059/23287
75-122 KOSZALIN, ul. Szczecińska 17 

tel./fax 094/423008 
RATY-LEASING GG-4733pa

FAJERWERKI, PETARDY
HURTOWNIA, DETAL 
„GADGET” Koszalin
Gwardii Ludowej pawilon 2 

tel. 417-930
Oferujemy najniższe ceny 
- „PIKOLO KORSARZ” 

Już od 0,90 zł.
Zapewniamy szybki i bezpłatny do

wóz towaru na telefon. GG-4577p

PŁYTY

PLEXI
PCV, POLIWĘGLANY I INNE
HURTOWNIA

KEA-PLEX
KOSZALIN, ul. Działkowa 3 
(od Połczyńskiej)
tel. 42-63-23 GG-4439p

EKOLOGICZNY
-ENERGOOSZCZĘDNY

-NIEZAWODNY

gorenje
O pralki, chłodziarki, zamrażarki 

chłodziarko-zamrażarki 
o zmywarki do naczyń 
o sprzęt do zabudowy
HURT-DETAL-SERWiS 
(naprawa w ciągu 72 godzin) 
P.H.Ü. "AGRA”
Koszalin, ui. Szczecińska 42B, | 
tel. 42*20-11 wew. 246 b

-yjj, *\L?Ti\ WSZYSTKO W JEDNEJ FIRMIE
SPRZEDAŻ: USŁUGI:

ART. BIUROWE GILOTYNY

PAPIER - ksero, LAMINATORY
fax, komputerowy (folia, klipsy)

FOLIA(SM§£Ł bindownice

NISZCZARKI (grzbiety, okładki)

WIZYTÓWKI

KSERO

BINDOWANIE

LAMINOWANIE

PIECZĄTKI

UL. KAMIENNA TA ... lrnAłAIAlc
78-100 KOŁOBRZEG jiLnn RiZrspn
Tn ,n o«78-200 BIAŁOGARD
TEL. (0-965) 4 23 23 12 45 30

FAX 4 26 26 1 V '

AUTORYZOWANY DELAER

trodcit

stalexport
Wielkopolska

Polecamy

WYROBY HUTNICZE

blachy trapezowe z alucynku 
elektrody i druty do spawania

wykonujemy usługi cięcia 
wg wskazań nabywcy

Koszalin, ul. Słowiańska lla, tel.(0-94) 426-223
GK-2238p

Zakład Energetyczny Koszalin 
Spółka Akcyjna w Koszalinie

poszukuje

Kwalifikacje:
* wykształcenie wyższe
* umiejętność kierowania małymi zespołami ludzkimi
* udokumentowane doświadczenie zawodowe
* dobra znajomość zasad funkcjonowania organizacji
* znajomość pracy na komputerze.
Zadania wydziału:
* prowadzenie analiz dotyczących organizacji zakładu
* obsługa zarządu
* obsługa prawna
* obsługa archiwum.
Oferty powinny zawierać:
* curriculum vitae
* dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje i doświadcze

nia zawodowe
* kwestionariusz osobowy z fotografią. f
Zgłoszenia należy składać w sekretariacie ZE Koszalin SA w 

Koszalinie, ul. Morska 10, do 20 grudnia 1995 r. (z pominięciem 
poczty) w zamkniętej kopercie z dopiskiem „NOP”.

Szczegółowe informacje będą udzielane w pokoju 317, w godz. 
10.00-12.00.

ZE Koszalin SA zastrzega sobie prawo nieskorzystania z oferty bez 
podania przyczyn.

Kandydaci zostaną indywidualnie powiadomieni o dalszym postę
powaniu- GK-3425P

G
G
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MllZĄD MIASTA 
SZCZECINKA

ogłasza publiczny przetarg nieograniczony

na zbycie:
- nieruchomości zabudowanej, położonej w Szczecinku przy uli

cy Mickiewicza 2A, w skład której wchodzi działka gruntu nr 77/6 w 
obr. 12 o pow. 6097 m kw., budynek zabytkowy „Zamek” oraz drze
wa i krzewy. Nieruchomość przeznaczona jest do zagospodarowa
nia na cele administracyjne lub kulturalno-turystyczne.

Cena wywoławcza - 400.000,00 zł
- nieruchomości zabudowanej położonej w Szczecinku przy ul. 

28 Lutego 29a, w skład której wchodzi działka gruntu nr 286/6 w obr. 
20 o pow. 983 m kw. oraz budynek przeznaczony do rozbiórki. Nieru
chomość przeznaczona jest pod budowę domu mieszkalno-usługo- 
wego (usługi nieuciążliwe).

Cena wywoławcza -19.500,00 zł
- nieruchomości zabudowanej, położonej w Szczecinku przy ul. 

Armii Krajowej, w skład której wchodzi działka gruntu nr 10/1 w obr. 
19 oraz budynki produkcyjne, budowle i urządzenia byłej betoniarni. 
Nieruchomość przeznaczona jest na cele produkcyjno-składowe.

Cena wywoławcza - 407.400,00 zł
Przetargi przeprowadzone zostaną 29 grudnia 1995 roku od 

godz. 12 w sali nr 23 Urzędu Miasta przy pl. Wolności 13. Wa
dium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić na konto 
Urzędu Miasta w Szczecinku numer 363222-1238-225 w PBK O/ 
Szczecinek lub w kasie Urzędu Miasta najpóźniej na pół godziny przed 
przetargiem.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy
czyn.

Bliższych informacji udziela się telefonicznie pod nr 408-50.
GK-3422

I BIAŁOGARDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA :
: W BIAŁOGARDZIE■ ■
■ ogłasza przetarg ofert •
" na prowadzenie dezynfekcji i deratyzacji dora-"
■ źnie w zasobach Białogardzkięj Spółdzielni Mie- ■
Jszkaniowej. JJ
■ Oferty prosimy składać do 30.12.1995 roku w siedzibie spółdzielni przy ■
■ ul. Kochanowskiego 26 w Białogardzie. ■

1 Bliższych informacji dotyczących przetargu udziela administracja spółdzielni. ■
GK-3420 "

BANK SPÓŁDZIELCZY W 
BĘDZINIE

atrakcyjną nieruchomość zabu
dowaną dwoma budynkami gospo
darczymi oraz budynkiem mie
szkalnym o pow. 570 m kw., poło
żoną w Będzinie (4 km od morza). 
Oferty przyjmuje Bank Spółdzielczy w 
Będzinie do 30.12.1995r., tel. 162-207.
__________________________________ GK-3426

Do sprzedaży
działki budowlane 5 km 
od Koszalina przy dro
dze A-6 Koszalin-Szcze- 
cin.

Przetarg nieograniczony 
20.12.1995r. o godz. 10.00 w 
Urzędzie Gminy w Biesiekierzu. 
Informacje tel. 180-370.

GK-3421

Komunikat (obwieszczenie) r ZAR/Ąll SŁUPSlLYI
ogłasza l i Ił nieograniczony 

pisemny przetarg pfert
na oddanie w użytkowanie wieczyste działki 

gruntu nie zabudowanego, położonego w Słup
sku przy ul. Browicza, przeznaczonego w Pla
nie Ogólnym Miasta Słupska pod zabudowę 
stacją transformatorową.

Działka nr 382 o pow. 87 m kw. w obrębie 14.
Cena wywoławcza - 974,00 zł
Wadium - 97,00 zł
Oferta powinna zawierać:
1. Imię i nazwisko oferenta lub nazwę i siedzibę firmy
2. Datę sporządzenia oferty
3. Oferowaną cenę
4. Oferowany sposób zagospodarowania
5. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i 

przyjmuje je bez zastrzeżeń
6. Dowód wpłacenia wadium (oryginał)
Do I przetargu - oferty w zamkniętych kopertach należy składać 

do 4.01.1996 r. w pokoju 217 Urzędu Miejskiego. Komisyjne otwarcie 
ofert odbędzie się 5.01.1996 r. o godz. 9.00 w pokoju 212 tut. urzędu.

O ile nieruchomość nie zostanie zbyta w I przetargu, do II prze
targu oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 10.01.1996 
r. w pokoju nr 217 Urzędu Miejskiego.

Komisyjne otwarcie odbędzie się 11.01.1996 r. o godz. 9.00 w pokoju 
212 tut. urzędu.

Osobie, która wygra przetarg, a uchyli się od podpisania umowy no
tarialnej, wpłaconego wadium nie zwraca się.

Opłata z tytułu nabycia prawa użytkowania wieczystego wynosi 25% 
wylicytowanej wartości gruntu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju 215 Urzędu Miejskie
go lub telefonicznie pod nr 232-36 wew. 410.

Zarząd Miasta Słupska zastrzega sobie prawo odwołania łub unieważ
nienia przetargu bez podania przyczyny. gg-4979

AGAT
Koszalin, ul. Przemysłowa 6, 

tel./fax (094) 416-362, tel. (094) 416-047

DYSTRYBUTOR

AmbrA
CASTEL _FRERES

Zarządu Miasta i Gminy w Sianowie
zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z 7 lipca 1994 r. o zagospodaro

waniu przestrzennym (Dz.U. nr 89, poz. 415) podaje się do publicznej 
wiadomości, że 29 grudnia 1995 r. o godz. 9.00, w sali posiedzeń 
Urzędu Gminy i Miasta w Sianowie odbędzie się sesja Rady Gmi
ny, na której rozpatrywane będą nie uwzględnione protesty i za
rzuty złożone do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sianów.

GK-3431

Zarząd Miasta 
Szczecinka
ogłasza publiczny 

przetarg nieograniczony

na zbycie na cele sportowo-turystyczne:
- nieruchomości zabudowanej, położonej w Szczecin

ku przy ul. Ordona 29, w skład której wchodzi działka grun
tu numer 67/2 w obr. 12 o pow. 2692 m kw., położona w 
parku miejskim wpisanym do rejestru zabytków wojewódz
twa koszalińskiego, między ul. Ordona a brzegiem jez. 
Trzesiecko oraz budynek parterowy o kubaturze 1515 
m sześć, i pow. użytkowej - 358,40 m kw.

Cena wytooławcza - 110.000,00 zł 
Przetarg odbędzie się 27 grudnia 1995 r. o godz. 12 w 

Urzędzie Miasta przy pl. Wolności 13. Wadium w wyso
kości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić na konto Urzę
du Miasta najpóźniej na pół godziny przed przetargiem. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez poda
nia przyczyn. Bliższych informacji udziela się telefonicznie 
pod nr 408-50.

GK-3405

Zakład Usług Komunalnych 
w Polanowie

ogłasza przetarg konkursowy ofert

□ dostawę opału (węgiel, koks)
□ dostawę drewna opałowego
□ usług kominiarskich
□ usług prawnych dla zakładu
□ wykonanie nietypowej stolarki okiennej
□ eksploatację 30 hydroforni i miejskich sieci wo

dociągowych
□ dzierżawę stolarni zakładowej.
Szczegółowe informacje o warunkach przetargu, wysokości

wadium oraz co powinna zawierać oferta przetargowa okre
śla „Specyfikacja istotnych warunków przetargu”, która jest 
do wglądu w biurze w Polanowie. Przetarg odbędzie się w 
siedzibie Zakładu Usług Komunalnych w Polanowie przy ul. 
Wolności 54.B (tel. 229), 28 grudnia 1995 r. o godz. 11.00. 
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach po wpłaceniu 
wadium należy składać w kasie ZUK najpóźniej do godz. 
10.00 w dniu przetargu. Zastrzega się prawo organizatora 
przetargu do odstąpienia od jego przeprowadzenia oraz nie- 
zatwierdzenia wniosku komisji przetargowej w sprawie wybo
ru oferty bez podania przyczyn.

GK-3404

kuną EUROPEJSKA SIŁA 
I JAKOŚĆ W BUDOWNICTWIE sirrncH

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO-BUDOWLANE

Płyty kartonowo-gipsowe zwykłe 
★ wodoodporne ★ ognioodporne

profile i osprzęt ■ farby ekologiczne
spoiwa gipsowe, tynki ■ wełna mineralna

zewnętrzne i wewnętrzne

Hurtownia: Koszalin, ul. Zwycięstwa 278, łel. (094) 40-25-51.

„KROS”
Koszalin

ul. Ogonowskiego 20, tel. 43-60-47 
- Anteny satelitarne

Uwaga! Zdając stary tuner - 
rabat przy zakupie nowego.

* Pozycjonery * Dekodery 
„FILMNET” - ceny promocyjne.
- Magnetowidy, telewizory.
HURT-DETAL-RATY

GG-4913p

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE
contech

Andrzej Lewkowicz 
64-920 PIŁA, POLAND, ul. Przemysłowa 9 
tel./fax (0-67) 12-35-74, fax (0-67) 13-13-45, tel. (0-67) 13-04-80

Obiekty kontenerowe: Pawilony:
- biurowe, socjalne ~ hale, kioski
~ mieszkalne, magazynowe ~ chłodnie 
~ stacji benzynowych ~ salony wystawiennicze 
~ domy pogrzebowe - zabudowę targowisk

Stolarka PCV
GK-2131 p CfOtÓTOpa, ~ rRcity ~ JLeasing

- handlowe 
~ gastronomiczne ~ 
~ usługowe ry,

GK-4815p

Oferta świąteczna 
dla ludzi 

z szampańskim 
humorem! ! !

Zakup 
szampana 
w dniach 
10-30 XII 
w cenach 
konkuren
cyjnych
DORATO
- 6.00 zł 
FABER
- 7.00 zł

Tylko w sklepach 
firmowych 
„Olmax":
- Delikatesy/. /. Olszewscy
Słupsk, ul. Kołłątaja 15
- Sklep Słupsk 
ul. Mickiewicza 8
- Sklep-Hurtownia 
„Olmax”, Słupsk 
ul. Poznańska 42 
tel./fax 252-86

ZAPRASZAMY!!!

NISSAN-NAJCHĘTNIEJ KUPOWANE W EUROPIE JAPOŃSKIE AUTO 

NISSAN-KONTYNGENT ’96! JBÜ

MiCRA
GG-4545pa

ZŁOMOSTAL \
KOSZALIN, ul. Mieszka 12 • 

tel. 424-853 *
Skup złomu stalowego l 
od 100 zł do 180 zł; 

za tonę ;
Istnieje możliwość • 
• aegocjac|i cen ^GG-4729p *

Przedstawiciel firmy PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE

nmn gips
oferuje:

■ sufity podwieszane typu THERMATEX
- spoiwa gipsowe produkcji krajowej i importowane
- sztukaterię gipsową 
-akcesoria i narzędzia
- francuskie tapety z włókna szklanego 
systemy wentylacyjne

Poko Bud
KOStnuH

Te!, kom. 0-90 530-885,0-90 530-886

HURTOWNIE:
Koszalin, ul. Szczecińska 59, tel. 42-2047 do 49 
w. 27, fax 42-44-71 
Stupsk, u!. Poznańska 83. tel. 232-04 w. 17 rr

NISSAN MICRA - ZGRABNA, ZWROTNA, POJEMNA, TRWAŁA.
UNIKALNE W TEJ KLASIE WIEL0ZAW0R0WE SILNIKI Z WIEL0PUNKT0WYM WTRYSKIEM 0 P0J.: 1.0,1.31.

ZAMÓW NISSANA
Waldemar SADOWSKI

ul. Kosynierów 47 a, 75-232 KOSZALIN 
tel. (0 94) 43 43 41, fax (0 94) 41 51 00

NISSAN - to 3 lata gwarancji. NISSAN - to 24 godzinna pomoc drogowa NISSAN ASSISTANCE.
■ ' ' ■ ' : ■

PKO BP
NOWOCZESNE 

FINANSOWANIE 
ZAKUPU ROZŁOŻONE 

NA LATA.

„RUMCAJS”
Hurtownia Zabawek

Koszalin, ul. Kasztanowa 2
tel. 404-557

* zabawki ,,WADER” 
„CAVALLINO”
-*• zabawki mechanicz
ne (kolejki, tory, roboty, 
samochody) 

lalki, maskotki 
-#• puzzle, gry, klocki 
-*• baterie „VARTA” 

Zapraszamy 
od 8.00 do 16.00 

soboty 8.00 -14.00
________________________________ GG-4750p

Urzqd Gminy w Sławoborzu
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż autobusu Autosan H9-21 rok prod. 1986, nr rej. KOA 
826 N. Cena wywoławcza 16.500 PLN. Wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej należy uiścić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.30 
w kasie Urzędu Gminy. Przetarg odbędzie się 21 grudnia 1995 r. o 
godz. 11.00 w Urzędzie Gminy w Sławoborzu, pokój 2. Zastrzega 
się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Autobus 
można obejrzeć w dniu przetargu od godz. 8.00 do 10.00. Bliższe in
formacje można również uzyskać pod numerem tel. 0-961 47559 w. 22.

__________________________ GK-3406.



td.lfax (O’94) 45 11 82

-364 Koszalin 
. A Warskiego 5

druk kolorowy - listownlki, wizytówki, faktury, ulotki, o.
akcydensy, notatniki, kalendarzyki, roklamówki, toczki 9 
własny skład komputorowy, opracowania graficzna, |
skanowania I przygotowalnia *
spoc/alnodł zakładu - druki z numeracją, hologramy °
foliowania wyrobów własnych i powtórzonych (okładki, kalendarze. Up.) 
wykrofnlkl do formatu 4-4 (pudełka)

USŁUGI
IMAuto Pomoc - Holowanie. Koszalin, 
43-62-54, 404-983. Usługi krajowe - 
zagraniczne.____________

! AUTOALARMY, blokady, radiomon- 
taż. Koszalin, Kaszubska 21,411-678. 
Ceny promocyjne.

@ ALARMY w obiektach. Kosza
lin, 42-78-81, wew. 372, godz. 8- 
18.

@ AUTOALARMY, odcinacze, 
blokady Mul-T-Lock, znakowa
nie. Raty. Autoryzowany servis. 
Koszalin, Racławicka 15 (WSI) 
42-78-81, wew. 372 godz. 8-18, 
po 20 45-74-82. Najtaniej w Ko
szalinie!

ALARMY w obiektach, autoalarmy 
“ELEKTROINSTAL SERWIS”. Słupsk, 
Niemcewicza 15, 243-70.______

AUTO-ALARMY, immobilisery. Biało- 
gard, 30-88._______________________

AUTO-POMOC. Koszalin, 417-724 
lub 981 (24h). OC ładunku (2 mld st. 
zł).

AUTOALARMY. Koszalin, 43-43- 
73.

CYKLINOUKŁADANIE. Koszalin, 
436-941.__________________________

CYKLINOWANIE. Koszalin, 403-033.

CYKLINOWANiE. Koszlin, 41-41-30.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
Koszalin, 402-645.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki, 
środkami FEJA. Koszalin, 42-64-54.

CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
43-11-44.____________________ __

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki, 
amerykański sprzęt, środki. Koszalin, 
45-38-48.__________________________

DEZYNSEKCJA, deratyzacja, dezyn- 
fekcja, fumigacja. Koszalin, 43-43-21.

DOMOFONY. Koszalin, 45-38-48.

DOMOFONY. Słupsk, 21 -221.

DREWNIANE OGRODZENIA, 
BALUSTRADY, WIĘŹBY DA
CHOWE. KOSZALIN, 40-52-01.

FOLIE samochodowe, przeciwwłama- 
niowe. Koszalin, 45-79-82._________

GAZ. Naprawa i montaż urządzeń 
gazowych. Koszalin, 414-050.______

HYDRAULICZNE Koszalin, 42-04- 
55.________________________________

HYDRAULICZNE. Koszalin, 45-38- 
73, 43-01-91.______________________

HYDRAULICZNE. Koszalin, 41-12- 
25.________________________________

KSIĘGOWA poprowadzi na umowę 
zlecenie księgę przychodów, rozcho- 
dów. Koszalin, 42-77-81 wew. 398.
LODÓWKI, pralki - naprawy domowe. 
Koszalin, 43-14-89, 42-37-13.
LODÓWKONAPRAWY. Koszalin, 42- 
23-89._____________________________

MAGNETOWIDY, komputery - napra
wa. ELEKTRONIK, Koszalin, 414- 
575, Fałata 15.____________________ .

MALOWANIE, tapetownie, tanio, so- 
lidnie. Koszalin, 41-42-70,__________

MEBLE biurowe - renowacja - malo
wanie farbami akrylowymi. Zapewnia
my transport i wysoką jakość. Kosza
lin, 42-40-91 wew. 245.

NAPRAWA AGD Mioduszewski. Ko- 
szalin, 411-896.__________ _________

NAPRAWA junkersów tanio, gwaran- 
cja. Koszalin, 40-25-25.____________

NAPRAWA siedzeń, szycie pokrow
ców autobusowych i inne usługi tapi- 
cerskie. Koszalin, Powstańców Wlk. 
21,42-78-51 wew. 201 (przy zajezdni 
PKS)._____________________________

NAPRAWA zestawów satelitarnych. 
Koszalin, 43-08-22.________________

OKAPY w obudowie drewnianej z 
przystosowaniem do suszenia grzy
bów, owoców. Boazeria - montaż. 
Koszalin, 40-59-49.

POSADZKI kamienne - konser
wacja, profesjonalny sprzęt i 
środki. Koszalin, 42-79-44, 41- 
27-22.

PRALKI, sprzęt domowy, urządzenia 
elektryczne. VAT. Koszalin, 411-804.

PRALKONAPRAWY domowe. Ko- 
szalin, 45-25-25.___________________

PRALKONAPRAWY. Koszalin, 42- 
21-47._____________________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 44-22- 
46.

PRALNIA DYWANÓW. KOSZA
LIN, 40-52-01.

PROJEKTOWNIE, kosztorysowanie, 
nadzór budowlany. Białogard, 45-18.

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 40-50-16.

PRZEPROWADZKI. KOSZALIN, 
40-32-98.

REMONTOWO-budowlane, malar
skie, tapicerskie, glazura, terakota. 
Koszalin, 415-280 po 20.

NISZCZARKI
DOKUMENTÓW
kilkanaście 
modeli I 
w tym
model PL-220 
rekomendowany 
przez
Sztab Generalny 
Wojska Polskiego.

HURTOWNIA PAPIERU
KOSZALIN UL. MORSKA 26 (0-94) 43 03 10 
SŁUPSK UL. POMORSKA 21 (0-59) 27991

SERWIS komputerów PC/AT. Kosza- 
lin, 43-34-55.______________________

TANI transport do 1,5t, VAT. Koszalin, 
42-43-94.__________________________

TAPICERSTWO- Koszalin, Chrzanowskie- 
go 3, tel. 415-038. Zapewniamy transport.

TELENAPRAWA w domu klienta. 
Koszalin, 42-38-39. _______________

TELENAPRAWA. Koszalin, 45-16-40.

TELENAPRAWA. Koszalin, 40-51-77, 
Sikorskiego 5D.

! Agencja VARIA Nieruchomości Kosza
lin, Zwycięstwa 106-108, 404-940. Po- 
szukujemy mieszkań Koszalin, okolice.

! BIURO WANDOM - Koszalin, Grun
waldzka 8/10, 410-230. 2-pokojowe 
(46 m) I piętro. Pilnie potrzebne 1,2,3- 
pokojowe. Dom zabudowania gospo- 
darcze - 20 km od Koszalina- 33.000.

IDOM-LEX - Nieruchomości. Koszalin, 
Wojska Polskiego 24/26,42-54-51 do 54 
wew. 62.2-pokojowe 38 m - zamiana na 
większe. Dom wolno stojący -115.000.

IKONTRAKT - Nieruchomości. Ko
szalin,Grunwaldzka 6,42-47-58. Dom 
do wynajęcia._______________

ILAND - Nieruchomości, 403-439 
Koszalin, Zwycięstwa 190. Pół bliźnia
ka - Świeszyno (nowy) - 74.000, Ro- 
kosowo - 84.000.

@DELTA- Nieruchomości, Szczeciń
ska 25A. Duże mieszkanie 114 m + 
ogród i garaż, 30.000.-, okolice Kosza
lina. Dom, działka+ zabudowania go
spodarcze murowane - 10 km. od 
Koszalina. Dom do wykończenia - 
Osiedle “Przylesie”, działki budowlane 
z uzbrojeniem i bez.Koszalin, 423- 
323, 45-25-23-wieczorem.

ABELARD!!! Nieruchomości!! Pośre
dnictwo, projektowanie. Koszalin, 
Matejki 14, tel. 410-251 (tel./fax. 413- 
017 - całodobowo).__________

AGENCJA “Jasiński - Nieruchomo
ści”, Piłsudskiego 28, Koszalin, 426- 
448,420-888. Dwupokojowe 49 m kw. 
w centrum 42.000. Jednopokojowe 32 
m na Północy, dom wolno stojący na 
Rokosowie 120.000._________

AGENCJA Nieruchomości - Wysokiń
ski, Rynek Staromiejski 1/2 Koszalin, 
tel./fax 42-36-44. Zamiana 2 pokoje na 
3 - nisko. Warsztat samochodowy, 2 
kanały, lakiernia - Kretomino. Darłów- 
ko - dom ze sklepem - 130.000 zł.

ATRAKCYJNY dom jednorodzinny do 
wykończenia sprzedam. Koszalin, 45- 
30-46, 41-56-18 po 19._____________

ATRAKCYJNY dom jednorodzinny do 
wykończenia sprzedam. Koszalin, 45- 
30-46 po 19.

BIURO OOł OB7FŃ ”GŁ0S KOSZALIŃSKI« 
BIURO OGŁOSZEŃ „GŁOS SŁUPSKI”
w KARLINIE

ZAPRASZAMY
do nowo otwartego BIURA OGŁOSZEŃ
„Głosu Koszalińskiego” i „Głosu Słupskiego” w KARLINIE.

CZEKAMY (od poniedziałku do piątku w godz. 9-17) 
w Agencji Usługowej Bożeny Wróbel

ul. Koszalińska 78, tel. 117-128

TELENAPRAWA. Koszalin, 43-43-73.

TELEPOGOTOWIE. Koszalin, 45-35-79.

TRANSPORT 1,51. Koszalin, 410-870.

TRANSPORTOWE 1,5 t. Koszalin, 
165-651.__________________________

TRANSPORTOWE 6 ton (plandeka). 
Koszalin, 410-816.________________

USŁUGI krawiectwa Damskiego. 
Krótkie terminy. Koszalin, 415-143.

WIDEOFILMOWANIE “ELVICOM”. 
Koszalin, Żeglarska 33, 43-44-92.

WIDEOFILMOWANIE, profesjonalne. 
Koszalin, 43-32-71.

WYPOŻYCZALNIA przyczep - cało
dobowa. AUTO-PARTNER. Koszalin, 
Szarych Szeregów 3a, 42-64-49.
WYRÓB boazerii, listew, VAT. 40-50- 
43, Sianowska 58._________________
WYRÓB siatki ogrodzeniowej z drutu 
ocynkowanego produkcji radomskiej, 
o wysokości do 4 m. Koszalin, Moniu- 
szki 11,404-360.___________________

ŻALUZJE - rolety. Kołobrzeg, 268-94.

ŻALUZJE - rolety. Słupsk, 45-47-75.

ŻALUZJE - rolety. Słupsk, 43-30-60.

ŻALUZJE - WERTICALE cena produ
centa. Koszalin, Zwycięstwa 87 (w 
podwórzu). Hurtownia tkanin do werti- 
cali. Koszalin, 410-484._____________
ŻALUZJE: pionowe, poziome, rolety. VAT. 
Zakład Produkcyjno-Usługowy DEKO- 
RAT. Koszalin, Grunwaldzka 6,42-57-45.
ŻALUZJE do samodzielnego monta
żu lub z montażem. Sklep, Koszalin, 
Matejki 19, 42-36-53, 458-814.
ŻALUZJE. Koszalin, 403-276.______

ŻALUZJE, okna plastikowe, rolety, 
parapety. "Brokat”. Kołobrzeg, 234-35.
ŻALUZJE, verticale,,rolety pokojowe, 
stoisko RDT, Słupsk, 284-49._______
ŻŻALUZJE, verticale, rolety, VAT. Ko
szalin, 45-75-97.

LOKALE
!!!!! FACTORIA - Nieruchomości - 
Koszalin, Laskonogiego 1, tel./fax 41 - 
07-69: Pilnie zakupimy dom do remon- 
tu, mieszkanie 2-,3-pokojowe.______

!!!!! NORD- NIERUCHOMOŚCI. Jed
nopokojowe 34 m kw., Mścice, 
180.000 zł. Koszalin, Piłsudskiego 17, 
tel. 411-423, 411-424.______________

!! “ANKAM” - Nieruchomości. Kosza
lin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. Dwu
pokojowe, 34 m, Morska - 23.000,-. 
Sprzedający bezpłatna obsługa.

ATRAKCYJNY dom jednorodzinny do 
wykończenia sprzedam. Koszalin, 41- 
56-18 po 19._______________________

ATRAKCYJNY lokal do wynajęcia - 
centrum oraz dom.Koszalin, 405-733.

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ POD DOMEK 
JEDNORODZINNY, SZEREGOWY Z 
USŁUGAMI W PARTERZE UZBROJO
NĄ WRAZ Z POZWOLENIEM NA BU
DOWĘ W CENTRUM MIASTA KOSZA- 
LINA. TEL 42-56-79 W GODZ. 11-15.

KAWALERKA do wynajęcia. Kosza
lin, 450-420 po 16.

KUPIĘ dużą uzbrojoną działkę bu- 
dowlaną. Koszalin, 45-30-46 po 19.
NIERUCHOMOŚCI “ABAKUS” przyj
muje zapisy na mieszkania budowla
ne wg programu “Mieszkanie nie tyl
ko w marzeniach”. Koszalin, Zwycię- 
stwa 152, tel./fax 41-13-81._________
POKÓJ w Mielnie wynajmę - chętnie 
firmie lub studentom. Koszalin, 189- 
460._______________________________

POSZUKUJĘ lokalu na terenie Ko- 
szalinalub Mielna. Koszalin, 414-092.

SPRZEDAM halę produkcyjną w 
Szczecinku - 600 m kw. i domy jedno
rodzinne: w szczecinku i Bornym-Su- 
linowie. Tel. 420-02. ____________

WYNAJMĘ garaż Legnicka 26. Ko
szalin, 43-62-36.

ZAMIANY
WŁASNOŚCIOWE 2-pokojowe 48 m 
kw. na 1 -pokojowe. Koszalin, 410-870.

mm
ANGIELSKI, niemiecki, różne pozio
my, również dla dzieci. First Certifica
te, Advanced. Britanica, Koszalin, 41- 
00-28._____________________________

CHEMIA, fizyka. Koszalin, 41-43-83.

MATEMATYKA - Koszalin, 45-24-00.

PRYWATNE CENTRUM EDUKA
CYJNE. KOSZALIN, UL. CHAŁU
BIŃSKIEGO 15, TEL. 42-48-20 - 
KSZTAŁCENIE SEKRETAREK.

DW. “Korchem” w Gąskach zatrudni 
fachowca - konserwatora z uprawnie
niami np. elektryka, spawacza, pala
cza z okolic Gąsek, Będzina, Sarbino- 
wa. Zgłoszenia tel. 189-735,189-369.

HURTOWNIA MOLDEXPOL Koszalin, 
Mieszka I 11, tel. 420-984/5 zatrudni 
przedstawicieli handlowych. Wymaga- 
ne posiadanie samochodu osobowego.

ROCZNY KOSZT

KREDYTU

RENAULT
Assistance
# # # #

24h
0-22622-24-02

Klientom, którzy w naszej firmie zamówią samochody w kontyngencie '96, 
oferujemy przez rok bezpłatną usługę serwisową!
Autoryzowany Partner Renault - Jerzy Diug 
Bytów, ul. Harcerska 25, tel./fax (0-593) 26-55

RENAULT
TO PEŁNIA ŻYCIA

HURTOWNIA Spożywcza zatrudni 
kierowcę - sprzedawcę z Koszalina. 
Szczecin 0-91 843-875.____________

JANTAR w Słupsku, ul. Z. Augusta 71 
tel. 433-748 w. 32 zatrudni z grupą 
KIZ: kontrolera usług dozoru, ekono- 
mistów, księgowe._________________

NOWO powstała firma zachodnia da 
pracę dla 55 osób. 1000-1500 zł mie- 
sięcznie. Koszalin, 43-48-92._______

PRACA W FIRMIE OCHRONIAR
SKIEJ. WIEK DO 45 LAT. PRAWO 
JAZDY. ATRAKCYJNE WYNAGRO- 
DZENIE. KOSZALIN, 43-28-45.

TECHNIK analityki medycznej po sta
żu w laboratorium Kliniki Szczecińskiej 
(znajomość techniki komputerowej, 
studia zaoczne - Akademia Rolnicza) 
podejmie pracę. Koszalin, 413-126 po 
16.________________________________

WYDAWNICTWO poszukuje dystry
butorów pomocy szkolnych i przed
szkolnych. Kontakt; Warszawa tel. 
(022) 40-07-91.____________________

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 
(całodobowo). Zakwaterowanie. Ko
szalin, 40-45-84.

■3CT iUWTTmaaieembmhdmiedaadkdkai^

! ! SOCZEWKI kontaktowe - wszyst
kie rodzaje, także twarde, cylindrycz
ne i kolorowe. Joachim Grabowski, 
specjalista chorób oczu. Optyka, Ko
szalin, 42-41 -58, godz. 9-17,43-04-09 
- wieczorem._______________________

! KONSULTACYJNY gabinet chirur
giczny, dr nauk med. Leon Konieczny, 
poniedziałki, czwartki, 16.30-18. Ko
szalin, ul. Piłsudskiego 56 (Miastopro- 
jekt).______________________________

AMADENT - stomatologia. Leczenie 
także w narkozie, protetyka, ortodon
cja - krótkie terminy. Norwida 1 Kosza- 
lin, 40-50-36, 43-10-87.____________

BASTEK Krzysztof - stomatolog co
dziennie 17.30-19.30. Koszalin, Trau
gutta 5B, 404-972. Protetyka - krótkie 
terminy.____________

DĄBROWSKI Wojciech - chirurgia 
ogólna, plastyczna. Koszalin, 42-15- 
52.________________________________

DENTALMED 7 dni w tygodniu kom
pleksowa opieka stomatologiczna, la- 
seroterapia. Koszalin, Zgoda 12, 40- 
27-05._____________________________

GABINET LEKARSKI Lek. Anna Ro
manowska specjalista chorób wewnę
trznych. Szkoła Podstawowa nr 18 ul. 
Staszica 6, piątek (16.30-17.30), reje- 
stracja tel. 45-33-73._______________

GABINET masażu leczniczego. Ko- 
szalin, 451-107.____________________

LECZNICA chirurgiczna “PRAXIS” 
Koszalin, szpitalna 2. Laparoskopowe 
operacje pęcherzyka żółciowego,, 
kriochirurgiczne leczenie żylaków koń
czyn, odbytu, zabiegi z zakresu chirur- 
gi urazowo-ortopedycznej, badania 
USG. Współpracujemy z zespołem 
chirurgów dzięcięcych. Informacje: 43- 
40-64.____________________________ _

MEDINbezoperacyjne leczenie kami
cy żółciowej, nerkowej, prostaty, he
moroidów, łysienia. Koszalin, 45-25- 
46.________________________________

PRACOWNIA dentystyczna wykonu
je protezy akrylowe, szkieletowe, za
suwy, korony, mosty porcelanowe. 
Słupsk, Solskiego 13/8, 246-23.

SOLARIUM. Koszalin, Siennickiego 
22, 45-81-36.________________ __

SPECJALISTA chirurg dr nauk med. 
Zdzisław Kawecki. Gabinet chirurgicz
ny Koszalin, Zgoda 16, róg Traugutta. 
Poniedziałki, czwartki 16.30.-18.00, 
tel. 40-31-84. ___________________

USG. Białogard, Dworcowa 15, ponie- 
działek godz. 16.___________________

USG, MAMMOGRAFIA. Koszalin,Ar
mii Krajowej 7, Przychodnia Kolejowa, 
43-68-58.

BILETY autokarowe, turystyka. 
EURO-RELAX, Słupsk, Wojska Pol- 
skiego 29, 284-12._________________

EUROBUS - wynajem mikrobusów. 
Koszalin, 42-29-40.

EVATRANS - przejazdy, bilety lotni
cze, wycieczki wczasy. Koszalin, Jana 
z Kolna 38, tel. 430-693.___________

JAZDA konna - relaks w bryczce, na 
końskim grzbiecie. Dla początkują
cych - nauka. Koszalin, 42-15-28,43- 
29-24,_____________________________

TANIE bilety lotnicze cały świat! Wy
cieczki samolotem: Tunezja, Austria 
narty - 699 zł. Maroko, Wyspy Kanaryj
skie - 999 zł.Szkolne zimowiska krajo
we i zagraniczne. Imprezy świąteczne 
i sylwestrowe. FORTE TRIP ScanHo- 
liday Koszalin, 422-133, Dworcowa 12.

ZIMOWISKA - Trojanowice (Czechy, 
Beskid Morawski) BT “ARKADIA” Ko
szalin, Jana z Kolna 7, tel. 410-947.

iśRMitŁyi >vj
“FORTUNA” Koszalin, Zwycięstwa 
269/17 (koło kina Zacisze), 42-63-64. 
Złoto, RTV, AGP.__________________

KOMIS - lombard: RTV, AGD. Kosza- 
lin, Kniewskiego 1,45-46-32.

EKSTAZA - pokazy, masaże, su- 
perdziewczyny. Koszalin, Grun
waldzka 6, 42-57-45 (10-18). Za
trudnimy panie.

IDA. Słupsk, 224-53.

IVETT. Słupsk, 444-113.

KLUB Towarzyski. Jaworowa 25. Ko- 
szalin, 40-33-13. Zatrudni panie.

KOŁOBRZEG “Violetta” 271-70,

KOSZALIN, 43-30-31.

KURTYZANA - INTYMNY LO
KAL, PEŁNY RELAKS, DUŻY 
WYBÓR. KOSZALIN, 405-899.

LAMINATORY
urzqdzenia do wtapiania 

dokumentów w tworzywo

QG-1163P

HURTOWNIA PAPIERU
KOSZALIN UL. MORSKA 26 (0-94) 43 03 10 
SŁUPSK UL. POMORSKA 21 (0 59)279 91

“LABIRYNT" czynny całą dobę: co
dziennie, niedziele i święta. Koszalin, 
Kasztanowa 8, 40-45-84.___________

LAMBARD. Słupsk, Filmowa 1 (Dom 
Handlowy “Merkury"). 23-177.

LOMBARD - komis rtv (raty). Kosza- 
lin, Waryńskiego 12, 42-79-55.

LOMBARD “LEND” również kompu
tery. Koszalin, Piłsudskiego 56 (Mia- 
stoprojekt), 45-30-51 wew. 27.

LAURA. Kołobrzeg, 269-73. Zatru
dnię.

PAMELA. Koszalin, Wrześniowa 10, 
40-34-95 (20-6).___________________

ROMA. Kołobrzeg, 226-10. Zatrudnię.

ZGUBY
LEGITYMACJĘ WSI Koszalin, Suryś 
Ilona.

UNIEWAŻNIA się pieczątkę o treści: 
Przedsiębiorstwo Produkcyjne “SEL- 
FA” Sp. ż o.o. “DELIKATESY”, ul. Si- 
korskiego 4c, 75-360 Koszalin.

ZGUBIONO legitymację szkolną Sze- 
longiewicz Agnieszka zam. Słupsk, 
Górna 9/34.

ROŻNE
ARTYKUŁY biurowo-szkolne w ni
skiej cenie poleca PH FAD. Koszalin, 
40-54-78 .Chodkiewicza 2._________

DOPILNUJĘ dzieci w weekendy, 
dzień - noc.Koszalin, 43-35-53.

ERYKA, JERZY SZCZEPANIAK 
PRZEPRASZAJĄ ALEKSAN
DRĘ URBANOWICZ ZA ZAJ
ŚCIE Z DN. 95.01.14.

“PARTNER” - raty - komis. Auto, 
złoto, rtv, agd. Koszalin, Gier- 
czak 7, tel. 40-89-83. Kołobrzeg, 
Strzelecka 1, tel. 421-51.

SYLWESTER już blisko !!! Nie masz 
z kim go spędzić? Nie tylko Ty jesteś 
samotny. Zgłoś się! ENIGMA Ci pomo
że. Koszalin 1, skr. poczt. 95 Zwycię
stwa 148, IV piętro pok. 49 (9-16), 422- 
388.

TOWARZYSKIE
MM! IÜHSUPERLOKAL! Superdziew- 
czyny! Pokoje! Labirynt na nowo ca
łodobowo! Duży wybór! Koszalin, Ka- 
sztanowa 8, 404-584.______________

!!!!! “ABIGAJ”-czarujące nastolatki. 
Zaprasza 20-8. Mielno, ul. Słowackie- 
go 1.______________________________

!! I INTERESUJĄCA przygoda. Kosza
lin, 411-210.

KOMIS-AGD, RTV. Koszalin, Moniu- 
szki 29.___________________________

RESTAURACJA “Max” w Mielnie za
prasza na bal sylwestrowy karty wstę
pu 200 od pary, do nabycia w kiosku 
w Domu Związków, Koszalin, tel. 161 - 
246._______________________________

UWAGA, wspaniała zabawa sylwe
strowa. Dużo atrakcji. Miła obsługa 
kelnerska. Miłe towarzystwo. Tylko u 
nas za jedyne 120 zł od pary. Kosza- 
lin, 417-446 po 15._________________

ZATRUDNIMY zespół muzyczno-pro- 
fesjonalny na bal sylwestrowy 1995r. 
w Ustroniu Morskim, tel. (0965)15-522 
lub 15-523.

W ZEGARKI
• SZWAJCARSKIE

KRUK™,a0ra

OFERTA
dla uzdrowisk i hurtowni

Wody mineralne i lecznicze o niezmiennym składzie 
chemicznym przez kilka miesięcy po otwarciu w
5-litrowych opakowaniach typu BAX IN BOX

poleca

PT „STADAN” 76-270 Ustka, 
ul. Kopernika 19 I

tel. (0-59) 145-724, fax (0-59) 146-940. g

PRZEDS. PRODUKCYJNO-HANDLOWE

SŁUPSK, UL- LUTOSŁAWSKIEGO 1 
TEL./FAX 264-24

KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE W ŚRODKI 
BHP*BHP* BHP* BHP* BHP* BHP* BHP* BHP! 11

1. RĘKAWICE ROBOCZE
2. ODZIEŻ I OBUWIE ROBOCZE
3. RĘCZNIKI FROTTĘ
4. SPRZĘT OCHRONY OSOBISTEJ
B. BUTY GUMOWE IGUMOFILCE 

HURTOWO - W CENACH PRODUCENTA

y1\ NA ŻYCZENIE / I V KOLOROWE 
fćLnm K g-V, NADRUKI

-JHc Hs®
r - '1 - ^>^4657.



10 SPORT

Finaliści podzieleni
UM____a JL
BUFO96
England. Wczoraj w Conven- 

tion Hall w Birmin
gham odbyło się loso

wanie grup finałowych piłkarskich 
mistrzostw Europy. 16 narodo
wych reprezentacji, które zakwa
lifikowały się do przyszłorocznych 
finałów Euro’96, zostało podzielo
nych na cztery grupy. Losowanie 
poprowadził prezydent Europej
skiej Unii Piłkarskiej (UEFA) 
Szwed Lennart Johansson.

GRUPA A: Anglia, Szwajcaria, 
Holandia, Szkocja

Bytowiacy w czołówce
W Zwierzyninie (woj. gorzow

skie) rozegrano kolarski wyścig 
przełajowy zaliczany do klasyfika
cji Pucharu Polski oraz Challenged 
PZKol. W rywalizacji seniorów zwy
ciężył Dariusz Gil (ROM Strzelce 
Krajeńskie). Za nim na kresce za
meldowali się Sławomir Frejowski 
(PKS Katowice) i Tadeusz Korze
niowski (BOND SAWA Nowogard).

W czołówce wyścigu jechali tak
że „błotniacy” z Agrosu/Baszty 
Bytów. Andrzej Kaiser uplasował 
się na piątym, a Dariusz Woźniak 
na szóstym miejscu. Wyścig junio
rów wygrał Kamil Wolski (Romet 
Wałcz), a juniorów młodszych Krzy
sztof Murdza (Tekpol/Bizon Biega- 
nów). (jak)

GRUPA B: Hiszpania, Bułgaria, 
Rumunia, Francja 

GRUPA C: Niemcy, Czechy, Wło
chy, Rosja

GRUPA D: Dania, Portugalia, 
Turcja, Chorwacja

Tylko dwa najlepsze zespoły z 
każdej grupy awansują do ćwierć
finałów.

Mecze eliminacyjne zostaną ro
zegrane na ośmiu stadionach. Naj
słynniejszy, a zarazem największy 
z nich to stadion Wembley (76 000 
widzów). Pozostałe obiekty to: Vil
la Park w Birmingham (39 000), 
Elland Road w Leeds (39 000), An- 
field Road w Liverpoolu (41 000), 
St. James’Park w Newcastle (35 
000), Hillsbrough w Sheffield (40 
000), Old Trafford w Manchesterze 
(43 000) i City Ground w Nottin
gham (30 500). Mistrza poznamy 
30 czerwca 1996 roku. (wok)

Czarni Słupsh - Kotwica Kołobrzeg 69:56 (35:30)
Czarni: Bruździński - 18, Mencel - 

10, Rodionow - 9, Królikowski - 9, Zie- 
niewicz - 8, Korejwo - 8, Lipiński - 7, 
Ostronosow, Grzeszczak, Sałata.

Kotwica: Molski - 19, Tanasiejczuk 
- 16, Gliszczyński - 12, Bogucki - 6, 
Fiedosiewicz - 3, Błoński, Siewruk, 
Czupryniak, Biegalski.

BiG Star/Obra Kościan - AZS ZAGAZ/Szabel Koszalin 99:94 (52:39)
AZS: L. Doliński - 49, D. Łuć - 16, 

J. Zitans - 12, T. Saganowski - 7, M. 
Mruczkowski - 6, E. Gutkowski - 2, 
P. Koczan - 2.

BiG Star: D. Glinkowski - 39, P. 
Grzymała - 23.

Trwa seria niepowodzeń koszyka
rzy AZS Koszalin. 1995 rok pożegna
li oni dawno nie notowaną serią sze
ściu porażek z rzędu! Szóstym zespo-

Wyrazy najgłębszego 
współczucia

MARCINOWI
WOLSKIEMU

z powodu śmierci 
OJCA
składają

najbliżsi przyjaciele
GG-4998

Wyrazy szczerego 
współczucia z powodu 

nagłej śmierci

ZBIGNIEWA
CZAPLICKIEGO

Rodzinie Zmarłego 
składa

Biuro Podatkowe 
„SIMPLEX”

GG-4935

Wyazy szczerego 
współczucia 

z powodu śmierci OJCA 
Koleżance

JOLANCIE
PIASECKIEJ

składają
koleżanki z pralni 
PPMs. Koszalin

GG-4997

Wyrazy serdecznego 
współczucia Pani

Helenie
Kulawiuk

z powodu śmierci OJCA
składa

dyrekcja, grono 
pedagogiczne i pracow
nicy Zespołu Szkół nr 2 

w Koszalinie. „
■ _____ GG-3454

Lekarzom, pielęgniarkom 
Szpitala Wojewódzkiego Oddziału We w. „B” 

za troskliwość, cierpliwość 
w niesieniu pomocy 

w każdej chwili

chorej IRENIE BARE J
serdecznie dziękuje 

rodzina
GG-4994

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie 

z powodu śmierci

MARIANA MAŁYSZKO
składają członkowie Zarządu Gminy,

Rady Gminy 
oraz

pracownicy Urzędu Gminy w Biesiekierzu.
GK-3401

Z głębi serca płynące podziękowania 
dla pani doktor

ANNY ROMANOWSKIEJ
za długoletnią opiekę i niesienie pomocy w każdej chwili 

ciężko chorej

Irenie Barej
serdecznie dziękuje 

rodzina
GG-4995

Pragniemy uryrazić serdeczne podziękowanie i słowa szczerej wdzięczności 
Rodzinie, Krewnym, Przyjaciołom, sąsiadom, licznym znajomym dawnym 

Pracownikom PTSB "Transbud", Pracownikom Szkoły Podstawowej 
i Młodzieży kl. VIIIB i VIIC w Świeszynie i wszystkim, którzy służyli 
nam pomocą w czasie choroby i uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu

Najdroższego nam Męża i Tatusia śp.

Teodora Sarakuna
Dziękujemy także Przedsiębiorstwu Pogrzebowemu "CHARON "

za sprawne i godne zorganizowanie pogrzebu yg

^ Charon ŻONA Z CÓRKAMI

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Janowi
Artymowi

z powodu śmierci MATKI
składają

koleżanki i koledzy 
z BROKA

GK-3397

Wszystkim Bliskim, 
Sąsiadom i Znajomym 

oraz
Księdzu Proboszczowi z 

Manowa i Zakładowi 
Zieleni za udział 

w ostatniej drodze

IRENY BAREJ
dziękuje rodzina

GG-4993

łem, który odebrał punkty akademi
kom, był jeden z ligowych słabeuszy, 
BiG Star/Obra Kościan.

Gospodarze prowadzili niemal 
przez cały mecz. Największa przewa
ga jaką osiągnęli wynosiła 16 pkt. W 
ich szeregach wyróżniał się znakomi
tą skutecznością 26-letni koszykarz, 
Dariusz Glinkowski. Jego strzelecki 
pojedynek ze starszym o 13 lat Le
szkiem Dolińskim z AZS był prawdzi
wą ozdobą meczu. Nie wiadomo, jak 
by się skończyła ta rywalizacja, gdy
by nie skręcenie nogi zawodnika 
Obry w II połowie meczu.

W czasie gdy Glinkowski kurował 
się na ławce rezerwowych, akademi
cy wyrównali stan meczu. Wyrówna
na walka trwała do końcowej syreny. 
Na 9. sekund przed końcem meczu 
było 96:94 dla Obry i będący w posia
daniu piłki AZS próbował przechylić 
szalę rzutem za 3 pkt. Zadania, pod 
nieobecność chorego R. Razika, pod
jął się L. Doliński. Nie udało mu się 
jednak trafić, a kontratakujący Glin
kowski został sfaulowany przy rzucie 
za 3 pkt. Zawodnik Obry wykorzystał 
rzuty wolne, ustalając wynik spotka
nia. (jak)

II LIGA

Mężczyźni
Czarni Słupsk - Kotwica Kołobrzeg 69:56
BiG Star/Obra Kościan - AZS ZAGAZ/Szabel 

Koszalin 99:94
Polonia Warszawa - Noteć/Mątwy Inowrocław 

94:78
Domar BFM Bydgoszcz - Wybrzeże Gdańsk

79 89
OKSiW/Rzemieślnik Pleszew- Stal Ostrów 8859 
Pauzowała PKK Szczecin.

Derbowe spotkanie Pomorza Środko
wego o mistrzostwo II ligi w koszyków
ce między Czarnymi Słupsk i Kotwicą 
Kołobrzeg można śmiało nazwać me
czem niecelnych podań i rzutów na kosz. 
Stąd tak mało zdobytych punktów z jed
nej i drugiej strony. Dobrze rozpoczęła 
Kotwica, zdobywając prowadzenie 4:0. 
Przy stanie 4:2 dla przyjezdnych Króli
kowski i Rodionow rzucili za 3 punkty i 
prowadzenie objęli Czarni 8:4. Jednak 
podopieczni trenera J. Olejniczaka nie 
rezygnowali i od stanu 10:10 zaczęli 
zdobywać przewagę. W okresie tym 
dwukrotnie za 3 punkty rzucił Tanasiej
czuk i prowadzenie ponownie objęła 
Kotwica 17:12. Przy kolejnych remisach 
20:20 i 22:22 lepiej na parkiecie radzili 
sobie słupszczanie, wygrywając pierw
szą odsłonę nikłym wynikiem 35:30. W 
drugiej połowie od stanu44:40 dla Czar- 
nyćh coś popsuło się w mechanizmie Ko
twicy Podopieczni trenera M. Lisztwa- 
na w błyskawicznym tempie osiągali 
przewagę i na 7 minut przed zakończe
niem spotkani prowadzili różnicą 21 
punktów (65:44). W okresie tym świet
ną partię rozegrał Bruździński. Wielo
krotnie przejmował piłkę po niecelnych 
rzutach swoich kolegów i mimo rozpacz
liwej obrony Kotwicy zawsze znalazł 
miejsce, by celnie trafić do kosza. Zbyt 
późno do walki poderwał się znany w 
Słupsku Gliszczyński, który na cztery 
minuty przed zakończeniem spotkania 
wykonał dwa celne osobiste, następnie 
rzucił za trzy punkty i w ostatnich se
kundach swoim rzutem zakończył mecz. 
Dzięki jego celnym rzutom Kotwica nie 
przegrała w Słupsku z Czarnymi wyni
kiem poniżej 50 zdobytych punktów. 
Dziewczętom z tanecznej grupy „Atle- 
tica” przypadł zaszczyt wybrania najlep
szego koszykarza tego spektaklu. Wy
brały Rodionowa i jemu przypadła na
groda specjalna ufundowana przez spo
nsorów. Na nagrodę zasłużył sobie rów
nież Bruździński. Tym razem będzie to 
tylko pochwała. Stojące na niezbyt wy
sokim poziomie spotkanie obejrzało oko
ło 1200 kibiców. Służby porządkowe 
miały trochę problemów z 50-osobową 
grupą kibiców Kotwicy, ale obeszło się 
bez większych awantur, (mar)

Fot. Bartosz Arszyński

Poniedziałek, 18.12.1995 r.

SPORTOWY SUKCES ROKU
Prezentując naszych kandydatów do zwycięstwa w plebiscycie Spo

rtowy Sukces Roku coraz częściej otrzymujemy sygnały naszych Czy
telników. Są tacy, którzy potwierdzają naszych kandydatów, wyra
żając się o nich w ciepłych słowach. Wielu jednak twierdzi, że chcia
łoby zgłaszać dalsze kandydatury. Oczywiście, mogą je zgłaszać. Je
den z kibiców lekkoatletyki (prosił o anonimowość) uważa, że na 
naszej liście powinien znaleźć się jeden z najlepszych długodystan
sowych biegaczy w kraju, Adam Szanowicz z Gryfa III Słupsk, który 
w mijającym roku zdobył wiele znaczących sukcesów w kraju i za 
granicą. Rzeczywiście, słupski kibic ma rację. Kandydaturę biega
cza przedstawimy również na naszych łamach. Naszym plebiscytem 
zainteresowani są ludzie biznesu. Już dzisiaj wiemy, że wielu z nich 
ufunduje nagrody dla zwycięzców. Oczekujemy na propozycję Czytel
ników kto powinien zasiąść wśród sprawiedliwej Wysokiej Kapituły, 
która podsumuję nasz konkurs. Zatem czekamy na kupony z propo
zycjami. Wśród tych, którzy trafią bezbłędnie, rozlosujemy nagrody 
rzeczowe, (mar)

AGNIESZKA RYLIK
Urodzona 21.01.1974. Kick-bo

xing - Albatros Kołobrzeg. Trener 
Jacek Szczygieł. W mijającym 
roku A. Rylik odniosła swój naj
większy sukces na ringu zawodo
wym. W maju w Toruniu została 
zawodową mistrzynią świata w 
formule full-contact organizacji 
WAKO PRO (kat. do 60 kg). Koło- 
brzeżanka stoczyła ponadto dwie 
walki zawodowe - z wicemistrzy- 
nią świata i mistrzynią Niemiec - 
rozstrzygając je na swoją korzyść. 
A. Rylik dała się poznać również 
jako organizatorka imprez sporto
wych (gala kick-boxingu w Koło
brzegu) oraz... wydawca czasopi
sma sportowego („Karateka”).

MARCIN KOBIERSKI
Urodzony 14. 06. 1977 r. Kaja

karstwo (kanadyjki) - Piast Człu
chów. Trener - Jerzy Opara. W 
1995 r. wywalczył w Tokio wicemi
strzostwo świata juniorów na dy
stansie 1000 m w C-2. Dwukrot
ny brązowy medalista mistrzostw 
Polski. Czołowe miejsca w Pucha
rze Świata (Bratysława, Poznań, 
Bohum). W sumie zdobył 17 meda
li w C—1, C-2, C-4. Jego partne
rami w osadach są Marek Bara- 
szkiewicz z Lidzbarka Warmiń
skiego i kolega klubowy Tomasz 
Osiowy. Obecnie przebywa na 
zgrupowaniu kadry narodowej w 
Portugalii z reprezentacją senio
rów. (JG) Fot. Arch.
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Do Wysokiej Kapituły proponuję:

1W

adres:.

Książe Albert na... lodzie
1. Noteć/Mątwy
2. Polonia:
3. Wybrzeże
4. Stal
5. Domar
6. PKK
7. Czarni
8. AZS ZAGAZ/Szabel 4
9. Kotwica 3

10. BiG Star/Obra 3
11. OKSiW/Rzemieślnik 2

2 24
3 23 
2 22 
5 21 
5 19 
5 19 
8 18
9 17 

10 16
10 16 
11 15

1083- 974 
1100-995 
1024-834 
1089-1043
1084- 1035 
1088 1022 
1002-1085 
1075-1161 
960-1083 
1040-1118 
964-1159

O śniegowe puchary

Kobiety
Unia Swarzędz -AZS Koszalin 79:73
TSK/Heximp Olsztyn - Berg/Trefl Gdańsk 76:35 
AZS US Szczecin-Olimpia II Poznań 77:64
MMKS Kutno - MIK I l/Radio Pabianice 72:69 
Truso Elbląg -AZS AWF Warszawa 76:71
Widzew Łódź-łączność Olsztyn 85:62
LechiaTomaszów - ŁKS11/33 LO Łódź 92:56

1. MTS H/Radio 8 3 19 979-771:
2. AZS Szczecin 8 2 18 881-650
3 Olimpia II 8 mm 18 783-626
4 TSK/Heximp 7 . ;/iii 17 718-614
5. MMKS ■ 6 mm 16 799-675
6 Berg/Tref! 5 iii 15 632-676
7. ŁKS li/33 LO 5 mm 15 626751
8. Widzew 6 iii141 554-484
9 Unia 5 : 3 13 588-577

10.: Lechia if||: 3 iii 12 632-683
11. AZS Koszalin 3 liii 12 604731
12 Truso : 2 mii 11 571-649
13. AZS Warszawa 0 10 657-878
14. Łączność ii 8 10 537 796

Po pierwszej serii skoków w Cha
monix na skoczni 90 m Wojciech 
Skupień był czwarty. Niestety, dru
gi, bardzo nieudany skok zepchnął 
zakopiańczyka na daleką 32. pozy
cję. Lepiej zaprezentował się Adam 
Małysz z Wisły, który uplasował się 
na 21. miejscu. Młody Marek 
Gwóźdź z Bielska-Białej został skla
syfikowany na 26. pozycji.

W Chamonix prym wiedli Fino
wie. Wygrał Ari-Pekka Nikkola 
przed swym rodakiem Janne Ahon- 
nenem. Trzeci był Niemiec Ralph 
Gebestedt, a czwarty lider w klasy
fikacji łącznej Pucharu Świata, Fin 
Mika Laitinen.

W norweskim Holmenkollen bia- 
thloniści szukali kolejnych punktów 
w kalsyfikacji PŚ. W biegu na 10 km 
Polakom poszło marnie. Marcin Zie
mianin zajął 30. miejsce, a mistrz 
świata Tomasz Sikora uplasował się 
na 32. pozycji.

Wygrał Niemiec Sven Fischer 
przed Rosjaniniem Wiktorem Maigu- 
rowem i swym rodakiem Ricco Groß.

Wśród kobiet najlepiej na 7,5 km 
trasie spisała się Niemka Uschi Disl, 
która wyprzedziła Petrę Behle i Bia

łorusinkę Swietłanę Paramyginę. 
Dobrze zaprezentowały się Polki. 
Halina Pitoń uplasowała się na 10. 
pozycji, zaś Anna Stera na 23.

Wiele uciechy sprawiły swym licz
nym kibicom w St. Anton austriac
kie mistrzynie zjazdu. 22-letnia Mi
chaela Dorfmeister odniosła w St. 
Anton pierwszy pucharowy sukces. 
Kolejne miejsca zajęły: Alexandra 
Maissnitzer i ex aequo Reneta Goet- 
schl oraz Amerykanka Picabo Stre
et.

Wczoraj panie ścigały się na trasie 
slalomu. Wygrała Austriaczka Elfie 
Eder przed reprezentantkami Słowa
cji - Urski Hrovat i Katją Koren.

We włoskiej miejscowości Val 
Gardena rozegrano bieg zjazdowy 
mężczyzn. Na jednej z najtrudniej
szych w Europie tras przypomniał o 
sobie mistrz olimpijski zAlbertville, 
Austriak Patrick Ortlieb. Przypo
mnijmy, że Austriak po raz ostatni 
wygrał w PŚ przed rokiem. Drugi był 
Szwajcar Xavier Gigandeta, a trzeci 
Francuz LucAlphand.

Włoska miejscowość Santa Cateri- 
na gościła narciarzy biegaczy. W 
sobotę popisywali się na dystansie 10

km specjaliści od biegu techniką kla
syczną. Wśród pań rywalizacja była 
dość nudna i przebiegała po raz ko
lejny wyłącznie pod dyktando Rosja
nek. Wygrała Larysa Lazutina przed 
Ljubow Jegorową i Niną Gawriluk. 
Słabiej pobiegła Jelena Wialbe, która 
w klasyfikacji PŚ straciła pozycję li
derki na rzecz L. Łazutiny.

U panów mistrz olimpijski Nor
weg Bjoern Daehlie wygrał już w 
tym sezonie po raz czwarty. Zarazem 
był to już jego 28. sukces w pucharo
wej karierze. Na mecie Daehlie opo
wiadał o swej ciężkiej treningowej 
pracy i nowych, tajemniczych meto
dach szkoleniowych. Daehlie wy
przedził Kazacha Władimira Smir- 
nowa i Fina Mikę Myllylae.

Na olimpijskim torze La Plange 
podczas zawodów czwórek bobslejo
wych walczących o punkty w PŚ wy
darzeniem imprezy była niegroźna 
wywrotka ekipy z Monako, w której 
uczestniczył książę Monako -Albert.

W szwajcarskim St. Moritz ry
walizowali narciarze w kombinacji 
norweskiej. Dyscyplina ta z racji 
dominacji reprezentantów Kraju 
Kwitnącej Wiśni zyskała już nazwę 
„kombinacji japońskiej”. Wczoraj 
ponownie pokazali się Norwegowie. 
Wygrał Knut Tore Apeland przed 
Japończykiem Kenji Ogiwarą i 
Bjarte Engenem Vikiem (Norwe
gia). (wok)

Unia Swarzędz - AZS Koszalin 79:73 (37:35)
AZS: M. Korgiel - 27, R. Dudek - 20, 

M. Dominiak - 16, J. Cybulska - 5,1. 
Pściuk - 3, B. Kurantowicz - 2, M. 
Hrycajewska, A. Pawlak.

Unia: E. Portala - 31, M. Marci
niak - 16.

Mimo porażki w Swarzędzu trener 
Grzegorz Dudek był zadowolony (!) z 
występu swoich podopiecznych. Jego 
zdaniem był to najlepszy mecz koszy- 
karekAZS w tym sezonie. Akademicz- 
ki zagrały bojowo, realizując większość 
przedmeczowych założeń. W pierw
szych minutach spotkania nasz zespół 
przeważał dość wyraźnie. Zawodnicz
ki Unii nie potrafiły przeciwstawić się 
szybkim kontrom koszalinianek oraz 
skutecznej pod deską M. Korgiel. W 8. 
min było już 23:8 dlaAZS. Trener Unii 
wziął w tym momencie czas. Jego re
prymendy poskutkowały, gdyż Unia

zaczęła grać znacznie lepiej i ok. 16. 
min doprowadziła do remisu. W zacię
tej końcówce minimalnię lepsze byty 
miejscowe koszykarki.

Początek drugiej połowy należał 
jednak ponownie do AZS. Znów naj
mocniejsza bronią zespołu był szybki 
atak. AZS objął prowadzenie różnicą 
pięciu punktów. Taka przewaga utrzy
mywała się aż do 37. min. W ostatnich 
3. min koszaliniankom zabrakło sił, a 
przede wszystkim doświadczenia w 
rozgrywaniu końcówek. Unia naj
pierw doprowadziła do remisu, a po 
dwóch kolejnych błędach podenerwo
wanych koszykarek AZS uzyskała 6 
pkt przewagi. W zespole AZS wyróż
niły się w tym meczu M. Korgiel i M. 
Dominiak, choć na ciepłe słowa zasłu
gują także pozostałe zawodniczki.

(jak)

„Piątka” na piątkę
W Szczecinie rozegrano VIII 

Ogólnopolski M ikołaj kowy Tu miej 
Piłkarek Ręcznych. Dobrze za
prezentowały się w nim mło- 
dziczki Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „ABC” przy SP 5 z 
Koszalina. Podopieczne Józefa 
Cudzika w półfinale uległy druży
nie SP 43 Łącznościowiec 
Szczecin 8:10 i pokonały SP 74 
Szczecin. Tylko jedna bramka 
zadecydowała o tym, że zawo
dniczki SP 5 walczyły - zamiast 
w finale - o 5. miejsce.

Tabela półfinałów:
1. SP 22 Szczecin 3 4 27-22
2. SP 43 Szczecin 3 4 28-23
3. SP 5 Koszalin 3 4 28:20
4. SP 74 Szczecin 3 0 18:36

W eliminacjach koszalinianki 
pokonały kolejno: UKPR Giżyc
ko 13:9, SP 22 Szczecin 8:7 i 
MKS Znicz Gorzów Wlkp. 10:8 

Tabela grupowa:
1. SP 5 Koszalin 3 6 31-24
2. SP 22 Szczecin 3 4 29-23
3. UKPR Giżycko 3 2 24-30
4. MKS Gorzów 3 0 16-31

W pojedynku o 5. pozycję ze
spół SP 5 Koszalin zwyciężył SP 
31 Gdynia 10:9.

Najwięcej bramek w drużynie 
SP 5 Koszalin zdobyły: Ewa Ję
drzejewska (22), Magda Daszu- 
ta (17), Barbara Patecka (8), 
Barbara Bieda (6) oraz Marzena 
Szynkiewicz i Magda Miazek 
(obie po 3). (wok)
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Remis pod choinkę
Karpaty Rafineria Krosno - Farm Frites Pogoń Lębork 5:5

Ekstraklasa tenisa stołowego 
mężczyzn zakończyła pierwszą run
dę rozgrywek. Lęborscy tenisiści so
bie i swoim kibicom przywieźli w 
prezencie pod choinkę jeden punkt, 
remisując w meczu wyjazdowym z 
Karpatami Krosno. Niewiele brako
wało, a prezent byłby w postaci zwy
cięstwa. O remisie zadecydował 
ostatni pojedynek dwóch tenisistów 
ze Wschodu, S. Azważynskiego (Kar
paty) i Kulkowa (Frites), w którym 
lepszym okazał się ten pierwszy. 
Początek meczu nie był pomyślny dla 
podopiecznych trenera Z. Lisieckie
go. Pierwszą walkę na swoją korzyść 
rozstrzygnął M. Hoduch, który poko
nał M. Prądzinskiego 2:0 (21:9, 
21:16). Wprawdzie w drugim poje
dynku R. Żurek uporał się 2:0 (21:16, 
21:9) z A. Sobotą, to w kolejnych po- 
jedynkach lęborczanie musieli uznać

wyższość miejscowych. D. Lasek po
konał 2:1 (10:21, 21:19, 21:16) A. 
Kulkowa, a S. Azważynskij wygrał z 
G. Adamiakiem 2:0 (21:19,21:18). Na 
domiar złego poległ również pierw
szy lęborski debel, Adamiak - Kul
ko w z Azważynskim i Hoduchem 0:2 
(15:21,15:21) i Krosno objęło prowa
dzenie 4:1. Po tym okresie lęborcza
nie grali jak w transie. Kolejnego 
debla wygrała para Żurek, Prądzin- 
ski z parą Sobota, Lasek 2:1 (17:21, 
21:15,21:19). W singlach Żurek zwy
ciężył Hoducha 2:0 (21:19, 21:16) 
oraz Prądzinski Sobotę również 2:0 
(21:14, 21:8). Lęborczanie objęli pro
wadzenie 5:4 i o wszystkim miała za
decydować gra Kulkowa z Azważyn
skim. Niestety, Kulkow przegrał po 
zaciętym pojedynku 1:2 (10:21, 
21:14, 21:18) i tym samym miejsco
wi uratowali remis, (mar)

Karpaty Rafineria Krosno - Farm Frites Pogoń Lębork 5:5 
Baildon Katowice - AZS AWF Gdansk 6:4
Stal Stocznia Szczecin - KS Piaseczno 3:7
Nordis Lumel Zielona Góra -AKTS MKS Łódź 10:0
SAN Poznań - AZS Gliwice 7:3
W zaległym spotkaniu w Piasecznie miej
scowy KS przegrał z Baildonem Katowi
ce 4:6. PZTS anulował wcześniej przy
znany walkower dla Nordisu Zielona Góra 
z nieodbytego spotkania z AZS AWF 
Gdańsk. Gdańszczanie przesłali do Zie
lonej Góry zaświadczenia lekarskie, 
stwierdzające chorobę kilku zawodników, 
nie stawiając się na mecz. Spotkanie 
wspomnianych zespołów odbędzie się 20 
bm.
1. Baildon 9 16 59-31
2. Nordis 8 15 59-21
3. AZS AWF Gd. 8 13 49-31
4. KS Piaseczno 9 10 51-31
5. Farm Frites Pogoń 9 8 46-44
6. Karpaty 9 8 45-45
7. SAN 9 8 45-45
8. AZS Gi. 9 5 38-52
9. Stal Stocznia 9 5 36-54
10. AKTS 9 0 12-78

Jmar)

ŁSąg*
II LIGA

Gwardia „odczarowana”
MĘŻCZYŹNI

Gwardia Koszalin - Ostrwią Ostrów Wlkp. 23:27
Nielba Wągrowiec - Polonia Elbląg 25:23
Chrobry Głogów - Wisla Tczew 10:0 m
Pana Szczecin - Energetyk Gryfino 37:22
Wybrzeże II Gdańsk -Mełalplast Oborniki 25:24
1. Paria mmm 16 259-204 8 0 1
2. Chrobry lii! 14 223-178 7 0 3
3. Ostrovia 10 14 239-219 7 0 3
4. Nielba . 10 12 247-211 6 0 4
5. Energetyk 10 10 250-251 6 0 4
6. Mełalplast 10 10 228-224 5 0 5
7. Wybrzeże II | 10 9 232-254 Ml 1 5
8. Gwardia 10 8 208-242 4 0 6
9. Polonia 10 5 203-235 lii r 7
10. Wisła 9 0 146-220 0 0 10

(wok)

Gwardia Koszalin - Ostrovia 
Ostrów Wlkp. 23:27 (11:13)

Bramki dla Gwardii zdobyli: 
Kaca (5), Madejek i Głowiński (po 
3), Muchalski i Furman ( po 4), 
Kowalik i Kromka (po 2). Wystą
pili także bramkarze: Janakie- 
wicz, Nowicki oraz w polu: Cie- 
niak, Chróścicki i Wachowski.

Po raz pierwszy w tegorocznych 
rozgrywkach drugoligowi piłkarze 
ręczni koszalińskiej Gwardii prze
grali we własnej hali. W sobotę 
koszalinianie ulegli faworyzowa
nej siódemce Ostrovii Ostrów 
Wlkp. 23:27.

Pojedynek w pierwszej połowie 
był wyrównanym widowiskiem. 
Wydawało się nawet, że podopiecz- 
ni trenera J. Stasiuka zdołają wy-

Powrót O’Neala
Wydarzeniem minionego weeken

du na parkietach koszykarskiej ligi 
NBA, był powrót po kontuzji środko
wego Orlando Magic, Shaquille 
0‘Neala. Shaq na „dzień dobry” spi
sał się znakomicie. Zdobył 26 pkt i 
miał 10 zbiórek. Orlando pokonało 
111:99 Utah Jazz.

Szóstej porażki doznali obrońcy 
tytułu, Houston Rockets. Przed wła
sną publicznością „Rakiety” nie po
trafiły zatrzymać Mitcha Richmonda 
(Sacramento Kings), który rzucił im 
aż 47 pkt (rekord w karierze). Popis 
Richmonda nastąpił w czwartej kwar
cie, kiedy to zawodnik „Królów” uzy
skał 24 pkt! Końcowy wynik 114:110 
dla Kings.

Chicago Bulls to nie tylko Micha
el Jordan. W meczu z Los Angeles 
Lakers publiczność oglądała popis 
Scottie Pippena (33 pkt i 13 zbiórek).
Dzielnie mu sekundował Toni Kukoc, 
zdobywaca 22 pkt. Jordan tym razem 
zadowolił się 20-punktową zdobyczą.
W meczu wygranym przez „Byki”

108:88, kontuzji łydki doznał 
wyróżniający się... zieloną 
czupryną, mistrz zbiórek 
Dennis Rodman.

Wyniki: Detroit Pistons - New 
Jersey Nets 105:98, Boston Celtics - 
Toronto Raptors 122:103, Washing
ton Bullets - LALakers 122:114, In
diana Pacers - Milwaukee Bucks 
112:95, Minnesota Timberwolves - 
Cleveland Cavaliers 88:100, Seattle 
Supersonics - Golden State War
riors 108:101, Vancouver Grizzlies - 
Portland Trail Blazers 104:100, New 
York Knicks - Detroit 86:82, Miami 
Heat - Utah 74:83, Atlanta Hawks - 
Denver Nuggets 95:86, Dallas Mave
ricks - Phoenix Suns 108:111, San 
Antonio Spurs - Sacramento Kings 
122:106, Vancouver - Golden State 
85:116, LA Clippers - Charlotte Hor
nets 99:109. Liderzy dywizji: Atlan
tic - Orlando (18 zwycięstw - 5 po
rażek); Central - Chicago (19-2); 
Midwest - Houston (17-6); Pacific - 
Seattle (15-7). (jak)

grać. W 19. minucie gospodarze 
prowadzili bowiem 9:6. Niestety, w 
następnych minutach przyjezdni 
podkręcili tempo i szybko odrobili 
bramkowe straty. W 26. minucie 
na świetlnej tablicy pojawił się 
wynik 10:10. Także w końcówce 
pierwszej połowy gwardziści za
wiedli. Piłkarzom ręcznym Ostro
vii udało się jeszcze przed przerwą 
wyjść na prowadzenie - 13:11.

Po zmianie stron gospodarze 
nadal razili nieporadnością. Tak w 
ataku jak i obronie. Szybkie roz
grywanie „po kole” przyjezdnych 
pozwalało im wychodzić na „czy
ste” strzeleckie sytuacje. Z kolei 
agresywna gra w obronie uniemoż
liwiła koszalinianom zdobywanie 
bramek. A na dodatek jedyny w 
gwardyjskim zespole zawodnik, 
który potrafi rzucić z drugiej linii, 
Grzegorz Kromka miał „rozstrojo
ny celownik”.

Dopiero w końcówce koszalinia
nie nawiązali ponownie równo
rzędną walkę - w 57. minucie 
przegrywali zaledwie 21:24.

Ostrovia, która w ligowej tabe
li zajmuje wysoką trzecią lokatę 
zaprezentowała się bodaj najlepiej 
ze wszystkich drużyn, które w do
tychczasowych rozgrywkach gości- 
ły w hali przy ul. Fałata. (wok)

KROTKO
Tyson mistrzem świata
Tym razem w trzeciej rundzie prze

ciwnik Mike’aTysona Buster Mathis jr. 
został powalony na ring. Tyson w 2 
minucie i 33 sekundzie trzeciego star
cia po mocnym prawym, a następnie 
lewym haku znokautował swego rywa
la. ; :

Tak więc już po raz kolejny okaza
ło s ię, że na,, Żelaznego Mike’a” wa- 
żącego prawie 100 kg nie ma moc
nych.

Zwycięstwo dałoTysonowi bokser
ski tytuł mistrza świata wagi ciężkiej

Piotrowski ponownie 
na tronie

Marek Piotrowski, jeden z najlep
szych polskich kickbokserów, stoczył 
w sobotę na krakowskim ringu 12-run- 
dowy pojedynek w obronie tytułu mi
strza świata federacji WKA. Polak 
pokonał na punkty dopiero zaczynają
cego karierę zawodowego kickbokse- 
ra -Włocha StefanoTamiazzo.

Impreza zakończyła się totalną kla
pą finansową, gdyż połowę ze sprze
danych dwóch tysięcy (cena 1 biletu 
30 zł) biletów zagarnęli fałszerze bile
tów.

Puchar izwiestii
Na stadionie lodowym moskiew

skiego OSKA po raz 28 wystartował 
turniej hokeja na lodzie o puchar ga
zety „Izwiestia”. W tym roku uczest
niczy w nim 5 reprezentacji. W pierw
szych meczach: mistrzowie świata Fi
nowie dość gładko, bo 1:5 przegrali z 
wicemistrzami świata Szwedami, a 
Rosja zremisowała 2:2 z Kanadą. 
Pauzowali Czesi.

Równolegle w Helsinkach trwa 
konkurencyjna do moskiewskiej im
preza, i to z podobnąobsadą. W pierw
szych meczach Szwedzi pokonali 
Czechów 2:1, a Finowie rozgromili 
Francuzów 6:1.

Polacy w czołówce
Paweł Gardasiewicz zajął ósme 

miejsce w zakończonych w Port Eli
zabeth (RPA) windsurfingowych mi
strzostwach świata w klasie Mistral. 
Zwyciężył Portugalczyk Joao Rodri
guez.

Wśród pań Dorota Staszewska 
uplasowała na 12. pozycji. Mistrzynią 
została Francuzka Maud Herbert.

Rekord świata
Australijka Emma George pobiła w 

Perth własny rekord świata w skoku o 
tyczce kobiet,pokonując poprzeczkę 
na wysokości 4,28 m. (wok)

Tenisiści o puchary
W Koszalinie spotkały się czołowe zespo

ły województwa, aby rozegrać finały woje
wódzkiego Pucharu Polski. W finale męż
czyzn spotkały się dwa najlepsze zespoły z 
koszalińskiego, drugoligowe OSiR/Spójnia 
J.J. Paszel Świdwin i KTS Koszalinianin.

Faworytami byli świdwinianie. W 
pierwszym pojedynku Tomasz Gański 
(Spójnia) pokonał Tbmasza Akiera (KTS) 
2:1. Zacięty był także drugi pojedynek. 
Paweł Rawłuszewicz (KTS) wygrał pierw
szego seta przeciwko Pawłowi Michnie 
(Spójnia). W następnym górą był jednak 
Michna, który zwycięsko zakończył także

trzeciego seta. Przy wyniku 2:0 dla Spój 
ni losy meczu (i pucharu) były przesądzo
ne. W kolejnych grach Marek Grzegorczuk 
(KTS) gładko przegrał z Andrzejem Wąso
wiczem (Spójnia) 0:2, a debel Marcin Mar- 
czak/Rawłuszewicz uległ 1:2 Gańskiemu 
i Iwańcowi. Spójnia wygrała więc 4:0 i 
reprezentować będzie woj. koszalińskie w 
rozgrywkach strefowych. W pojedynku o 
trzecią lokatę KS Chemal Koszalin poko
nał MKS Czaplinek 4:2.

W rozgrywkach pań odbył się tylko je
den mecz, w którym Mieszko I Darłowo 
pokonał drugi zespół z tego klubu, (jak)

„Gorąca linia” w Bałtyku

Co jest grane?
Rozmowa z wiceprezesem Klubu 

Sportowego Bałtyk w Koszalinie, 
Eugeniuszem Krawszem
- W koszalińskim Bałtyku trwa od 

kilku miesięcy walka o władzę - pił
karze nie zgadząją się z zarządem.
Jak do tego doszło?

- W1993 roku przygarnąłem do Bałty
ku działaczy piłki nożnej. Wówczas przy
szli do mnie Jan Bednarek i Mieczysław 
Wenelski z zapewnieniem, że chcą w Bał
tyku szkolić tylko młodzież, a finanse... O 
te miałem być spokojny, gdyż oni od klu
bu nie chcą nic prócz możliwości trenowa
nia. Już w listopadzie ubiegłego roku pod
czas walnego zjazdu działacze piłkarscy 
mimo wcześniejszych ustaleń próbowali 
zdominować zarząd klubu.
- Po co?
- No właśnie. Dopiero po paru miesią

cach zorientowaliśmy się, że piłkarze chcą 
przejąć władzę w klubie. A w marcu br. 
okazało się, że ich ambicji nie zaspokaja 
sport dzieci i młodzieży. Myślą o utworze
niu seniorskiej drużyny.
- Co w tym złego?
- Zarząd klubu wytyczył ramy naszego 

postępowania. Nastawiliśmy się na szko
lenie i rekreację dzieci i młodzieży. Dla
tego zdećydowahśmy się przed pięcioma 
laty na inwestyqe mające na celu polep
szenie naszej bazy. Jako zarząd jesteśmy 
przeciwni istnieniu wyczynowej drużyny 
seniorskiej.
- Dlaczego?
- Po pierwsze dysponujemy tylko dwo

ma boiskami, na których mają trenować 
oie tylko piłkarze. W klubie są bowiem 
także lekkoatleci i taekwondecy. Apo dru
gie nie stać nas na to. Zresztą odmowa 
zarządu spowodowała, że klub zaczęły 
odwiedzać różne kontrole. A to Urząd 
Kontroli Skarbowej, a to Urząd Woje
wódzki, a nawet... policja. Równocześnie 
działacze piłki nożnej szykanowali klub.
- W jaki sposób?

- Wykorzy
stywali rad
nych, by podrywać autorytet klubu. Pisa
no do władz samorządowych i wojewódz
kich o tym, że klub marnuje społeczne pie
niądze itd. Zarząd nie mógł pozostać bier
ny. Zareagował i... rozwiązał zgodnie z 
prawem sekcję piłki nożnej.
- Sekcja piłkarska w klubie istnia

ła blisko dwa lata. Czy w tym czasie 
klub jej pomagał?

- Z pieniędzy pozyskanych przez klub 
piłkarze w tym czasie otrzymab 340 min 
(starych) złotych. Prócz tego korzystali 
bezpłatnie z obiektu. My prowadziliśmy 
im także obsługę księgową itd. Płaciliśmy 
nawet za telefony. Chcę tu powiedzieć, że 
w tym czasie sponsorzy piłki nożnej wpła
cili na klubowe konto zaledwie 8 (st.) mi
lionów.

- Wróćmy na chwilę do sprawy te
lefonów. W Koszalinie głośno mówi 
się, że klub płacił rachunki nawet za 
tzw. sex-telefony. Czy to prawda?

- Tak. Sytuacja była taka, że dziś trud
no udowodnić kto dzwonił. Dostęp do te
lefonu miał każdy. Gdy doszły do mnie 
sygnały o takich praktykach, nakazałem, 
by rozmowy telefoniczne odbywały się w 
obecności sekretarki. Zresztą po odejściu 
prłki nożnej wysokość rachunków z kilku
nastu milionów zmalała zaledwie do 4.
- Czy to prawda, że zarząd klubu 

dwukrotnie wyrzucał piłkarzy z klu
bowych pomieszczeń?
- Rzeczywiście, wzywaliśmy działaczy, 

by opuścili nasze obiekty. Zgodnie z pra
wem to my jako zarząd ponosimy całą 
prawną odpowiedzialność za sytuację na 
obiektach. Tymczasem działacze piłki 
nożnej znaleźli sobie lokum w pomie
szczeniach nowo wyremontowanej szat
ni pod trybunami. Owe szatnie mają słu
żyć w godzinach przedpołudniowych 
szkołom, a później naszym sekcjom. 
Wszystkim, a nie tylko piłkarzom. A do
szło nawet do tego, że piłkarze rozpoczęli 
w szatni handel obuwiem!
- Dlatego wymieniliście zamki w 

drzwiach?

- Kilkakrotnie zabiegaliśmy o zdanie 
kluczy. Nie uczyniono tego. Więc sprawy 
załatwiliśmy sami.
- Czy nie sądzi pan, że sytuacja wy

gląda tak, iż działacze kłócą się, a tra 
cą na tym tylko dzieci.
- Chcę jasno powiedzieć: obiekt Bałty

ku był, jest i będzie zawsze otwarty dla 
dzieci. Problem jedynie stanowią działa
cze, których nikt, przynajmniej dziś, w 
klubie nie chce.
- Dziękuję za rozmowę

WOJCIECH KUKLIŃSKI 
Fot. R. Brzostek

jnft LIGA
ANGIELSKA

Wyniki Totalizatora Sportowego:
1. Arsenal - Chelsea 1:1 (0:1)
2. Aston Villa-Coventry 4:1 (1:0)
3. Blackburn - Middlesbrough

Dzięki nim mistrzostwa 
odbyły się w Koszalinie

Józef Warchoł, główny organiza
tor IV Mistrzostw Polski Seniorów w 
kick-boxingu (wersja full-contact), za 
pośrednictwem naszej gazety dzię
kuje wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji mistrzostw kraju, 
a w szczególności firmom: Lex Cri
men, Disco Drejk, Night Club Bajka, 
Zakład Poligraficzny Jan Szeląg, 
Halinie i Jerzemu Szalkowskirrij Je
rzemu Sakowi, Auto Stereo (J. Dy
lewski), KCMB, SANO, R. Tabaka, 
D.H.Torg, lnvest-Bank, Automania- 
na, Jarosławowi Radoszowi, Toyo
ta (W. Jankowski), Proxima, Kau

fman, Bogusławie i Krzysztofowi 
Grynia, MK Cafe, St. Banasiowi, 
Renault Dubnicki, Dajan, Bogdano
wi Kupskiemu.Agroma, Foto-Tobol- 
ski, Jackowi Czubakowi i Tadeuszo
wi Staroniowi, WSOWOPI, Salon 
Meblowy „Zodiak”, Auto Blach, Zyg
muntowi Ostrowskiemu i Makulski 
Motei-Trawa.

Szczególne podziękowania orga
nizator imprezy składa prezydentom 
Koszalina - dr. Antoniemu Orze
chowskiemu i Mikołajowi Kobusowi 
oraz Radiu Koszalin SA i Głosowi 
Koszalińskiemu, (wok)

4. Liverpool - Manchester United 2:0(1:0)
5.
6.
7.
8.
9.
10. 
11. 
12.

Manchester City - Nottingham - mecz dzisiaj 
Newcastle - Everton 1:0(1:0)
Queens Park-Bolton ° 2:1 (1:1)
Sheffield Wed. - Leeds 6:2(3:1 )■
West Ham - Southampton 2:1 (0:1)
Wimbledon - Tottenham 0:1 (0:0)
Ipswich - Sheffield Utd. 1;1(1:0)
Leicester - Norwich 3:2

13. Reading-Sunderland 1:1(0:1)
1. Newcastle 18 42 37-15 13 3 2
2. Manchester Utd. 17 35 35-17 10 5 2
3. Tottenham 18 33 24-17 9 6 3
4. Aston Villa 18 32 25-14 9 5 4
5. Arsenal 18 31 23-12 8 7 3
6. Middlesbrough 18 30 19-12 8 6 4
7. Liverpool 17 28 29-15 8 4 5
8. Nottingham 16 27 26-23 6 9 1
9. Leeds 17 25 23-24 7 4 6
10. Chelsea 18 25 17-19 6 7 5
11. Blackburn 18 24 28-24 7 3 8
12. Everton 18 23 22-20 6 5 7
13. West Ham 18 23 19-24 6 5 7
14. Sheffield Wed. 18 21 26-27 5 6 7
15. Southampton 18 17 17-28 4 5 9
16. Queens Park 18 15 14-26 4 3 11
17. Manchester City 17 15 19-26 4 3 10
18. Wimbledon 18 14 23-38 3 5 10
19. Coventry 18 12 23-40 2 6 10
20. Bolton 18 9 16-34 2 3 13

(wok)

PONIEDZIAŁEK 18.12 
TVP

PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Je dymki
8.00 Moda na sukces (164) - serial 
USA
8.30 Jadą, idą dzieci drogą
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Doktor Quinn (52) - serial 
USA (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Programik dla zwierzątek
11.20 Małe spojrzenie
11.30 Korzenie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Indeks
12.45 Bezlitosna kamera
12.55 Pojazdy pancerne państw 
Osi (2) - film dok. ang.
13.25 Siła tradycji (2)
13.40 Nasza generacja (2)
14.10 Czy wiesz, że...
14.15 Encyklopedia II wojny świa
towej
14.35 Tajna historia ZSRR
14.50 Program dnia
15.00 Drga wy
15.30 Moda na sukces (powt.)
16.00 Alternativi
16.25 Tropami prehistorii
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum
18.10 Murphy Brown (43) - serial 
USA
18.35 Program jubileuszowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Noc listopa
dowa - reż. Andrzej Wajda, wyk. 
Jan Nowicki, Teresa Budzisz- 
Krzyżanowska, Zofia Jaroszew
ska, Jerzy Stuhr
22.00 Puls dnia
22.30 Tydzień Prezydenta
22.40 Gliny
23.00 Wiadomości
23.15 MdM, czyli Mann do Mater
ny, Materna do Manna
23.45 Mistrzowie kina - Roberto 
Rossellini: Franciszek, kuglarz 
boży - film fab. włoski, reż. Rober
to Rossellini
1.05 Przeboje B. Kaczyńskiego
1.55 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, w 
tym: Dziennik krajowy, Gość po
ranny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Mork i Mindy (21) - serial 
USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Dzikie horyzonty (10) Prze
prowadzka olbrzymów - serial 
dok. ang.
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Skrzydła bliżej marzeń
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 Niezwykłe pociągi - Chiny 
Południowe - film dok. franc.
12.50 Akademia zdrowia Dwójki 
(powt.)
13.00 Panorama
13.20 Hardcastle i McCórnick (21)
- serial USA
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 Reboot - serial anim.
15.30 Studio sport
16.00 Magazyn militarny
16.30 5x5 - Wygrajmy razem
17.00 Ludowy dyktator - film dok. 
ang.
17.50 Jest taki order... - reportaż
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.30 Krzyżówka 13-latków 
(powt.)
20.00 Zdrówko (1) - serial USA, 
reż. James Burrows, wyk. Shelley 
Long, Ted Danson, Nicholas Cola- 
santo
20.35 Auto
21.00 Panorama
21.35 Przystanek Alaska (15) - 
serial USA
22.20 Magazyn literacki
23.00 Tropy
23.30 Album szczeciński - gru
dzień 1970 - film dok.
24.00 Panorama
0.05 Jubileusz Wielkiej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia w 
Katowicach
0.50 Zakończenie programu

Telewizja zastrzega sobie możliwość 
zmian w programie.

TV SAT

• 8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitnes 

POLSAT 8.40 Richie Rich 
9.00 HalogralMy 

9.20Ye!Ye!Ye!
9.30 Wychować Mirandę
10.00 Statek miłości
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Magazyn
11.30 Turbo TransGralMy
12.00 Maski
12.30 Sztuka informacji
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar
14.30 Kuba zaprasza
15.05 HaloGralMy
15.25Ye!Ye!Ye!
15.35 Strachy z Transylwanii
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grunt to rodzina - serial
17.45 Kalambury - progr.rozr.
18.15 Gra o wszystko z Billem Cosby 
18.45,19.50 Informacje 
18.55 Prawo Burke’a - serial 
20.05 Kariera Joego Tynana - film 
USA (1979)
22.00 Informacje i biznes informacje 
22.25 Życie jak sen - serial 
22.50 Egzamin dojrzałości 
23.50 Na każdy temat 
0.50 Pożegnanie

TV 7.00 Panorama 
POLONIA 7 .15 Mikrus - niespełnio

ne marzenie pewnego 
miasta - reportaż 
7.45 Pająk Meta Mendardi 
8.25 Balladyna 68. - program rozryw
kowy
9.00 Wiadomości
9.15 5-10-15 - program dla dzieci 
10.00 Spółka rodzinna 
10.30 Sylwetki 
11.00 7 dni świat
11.30 Przegląd Kronik Filmowych 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 
12.20 Legenda Tatr - film 
14.05 Co nowego? - Kazimierz Ko
walski
14.25 Rozmowa dnia 
15.00 Panorama 
15.20 Katalog zabytków 
16.00 Krzyżówka szczęścia 
16.30 Warszawski Magazyn Histo
ryczny
17.00 Tfeleexpress
17.15 Przygrywka - serial dla mło
dych widzów 
17.45 Film anim.
18.00 Sytuacje rodzinne: Zajęcia dy
daktyczne - film *
19.00 Mag. kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Sportowy tydzień
20.20 Czas dla Ciebie - Edyta Jun-
gowska
20.40 Spojrzenie na Polskę 
21.00 Panorama
21.30 Chudy i inni - film polski (1967) 
23.00 Program na wtorek 
23.05 Porozumienie ponad podziała
mi - Kazik na żywo koncert - Kazi
ka Staszewskiego 
23.45 Przegląd publicystyczny 
0.45 Panorama 
1.15 Zakończenie programu

jm 6.00 Prawo do narodzin - tele- 
JH nowela
jl 6.45 Remington Steel - serial 

USA
7.45 Ifeleshop 

8.10 Filmy anim.
9.40 Power Dance 
10.40 Magnum 
12.20 Filmy anim.
14.00 Magnum - serial USA 
15.30 Ifeleshop 
16.10 Filmy anim.
17.40 Riptide 
18.30 Maria
19.15 Remington Steel - serial USA 
20.00 Rozprawa w Berlinie - dram. 
USA
21.50 MacGyver 
22.45 Riptide 
23.35 Maria
0.20 Remington Steel - serial USA 
1.10 Rozprawa...
3.00 MacGyver 
3.50 Riptide
4.40 Remington Steel - serial USA 
5.20 Maria

■ FILMNET
12.00 Dziewczyny z poprawczaka - 
film przyg. USA, 1995 14.00 Letnia 
zamiana - komed.USA 16.00 Bonjo
ur Timothy - kino familijne 18.00 
Cienie we mgle - film obycz. USA 
19.30 J.Bisset 20.00 Grzechy ojców — 
thriller USA ’94 22.00 Piętno płci - 
film obyczajowy USA

■ CANAL +
8.30 Słynne samochody - cykl dok. 9.25 
Byle do wiosny - melodramat USA, 
1989 r. 11.05 Dzięki ci, życie - dramat 
psych. prod, franc.z 1991 r. 13.00 Na 
gapę 14.00 Sama z tobą - film sens. 
prod, hiszp. z 1990 roku 15.40 Mrocz
ny wicher - film sens. prod. USA z 1991 
roku 18.00 Seriale i magazyny 20.00 
Camille Claudel - franc.dramat bio
graf., 1987 r. 22.50 Sport + Magazyn 
0.10 Skryta namiętność - film obycza
jowy USA, 1992 r. 1.50 Pociąg śmierci 
7 film sens.prod.USA z 1993 roku 3.25 
Święty Mikołaj to nędznik - komedia 
fr. 1982 r.
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Problemy 
z tej ziemi

Czy rolnicy w województwie 
słupskim odczuwają nie zaspo
kojony głód ziemi? Ze 155 tysię
cy hektarów przejętych przez 
Agencję Własności Rolnej Skar
bu Państwa gruntów popegee- 
rowskich - około 90 tysięcy ha 
zagospodarowali rolnicy indy
widualni. Dyrektor słupskiego 
oddziału terenowego agencji, 
Jan Tubielewicz przekonuje, że 
jest w stanie załatwić wniosek 
każdego rolnika, ale...
- Rolnikom nierzadko zdarza się 

upatrzyć grunty mające już gospo
darza, z którym agencję wiąże umo
wa cywilnoprawna. Nawet jeśli obe
cny użytkownik niezbyt sobie radzi 
z dzierżawą, ewentualne rozwiąza
nie umowy wymaga czasu i stosow
nej procedury prawnej. A co zrobić, 
jeśli aktualny włodarz dobrze gospo
daruje? Na przykład w rejonie człu- 
chowskim spółka pracownicza wy
dzierżawiła ponad 700 hektarów. 
Hodują 400 sztuk bydła, zatrudnia
ją 20 pracowników. Tymczasem na 
pokaźną część dobrze uprawionej 
ziemi mają chęć rolnicy z sąsiedz
twa. Czy można ją odebrać dobrze 
gospodarującej spółce?

Niedawno agencja otrzymała z 
Wydziału Rolnictwa UW liczący pra
wie trzydzieści nazwisk wykaz rol
ników ubiegających się o kupno zie
mi. Wiele z tych spraw jest już w 
toku załatwiania, co też wymaga 
czasu.
- Przyglądamy się gospodarowa

niu dzierżawców i zgodnie z pra
wem wkraczamy wówczas, gdy nie 
umieją lub nie mogą podołać obo
wiązkom. Jednakową miarką trak
tujemy dzierżawcę na tysiącu i na 
jednym hektarze. Nie rozumiem 
natomiast działań niepotrzebnie 
wzbudzających rolnicze nadzieje i 
kształtujących fałszywy obraz dzia
łania agencji - kończy dyrektor 
Tubielewicz. (zez)

Decvzie sa. gorzej z konkretami

Cierpliwość ruiny
Miesiąc temu opisaliśmy sytuację dziewięciooso

bowej rodziny ze Świerzna, mieszkającej w budynku, 
który grozi zawaleniem. Mieszkają oni tam jeszcze do 
tej pory, bo gminie trudno znaleźć lokal zastępczy.

Przypomnijmy, że miastecki 
Urząd Rejonowy oraz Urząd Mia
sta i Gminy „spierały” się przez 
kilka miesięcy o własność tego 
budynku. Obiekt należy do skarbu 
państwa, jednak miastecki Urząd 
Rejonowy twierdził, że gmina daw
no powinna go skomunalizować i 
nie zrobiono tego tylko przez 
„przeoczenie”. Gmina uważała, że 
skoro budynek należy do skarbu 
państwa, to Urząd Rejonowy powi-

Najpopularniejszym surowcem ener
getycznym w składach opału jest miał 
węglowy. Kupują go głównie mniej 
zamożni klienci.

Fot. Bartosz Arszyński

Zatopione pociski
- Jeżeli do końca bieżącego roku policja nie ustali sprawców 

zatopienia amunicji w jeziorze Porody w Krępkowicach, naj
prawdopodobniej sprawa ulegnie umorzeniu. Obecnie prowa
dzone są czynności wyjaśniające okoliczności zatopienia po
cisków. Mamy już ekspertyzę biegłego sapera, dotyczącą przy
datności do użytku wydobytej amunicji. Jest negatywna, tym 
samym cała partia zostanie zniszczona - powiedział nam Hen
ryk Szubelak, prokurator rejonowy w Lęborku.

Przypomnijmy. Na początku 
sierpnia w jeziorze Porody, leżą
cym w obszarze 60-hektarowego 
gospodarstwa państwa Piwków w 
Krępkowicach (gm. Cewice), zna
leziono co najmniej 150 tysięcy 
sztuk amunicji. Z pierwszych usta
leń Żandarmerii Wojskowej wyni
kało, że pociski zostały wyprodu
kowane na początku lat 80. i nie 
należą do grupy amunicji bojowej 
(my jednak dysponujemy zdjęcia
mi, z których wynika, że część 
amunicji jest ostra).

nien się nim zająć. Spór trwał, 
tymczasem na początku listopada 
oberwał się dach i pękła boczna 
ściana. Realne stało się, że budy
nek się zawali.

Po naszym artykule wojewoda 
wyłączył z postępowania admini
stracyjnego Urząd Rejonowy w 
Miastku (zresztą na ich wniosek) 
i przekazał sprawę do rozpatrze
nia Urzędowi Rejonowemu w 
Człuchowie. Urząd zobowiązał

burmistrza Miastka do znalezie
nia tej rodzinie mieszkania zastęp
czego, a miastecki Urząd Rejono
wy do tymczasowego zabezpiecze
nia budynku, tak aby nie wydarzy
ła się tragedia. Jednak burmistrz 
Mirosław Hapka powiedział 
nam, że nie ma w tej chwili mie
szkań zastępczych i... trudno prze
widzieć, kiedy takie mieszkanie 
się znajdzie.

Budynek, o którym mowa, zo
stał zasiedlony kilka lat temu na 
dziko. Już wtedy przeznaczony był 
do rozbiórki. Poprzednie władze 
Miastka zameldowały jednak obe
cnych lokatorów na pobyt stały.

(ang)

Jak kamień 
w wodę

Prokuratura Marynarki Wojen
nej w Gdyni twierdziła, że pociski 
takie używane są w ośrodkach 
szkoleniowych wojska, chociaż nie 
wykluczyła także, że ich właści

cielem mogła być milicja - więk
szość stanowiły tzw. granaty obe
zwładniające. Jednak już 19 
września prokuratura wojsko
wa oznajmiła, że... nie wykry
ła sprawców, a amunicji nie 
zatopiła żadna jednostka woj
skowa. Sprawa od razu trafi
ła do Prokuratury Rejonowej 
w Lęborku, a tym samym po
licji.

Od tego czasu minęły ponad dwa 
miesiące: - Sprawą zajmujemy 
się od niedawna i jeszcze nie 
mamy konkretnych ustaleń. Ba
damy przede wszystkim motywy 
działania sprawców, bo nie pod
lega dyskusji, że ktoś specjalnie 
zatopił naboje w jeziorze. Na ra
zie nie mam nic więcej do powie
dzenia w tej sprawie. Poczekajmy 
na końcowe wyniki śledztwa - 
powiedział nadkom. Andrzej 
Kuźmiński, zastępca komendan
ta rejonowego policji w Lęborku.

(paw)

Nowy dywan na święta.
Fot. Bartosz Arszyński

iNFORMATOR
TELEFONY

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 
- Straż Pożarna, 997 - Policja, 247- 
62 - Straż Miejska, 991 - Pogotowie 
Energetyczne, 992 - Pogotowie Ga
zownicze, 994 - Pogotowie Wodno
kanalizacyjne, 993 - Pogotowie Cie
płownicze Słupsk, 913 - Biuro Nu
merów, 933 - pociągi przyjeżdżające 
do Słupska, 934 - pociągi odjeżdżają
ce ze Słupska, Pomoc drogowa cało
dobowa, teł. 279-40. Młodzieżowy Te
lefon Zaufania, Słupsk, teł. 280-35 od 
pon. do piątku w godz. 15-18, sob. w 
godz. 9-12, Alkoholowy Telefon Zau
fania, Słupsk, teł. 242-78, wtorki i 
czwartki w godz. 16-20. Poradnia dla 
uzależnionych, Słupsk, teł. 274-32 
(poniedziałek, wtorek, czwartek 10-16). 
Radio TAXI - dla niepełnospraw
nych Słupsk, tel. 433-748. Informacja 
o AIDS teł. 958. Poradnia Specjali
styczna, Słupsk, tel. 280-35, czynna od 
poniedziałku do piątku w godz. 15-20 
(sobota - niedziela w godz. 9-19). Tele
fon zaufania, Słupsk, tel. 257-18, czyn
ny od poniedziałku do piątku w godz. 11- 
13.Telefoniczny Bank Informacji 
Gospodarczej "Ataner", Słupsk, 230- 
60 w godz. 8.00-20.00. Prywatna Po
moc Doraźna, Koszalin, 411-049 (cało
dobowo), lekarz, laboratorium, zabiegi.

SŁAWNO: Pomoc drogowa całodo
bowa 36-85.

LĘBORK: Delikatesy „Zodiak”, za
praszają codziennie od poniedziałku do 
soboty, czynne całodobowo, w niedzielę 
8-24. - Postój taksówek: przy dworcu 
PKP, tel. 624-838, przy placu Pokoju, 
tel. 622-824 (czynne całą dobę).

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - „Ratuszowa”, ul. Tuwima, 

tel. 249;57.
BYTÓW - „Pod Orłem”, ul. Wojska 

Polskiego, tel. 25-55.
CZŁUCHÓW - „Nowa”, ul. Sobieskie

go, tel. 411-78.
USTKA - „Panaceum”, ul. Kopernika, 

tel. 14-43-67.
LĘBORK - „Sit Saluti”, ul. Wojska 

Polskiego, tel. 625-300.
MIASTKO - „Eskulap”, ul. Dworco

wa.
SŁAWNO - „Remedium”, ul. Mielczar- 

skiego, tel. 79-92.

KINA
SŁUPSK: Milenium - Don Juan 

Demarco, USA, godz. 16.45,18.30, Joh
ny Muemonic, USA, godz. 20.30. MCK 
- Bravehlart, USA, godz. 17.

USTKA: Delfin - nieczynne.
CZŁUCHÓW: Uciecha -nieczynne.
SŁAWNO: Dom Kultury - nieczynne.
MIASTKO: Dom Kultury - nieczyn

ne. (jaw)

Radio City
śltldio 14-05 H redukcja 43-59-82

66,5 MHz SŁUPSK 100,9 MHz
Serwisy informacyjne od 7.00 do 20.00 

co godzinę; skrót wiadomości: 7.30,8.30 
i od 13.30 do 18.30 co godzinę; giełda pra
cy: 8, 15, 18.45; serwis sportowy: 8.50 i 
17.50; serwis ekonomiczny: 14.15 i 
18.45; ceny akcji: 13.15; serwis dla zmo
toryzowanych: 7.45, 15.45, 16.45 oraz:
9.00- 13.00 Radio Country, a w nim: ser
wisy informacyjne Radia Country od 9.30 
do 12.30 co godzinę informacja tury
styczna: 9.40,11.40 serwis kulturalny: 
10.40, 12.40 9.05 Powitanie, informacja o 
pogodzie, temperaturze wody w morzu, 
horoskop, etc. 9.15 Motto na dziś 9.20 Na
uka języka obcego, niekoniecznie francu
skiego 10.15 Reportaż Radia Country
10.50 „Gry i zabawy na wolnym powietrzu” 
(powt. godz. 20.15) 11.10 Konkurs muzycz
ny 11.50 Klub 13 wersów - Kącik Wiersza 
Poetyckiego 12.50 Powieść w odcinkach 
(powt. godz. 20.45) 13.00-15.00 Popołu
dniowy relaks w Radio City, a w nim m.in. 
o 13.40 bajka dla dorosłych, o 14.45 Felie
ton „Moje trzy minuty” - K Jędrasik (powt. 
21.45) 15.00-18.00 Lato w mieście - au
dycja popołudniowa, zawierająca relacje z 
wydarzeń dnia, aktualności miejskie, pro
pozycje kulturalne i sportowe 22.05 „Bar
dzo nowe, trochę stare” - aud. M. Rogali
23.50 „Bajka dla dorosłych” (powt.)
24.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem City”

Redaktor naczelny - Mirosław Marek Kromer 
I zastępca redaktora naczelnego - Aleksandra 

Worsztynowicz, zastępca redaktora naczelnego, kierownik 
redakcji „Głosu Słupskiego” - Przemysław Lipski, 
sekretarze redakcji - Krystyna Juszkiewicz, Przemysław 
Stefanowski, Jerzy Szych.
Wydawca: Dziennikarska Oficyna Wydawnicza „Rondo” sp. 

z o.o. ,ul. Buczka 14,75-503 Koszalin, tel./fax 407-216. 
Kieruje Zarząd: Jerzy Blicharski, Waldemar Ćwięka, 

Mirosław Krom, Mirosław Marek Kromer.
Skład i łamanie: DOW „Rondo”. \
Druk: Prasowe Zakłady Graficzne sp. z o.o. w Koszalinie.

"Głos Słupski"
76-200 Słupsk, ul. Filmowa 2
tel. 271-12, 254-18, 288-07 fax 298-57

BIURO OGŁOSZEŃ: 
w redakcji, ul. Filmowa 2, tel./fax 298-57 
w Drawsku Pomorskim: ul. Piłsudskiego 29, tel. 327-79 
w Koszalinie: ul. Buczka 14, tel./fax 40-73-44; ul. Piłsudskiego 43, 
tel. 42-40-58
w Kołobrzegu: ul. Zwycięzców 11, tel. 271-49 
w Lęborku: ul. Czołgistów 5, tel. 625-322, pok. 127 
w Szczecinku: ul. Bohaterów Warszawy 31-35 (biurowiec PSS, I 
piętro), tel. 423-89
w Człuchowie: ul. Królewska lb, tel. 42-534 
w Miastku: ul. Konstytucji 3 maja 1, tel. 52-82, fax 23-68

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Żołnierze — górnicy
W poniedziałek o godz. 10 w sali po

siedzeń Urzędu Rejonowego przy ul. 
Szarych Szeregów w Słupsku odbędzie 
się zjazd sprawozdawczo-wyborczy 
Związku Represjonowanych Żołnierzy - 
Górników, (zez)

Czytamy „Głos Słupski” 
Słuchamy Radia „Re Ja”

Miło nam poinformować, że laure
atów konkursu dla słuchaczy Radia 
„ReJa” i czytelników GS przybywa. I 
tak kolejnym zwycięzcą został Adam 
Grężlikowski ze Szczecinka, który 
jako pierwszy zgłosił do Radia „ReJa” 
prawidłowe rozwiązanie. Odczytany 
fragment pochodził z artykułu Aliny 
Koniecznej pt. „Kobieta-Murzyn”.

(kul)

Strach
chodzić

Teren wokół Szkoły Podsta
wowej nr 6 w Słupsku traktowa
ny jest przez wielu mieszkań
ców jako dogodny skrót, łączą
cy ulice Starzyńskiego z Mickie
wicza. Przechodniom nie prze
szkadzają ani zajęcia na boisku, 
ani zamknięta brama wejścio
wa. Nie najlepiej oświetlony te
ren sprzyja przy tym miejsco
wym rzezimieszkom i szukają
cym ustronnego miejsca.

- Jakie to niesie zagrożenia, 
przekonaliśmy się w miniony wto
rek - mówi Irena Matłocha, dyrek
torka „szóstki’7. - Tuż przed sie
demnastą nasz uczeń został za
skoczony na boisku przez dwóch 
starszych od niego młodzianów, 
zastraszony i zmuszony do odda
nia im skórzanego plecaka z całą 
zawartością. Nie był to pierwszy 
przypadek, ponieważ we wrześniu 
na szkolnym dziedzińcu okradzio
no ucznia /V klasy. Zamknięte jest 
przejście od ulicy Mickiewicza. 
Najprawdopodobniej trzeba bę
dzie zamknąć i te prowadzące do 
alei Wojska Polskiego.

Rodzice poszkodowanego 
ucznia wycenili stratę na 100 zł, ale 
on sam najbardziej żałuje skra
dzionych książek i zeszytów, (her)

Nauki społeczne
Stowarzyszenie Civitas Christiana w 

Słupsku przy ul. Paderewskiego 9 zapra
sza dziś o godz. 18 na wykład w ramach 
Studium Nauki Społecznej Kościoła - 
„Rozdział Kościoła od państwa”. Wykład 
wygłosi ks. dr Piotr Jesionowski. (jaw)

NOWE BIURO OGŁOSZEŃ 
„Głosu Słupskiego”

zaprasza od poniedziałku do piątku w godz. 9-17. 
SŁUPSK, ul. Garncarska 4, tel. 225-38 

(siedziba NOT)
Reklama w „Głosie Słupskim” i Głosie Koszalińskim" 

szybka * skuteczna it niedroga

SŁUPSK: 254-18, 288-07
LĘBORK: 625-322

Okresowe wybuchy?
Zbliżające się święta powodują 

wylęganie na ulice miast młodo
cianych pirotechników. Ich wybu
chowe popisy przyprawiają wielu 
mieszkańców o drżenie serca. Re
akcją na to są telefony do redak
cji.

- Kilkunastoletni chłopcy dyspo
nują petardami, które mogą nie 
tylko spowodować atak serca u 
przestraszonej wybuchem osoby, 
ale i samym dzieciom wyrządzić 
krzywdę. Nie mogę zrozumieć bez
radności władz oraz lekkomyślno
ści sprzedawców i rodziców. Czy 
naprawdę nie jest możliwe wpro
wadzenie takiego rozwiązania tego 
problemu jak w Niemczech czy we 
Francji? W tych krajach, decyzją 
samorządów lokalnych, materiały 
pirotechniczne można sprzedawać 
tylko w okresie od 20 grudnia do 1 
stycznia. Potem już nie! Dlaczego

nie jest możliwe wprowadzenie ta
kiego przepisu i u nas - pyta Czy
telniczka ze Słupska, (her)

Najgorzej rano i nocą
Fatalne połączenie komuni

kacyjne Ustki ze Słupskiem i z 
powrotem (szczególnie w go
dzinach wczesnoporannych i 
nocnych) mieszkańcom tej 
nadmorskiej miejscowości od 
lat spędza sen z powiek.

Sprawa ta denerwuje przeważnie 
podróżnych, którzy przyjeżdżają do 
Słupska pociągiem relacji Szczecin 
- Białystok o godz. 22.14 (ostatni 
autobus w dni powszednie do Ust
ki odjeżdża o godz. 22) i tych, co 
chcieliby wydostać się z Ustki na 
pociąg warszawski jadący przez 
Gdynię (godz. 5.25). W obu przy
padkach jedynym wyjściem są dro
gie taksówki. O problemach tych 
powiadomił redakcję Czytelnik z 
Ustki - Stanisław Klimek, (mar)

s A M OCH ODüWI
SPRZEDAŻ - MONTAŻ * NAPRAWA USZKODZEŃ 

kÓ&Ayfc gŁ SaawchWca 31, teł, 42-6M3, SŁUPSK, ul. Przemysłową 128. tet. 2S14»

Sf adio Koszalin
Program Radia Koszalin UKF 67,73 MHz, 

103,1 MHz Koszalin UKF 67,73 MHz, 95,30 
MHz Słupsk UKF 72,80 MHz Piła. Dyżur in
formacyjny nr tel. 45-47-05. Tfelefon w stu
diu 45-04-38. Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00,
8.00. 9.00.10.00.11.00.12.00.13.00.14.00,
15.00, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00, 24.00. Skrót wiadomości: 7.30, 8.30, 
9.30,10.30. Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00.20.00, Po
goda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05, 19.05, 
21.05.

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 Kro
nika policyjna 6.20 Prognoza pogody dla re
gionu środkowopomorskiego 7.45 Wiadomo
ści sportowe 8.50 Propozycje kulturalne 9.00
- 13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 Prze
gląd prasy ogólnopolskiej 11.30 W. S. Chur
chill - Druga wojna światowa 13.05 Muzycz
ne wędrówki Przemysława Mroczka 13.45 
Notowania giełdowe 14.00 - 16.00 Popołu
dnie z nami - wokół zdrowia - w nim: 15.10 
Przegląd prasy specjalistycznej 15.30 Impul
sy - aud. dla niewidomych i słabo widzących 
15.45 Kącik melomana 16.05 Antena milu
sińskich - aud. K. Baniewicz-Kowalczyk 
17.05 ATUT - program reporterów, w nim: 
17.30 Wiadomości sportowe 18.05 Brakują
ce litery - aud. muz. A. Adamowicza20.05 Go
dzina z polityką - aud.A. Rudnika 21.05 Im
presje muzyczne - aud. M. Słowik-Tworke
22.00 BBC 23.00 - 2.00 Radio Koszalin nocą
- aud. D. Czerniawskiej 2.00-3.00Amerykań
ska Lista Przebojów Country, cz. I i II (pow.)
3.00 - 5.00 Muzyka nocą

Święta, święta... Wiadomości 9.00, 
9.30, 10.00, 11.00, 12.00, 12.30. Infor
macje dla kierowców 9.15, 10.15, 
11.15, 12.15 Pogoda - od 9.00 do 12.30 
co pół godziny

7.15 Auto-notowania 9.20 Samochód 
pod choinkę - nowinki 9.35 Weekend na 
drogach 9.45 Notowania walut 10.15 
Sprawa dla Mikołaja 10.35 Piosenka 
świąteczna (na życzenie) 10.45 Przegląd 
prasy, wydarzenia sportowe 11.15 Świę
ta u... 11.20 Gwiazdkowe relacje 11.30 
Pogoda dla rybaków 11.35 Konkurs - 
mikołaje świata 11.45 Poradnik prezen
towy 12.15 Stół pełen jadła 12.35 Gość 
Radia Słupsk 12.45 Informator bezrobot
nego 13.00 Transmisja Radia Koszalin

Teł. do redaktora dyżurnego 223- 
62.

(Telefon interwencyjny 43-99-24 
czynny całą dobę) Wiadomości BBC 
6.00-23.00 co godzinę. Wiadomości lo 
kalne: 6.30, 9.30, 11.30, 14.30, 15.30
21.30. Moto-serwis: 6.35-24.00 co godzi 
nę. Pogoda: 6.06-23.06 co godzinę. Ko 
munikaty reklamowe: 8.30, 10.30 
12.35, 14.35. Ogłoszenia drobne: 7.30 
9.50, 13.20, 14.35. Kursy walut: 8.38 
9.38. Powerplay: 6.05-22.05 co dwie go 
dżiny. Horoskop: 6.10-23.10 co godzinę 
Akademia dowcipu mówionego: 7.49 
13.39. Kalendarz muzyczny: 15.38
23.30. Aktualne płatności: 6.53, 7.56 
8.42. 7.55 Wyniki lotto (w niedziele i 
czwartki). 8.20 Przegląd prasy regional 
nej, 9.30 Sport BBC (powtórka z niedzie 
li), 10.45 Konkurs, 11.45 Tb był rok - mu 
zyka non stop, 12.45 Konkurs, 13.30 BBC
- Aktualności, 13.45 Do trzech razy sztu
ka - muzyka non stop, 14.16 Płyta tygo
dnia, 14.45 Tea-Time Gold - muzyka non 
stop, 15.51 Projektor filmowy, 16.30 BBC
- Aktualności, 16.45 Tb był rok... - muzy
ka non stop, 17.45 Top 3 z Tbp 20, 18.00 
Coca-Cola is the Music, 22.45 Do 3 razy 
sztuka - muzyka non stop, 23.20 Płyta 
tygodnia, 24.00-1.00 Muzyka dla zako
chanych i nie tylko, 1.00-6.00 Muzyczny 
Dżem z Vigor FM

Radio TAXI • dla niepełnospraw
nych, Słupsk, tel. 444-447.

Całodobowe TAXI "Jantar", tel. 
444-447

.55 Próg. dnia 8.00 Panorama 8.10 Dzień 
dobry, tu Gdańsk 8.30 TSI 8.40 Studio “Trój
ki” 8.50 Świat w oczach Allegry - muz. próg. 
edukac. USA /powt./ 9.10 Przygód kilka 
wróbla Ćwirka 9.20 Artystyczny Gość Tygo
dnia /powt./ 9.30 Poradnik domowy 10.00 
Sekretne opowieści - próg. UNICEFF/powt/ 
10.15 Świat przyrody - serial /powt J 11.10 
Nie czekaj! - serial /powt./11.40 Niezwykły 
świat Wytwórni Hammer - serial dok/powt./ 
12.05 Mroczne odbicie - film sens. USA 13.35 
Doktor Ewa - serial /8/14.15 Ring - próg. 
Magdy Żurowskiej /powt J 15.00 Panorama 
15.10 Maluchy/24/ - serial 15.35 Król Artur 
i Rycerze Okrągłego Stołu 1121 - serial 16.00 
Miód i pszczoły /113/ - serial 16.30 25 lat 
“’Rejsu” - rep. /powt./ 16.50 Trzy po trzy - 
quiz 17.00 Teleexpress 17.20 Cristal /336/ - 
serial 18.00 StudioTrójki” 18.10 Panorama 
18.30 Punkt - temat dnia 18.40 W sporto
wym rytmie - mag. 19.00 Gdański Dywa
nik 19.30 Rytmy przyrody /8/ - serial 
dok.-przyrod. 20.00 Melba /8-ost7 - serial 
20.55 Poza rok 2000 /8/ - próg. populamo- 
nauk. 21.40 Studio “Trójki” 21.50 Panorama 
22.00 Leksykon katolicki 22.15 Dozwolone 
od lat 40, czyli... 22.35 Mroczne odbicie - 
film sens. USA /powt./ 0.10 Zakończenie 
próg.

SBTTT
TELEWIZJA KABLOWA

18.00 Początek programu 18.05 Potęga 
miłości (91) - telenowela 19.00 Festiwal 
Sztuk Przyjemnych - reportaż 19.30 Doo
koła świata - program krajoznawczy 20.00 
Między morzem a oceanem (4) - serial 
obycz. 20.45 Muzyka MCM 21.00 Wrestling


